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Bonjour, 

 

 Le désordre politique des derniers mois a engendré des répercussions économiques qui ont finalement 

atteint notre industrie. 

 

 Comme vous le savez, nous travaillons toujours très fort pour vous offrir les meilleurs produits disponibles 

aux meilleurs prix. 

 

 De ce fait, nous sommes heureux de vous présenter le catalogue 2026 de BM Sports Distribution. Nous 

sommes votre distributeur de matériel de taxidermie Canadien depuis 1988. 

 

 Bonne lecture! 

 

 

Vicky Leblanc et Marc Listopad 

Propriétaires de BM Sports Distribution 

 

 

Les prix sont sujets à changement sans préavis 

Aucun échange, ni remboursement, à moins que le produit soit défectueux. 
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FISH PAINTING ENCYCLOPEDIA 

 

"Fish Painting Encyclopedia" contient des 

procédures complètes de peinture d'aérographe 

pour les poissons les plus généralement 

naturalisés. Les diagrammes noirs et blancs 

détaillés montrent l'application étape-par-étape de 

couleurs. (Aucunes autres photographies.) 156 

pages. 

BP1001…(Disponible en anglais seulement)…… 44.50$CAD 

FISH TAXIDERMY MANUAL 

 

Offre une description de la plupart des méthodes 

de montage de poisons utilisées de nos jours. Ce 

livre explique les techniques utilisées par les 

meilleurs taxidermistes au monde. Références, 

écorchage, montage et techniques de finition. 

162 pages. 

 

BP1006…(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

WATERFOWL AND BIRD FINISHING MANUAL 

Ce manuel contient 75 programmes de finition de 

peinture pour les pattes et les becs de la plupart 

des oiseaux aquatiques nord-américains. Chaque 

programme de finition explique les instructions 

exactes de peinture d'aérographe avec des 

diagrammes en noirs et blancs  démontrant 

clairement les domaines d'application de couleurs.  

192 pages.. 

BP1002…(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

HABITAT AND EXHIBIT MANUAL 

Apprenez les secrets des meilleurs artistes 

animaliers en créant de magnifiques habitats pour 

vos montages ou vos sculptures. Apprenez l’art 

de travailler avec les résines, les mousses 

d’uréthane, les époxy, les mâchés etc. afin de 

créer de l’eau, de la neige, de la terre, des roches 

et de la végétation qui rehausseront l’allure 

générale de votre montage. 156 pages. 

BP1007 …(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

WHITETAIL/MULE DEER TAXIDERMY 

 

Ce manuel démontre clairement comment, la 

championne du monde, Sallie Dahmes s’y prend 

pour le montage et la finition d’une tête de 

chevreuil et de cerf mulet. . Photographies et 

diagrammes illustrant chaque étape. 160 pages. 

 

   BP1003…(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

BIRD TAXIDERMY MANUAL 

 

Ce manuel comprend les informations 

nécessaires, étape-par-étape, afin de naturaliser 

de magnifiques oiseaux. Ce manuel enseigne 

toutes les techniques actuelles, incluant le 

montage sur un corps de paille, un corps 

sculpté et un mannequin moulé. 156 pages. 

 

BP1008 …(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

FISH FINISHING SYSTEM MANUAL 

 

" The Tom Sexton Finishing System" 

contient les procédures détaillées exactes que le 

taxidermiste, champion du monde, Tom Sexton 

emploie pour la finition des poissons. Dans ce 

livre, il explique toutes les techniques, procédures 

et secrets nécessaires pour créer des finitions de 

poissons de calibre mondial. 116 pages. 

BP1004…(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

 

MAMMAL TAXIDERMY MANUAL 

 

C’est un livre détaillé sur les méthodes de 

montage de mammifères complets. Il comprend 

également des chapitres sur le tannage, le 

design de votre atelier, la préparation d’un 

crâne, l’altération d’un mannequin, la 

construction d’une base et les techniques de 

finition. 160 pages. 

BP1009 …(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 

WHITETAIL TAXIDERMY MANUAL 

 

Comporte plusieurs méthodes que les 

taxidermistes de hauts niveaux préfèrent utilisées 

lors des montages de chevreuils. Un texte 

expliquant clairement les photos étape-par-étape 

vous guideront lors du montage. 112 pages. 

 

 

BP1005 …(Disponible en anglais seulement)…… 49.95 $CAD 

REPTILE AND AMPHIBIAN MANUAL 

 

Écrit par Ken Edwards, en collaboration avec 

quelques experts en la matière, ce livre est une 

excellente source d’informations pour la 

naturalisation des reptiles et des amphibiens. 

172 pages 

 

 

BP1011 …(Disponible en anglais seulement)…… 44.50 $CAD 
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La taxidermie pour les débutants 
TAXIDERMY FOR BEGINNERS 

 

.a taxidermie a nettement changé au cours des dernières 

décennies et les méthodes utilisées ont été oubliées. La 

technologie nous propose de nouvelles méthodes de travail, 

plus faciles et plus efficaces. Les 7 livrets de formation sont 

les seuls, actuellement sur le marché, à enseigner aux futurs 

taxidermistes les différentes méthodes de travail en taxidermie. Cet 

ensemble comprend 29 leçons d’enseignement de base, soient : 

l’écorchage, le tannage, toutes les étapes de montage d’un écureuil, 

d’un poisson, d’un oiseau ainsi qu’une tête de gros mammifères. 

Chaque leçon est illustrée par des dizaines de photos afin de bien 

vous guider dans chacune des étapes à suivre.  

 

. 
 

BP3000 (Sept livrets) Diponible en anglais seulement ………………………………………………...……………….. 44.50 $CAD 

 

 

 

LIVRET NO. 1: 

INTRO À LA TAXIDERMIE & 

PROJET PATTE DE CHEVREUIL 

 
Leçon 1: Introduction à la taxidermie 

Leçon 2: Écorchage d’une patte de 

chevreuil 

Leçon 3: Montage d’un thermomètre en 

patte de chevreuil  

Leçon 4: Montage d’un support à carabine  

Leçon 5: Montage d’une lampe 

LIVRET NO. 2: TAXIDERMIE DE 

FANTAISIE 
 

Leçon 6: Nettoyage et montage d’un crâne 

Leçon 7: Montage de panache 

Leçon 8: Montage d’un croupion de 

chevreuil 

Leçon 9: Autres fantaisies 

 

 

 

 

LIVRET NO. 3: 

ÉCORCHAGE ET TANNAGE 

 
Leçon 10: Introduction au tannage 

Leçon 11: Écorcher un petit mammifère 

pour un tapis 

Leçon 12: Tannage d’une peau de 

mammifère 

Leçon 13: Écorchage et tannage d’un 

serpent. 
 

LIVRET N0. 4: TAXIDERMIE : 

ÉCUREUIL 

 

Leçon 14: Écorchage d’un écureuil 

Leçon 15: Naturaliser un écureuil 

Leçon 16: Finition d’un écureuil 
 

LIVRET NO. 5 TAXIDERMIE : 

OISEAU 
 

Leçon 17: Écorchage d’un oiseau 

Leçon 18: Naturaliser un oiseau debout 

Leçon 19: Naturaliser un oiseau au vol 

Leçon 20: Finition d’un oiseau 

Leçon 21: Méthodes alternatives 

 

LIVRET NO. 6: TAXIDERMIE: 

POISSON 

 
Leçon 22: Écorchage d’un achigan 

Leçon 23: Naturaliser un achigan 

Leçon 24: Finition d’un achigan 

Leçon 25: Écorchage et naturalisation 

d’une truite 

Leçon 26: Méthodes alternatives 
 

LIVRET NO. 7: TAXIDERMIE: 

CHEVREUIL 
 

Leçon 27: Écorchage d’une tête de 

chevreuil 

Leçon 28: Naturalisation d’une tête de 

chevreuil 

Leçon 29: Finition d’une tête de chevreuil 

 

NORTH AMERICAN DUCKS, GEESE AND SWANS 

Voici une référence photographique indispensable pour les admirateurs d’oiseaux migrateurs de l’Amérique du Nord. Vous y 

retrouverez les différents plumages selon les saisons et l’âge des oiseaux, les comportements typiques à une espèce, les 

endroits de nidification, les mensurations, les poids, etc. 200 pages 

 

 

 

BP5000…(Disponible en anglais seulement)…… 49.95 $CAD 

L 

  

Pour 

débutants 
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Cette série de DVD a été produite pour les taxidermistes novices et professionnels. 

(Disponibles en anglais seulement) 

 

Research Mannikin’s Series 
V-MD1 Skinning and caping (46 min.)………………………............... 32.00 $CAD 

V-MD3 Finishing a Whitetail (56 min.)……………………………….. 32.00 $CAD 

V-MD22 Mounting a Black Bear………………………………............. 32.00 $CAD 

V-MD25 Mounting a Ringneck Pheasant….…...………………........... 32.00 $CAD 

V-MD31 Using Paasche Airbrushes (56 min.)……………….………... 32.00 $CAD 

V-MD47 Scoring your Trophy Antlers (3h40)…….…………………... 32.00 $CAD 

 

 

 

FISH 

 

V-MD12 Mounting a Rainbow Trout..………………………………… 32.00 $CAD 

V-MD13 Painting a Rainbow Trout……...……………………………. 32.00 $CAD 

V-MD33 Painting a Northern Pike………………………...…………... 32.00 $CAD 

V-MD34 Painting a Small Mouth Bass……………………....………… 32.00 $CAD 

V-MD35 Painting a Large Mouth Bass……...……………...…............. 32.00 $CAD 

V-MD48 Painting a Lake Trout……………………………...………… 32.00 $CAD 

V-MD49 Painting a Brown Trout…………….…….………...………... 32.00 $CAD 

 

 

 

 

 

Rick Krane – Anglers Artistry 

(AA-LMB-S) Large Mouth Bass Skin Mount (Vol.2)…..…….………. 34.95 $CAD 

(AA-LMB-R) Large Mouth Bass Reproduction (Vol.3)……................ 34.95 $CAD 

(AA-BRT-R) Brown Trout Reproduction (Vol.6)……………………. 34.95 $CAD 

(AA-SH-R) Steelhead Reproduction (Vol. 10)…………………............ 34.95 $CAD 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matériel de référence 

BM Sports Distribution    Page 4     1-800-351-2037 

 
 

MOULAGE DE RÉFÉRENCE EN 3-D 
 

MOULAGE DE RÉFÉRENCE : YEUX de CHEVREUIL 

 
 

 Une aide référentielle exeptionnelle pour placer et sculpter les 

paupières des chevreuils. Ce moulage détaillé vous permet 

même de voir le poil, la paupière du haut et du bas, la 

membrane nictatine et le conduit lacrymal du chevreuil. 

Approximativement 3" de diamètre. 

 

 R55 E (Référence yeux chevreuil) ....................  15.95 $CAD 

 

 

RÉFÉRENCES : OREILLES de CHEVREUIL 

 
 

 
Moulages indispensables pour bien comprendre la 

musculation des oreilles de chevreuil. 

 

REF-103 (Oreille vers l’arrière)……………....29.95 $CAD 

REF-104 (Oreille vers l’avant)………..…….....29.95 $CAD 

OUTILS POUR MODELER 
 

OUTIL POUR INSTALLER LES YEUX 

 
Réalisez, avec perfection, la forme du contour des yeux de vos 

mammifères. Il suffit de placer l’outil sur l’œil et de modeler, 

avec de l’argile, le contour de l’œil. 

 

CC-241 (Chevreuil moyen)………………..…....39.95 $CAD 

CC-242 (Chevreuil gros)………….………….....39.95 $CAD 

CC-280 (Orignal)……………………..…....…....39.95 $CAD 

CC-215 (Ours noir)……………….....……….....39.95 $CAD 

 

 

OUTIL POUR MODELER L’INTÉRIEUR D’OREILLES 

 
Cet outil vous permettra de modeler à la perfection le canal 

auditif du chevreuil. Modeler votre base d’oreille avec de la 

glaise, comme d’habitude, par la suite vous n’avez qu’à 

presser votre outil dans le creux de l’oreille afin d’y créer 

l’empreinte parfaite. 

 

SE-105 (Chevreuil)………………..…....34.95 $CAD 
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LES OUTILS DU TAXIDERMISTE 
 

SCALPEL 

 

 
BP3 (pour lames #10-11-12-15) .........................  11.50 $CAD 

BP4 (pour lames #22) ..........................................  11.50$CAD 

BP6 (pour lames#22) ..........................................  15.95 $CAD 

 

 

LAMES DE SCALPEL 

 

 

 
 

 

Disponibles dans 5 modèles. Modèles: 10, 11 12, 15, 22. 

Lames de carbone non-stérilisées. 

 

SB (Style 10, 11, 12, 15 ou 22) (pqt. de 3 ) .................  1.75 $CAD 

SB10-100 (100 un. par boîte)  ............................  34.00 $CAD 

SB11-100 (100 un. par boîte) .............................  34.00 $CAD 

SB12-100 (100 un. par boîte) .............................  34.00 $CAD 

SB15-100 (100 un. par boîte) .............................  34.00 $CAD 

SB22-100 (100 un. par boîte) .............................  34.00 $CAD 

 

 

ÉCHARNEUSE MANUELLE 

 
Écharneuse manuelle à 3 côtés. Longueur totale de 18’’. Lame 

de 11’’. 

 

MR500 .................................................................. 59.95 $CAD 

 

 

 

"THE PERFECT KNIFE" – LAME DE 2 1/4" 

LÉGÈREMENT COURBÉ. COUTEAU POUR 

ÉCORCHER ET DÉGRAISSER. 

 

 

Modèle similaire au Perfect Knife, mais avec un manche de 

plastique et une lame légèrement plus longue. 

MR119 .................................................................  13.95 $CAD 

 

 

COUTEAU DENTELÉ (DIEHM)  

 

 
Ce couteau à écorcher les poisons sépare la peau mince de la 

chair sans la déchirer. 

FSK ......................................................................  16.25 $CAD 

 

LE "SKIFE" 

 
Ce petit outil sert à amincir le cuir aux endroits importants 

comme la face, les lèvres, les yeux, etc. Nous vous suggérons 

fortement de l’utiliser avec la corne à amincir (voir p.9)  

 

925 ........................................................................  18.25 $CAD 

 

 
LAMES DE RECHANGE POUR LE COUTEAU "SKIFE" 

 
Lames de rechange pour le couteau "Skife" énuméré 

précédemment. Coupant comme une lame de rasoir. 

 

925-D (20 lames avec un distributeur sécuritaire)  21.50 $CAD 

925-100 (100 lames, sans distributeur)… .............  65.00 $CAD 

 

 

CISEAU À CILS 

 

Les lames minces et incurvées permettent un découpage précis 

pendant les opérations d’écharnage des petits poissons et des 

oiseaux. 

 

MR300 .................................................................. 22.00 $CAD 
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OUTIL POUR ÉCHARNER LES POISSONS  

 

 
La conception originale de cet outil vous permet d’enlever la 

chair des poissons sans déchirer la peau. 

 

FP192 ..................................................................  35.00 $CAD 

 

 

OUTIL POUR ÉCHARNER LES MAMMIFÈRES  

 

 
Un côté de la lame est dentelé alors que l’autre a un bord plat 

qui peut être affilé. Sa conception a été basée sur le succès 

qu’a obtenu, au préalable, l’outil pour écharner les poissons. 

Cet outil à main sert principalement à enlever la viande, la 

chair et la graisse des peaux de mammifères. Il peut également 

servir à assouplir une peau tannée. 

 

JHT103 ................................................................  35.00 $CAD 

 

 

SÉPARATEUR DE MEMBRANE 

 

 
Cet outil est excellent pour séparer, sans déchirer, les 

membranes fragiles des peaux de poissons. Il est aussi souvent 

utilisé pour nettoyer l’intérieur des joues de poissons. 

 

JHT100 ................................................................  27.00 $CAD 

 

GRATTOIR EN CROCHET 

 

 
 

Cet outil indispensable vous permet d’enlever la viande dans 

les joues et les queues de poissons. Il est également utilisé 

pour enlever le cerveau de l’intérieur d’un crâne avant de le 

faire bouillir. 

 

JHT101 ................................................................  21.00 $CAD 

 

 

OUTIL POUR CLOUS ET ÉPINGLES 

 
Outil à tête magnétique qui tient le clou en place. Poignée en 

bois. 

 

BRS......................................................................  29.50 $CAD 

CROCHETS D’ÉCORCHAGE POUR OISEAUX  

 
Un ensemble de 3 chaînes et crochets qui vous permettent de 

suspendre votre oiseau pendant son écorchage. Nous 

l’appelons "la troisième main. 
 

JHT102 ................................................................  18.00 $CAD 

 

OUVRE-OREILLES 

  
Ne rouille pas. 

 

MR200 .................................................................  40.50 $CAD 

 

TAXI-TUK (de George Roof) 

 

 
 

Un outil spécialement conçu pour insérer la peau, dans les 

fentes difficilement atteignables, comme sous les aisselles 

d’un mammifère complet. Lorsque vous placerez la peau, à 

l’endroit désiré, elle restera en place sans suivre l’outil à son 

retrait. Il ne perforera jamais votre peau. 

 

MR215 .................................................................  28.50 $CAD 

 

RUBAN À MESURER  

 

 
Un outil qui semble banal, mais combien important! Un ruban 

à mesurer de 36’’, flexible, mais qui ne s’étire pas. Facile à 

nettoyer. 

 

GMT ................................................................ ….. 6.50 $CAD 
 

TUNGSTEN HONING STEEL 

 

 
Un outil servant à redonner de la coupe à votre lame 

d’écharneuse et replacer son angle de coupe. 

 

S-931 .............................................................. ….. 31.50 $CAD 



Outils 

BM Sports Distribution    Page 7     1-800-351-2037 

OUTIL POUR ÉTENDRE LA PEAU 

 

 
 

Fait en bois d’érable. Muni de 6 têtes de clous à un bout et 

d’un manche de caoutchouc ondulé de l’autre bout 

 

HP ........................................................................  40.50 $CAD 

 

 

OUTIL POUR ÉGRATIGNER  

 

 
Cet outil sert à égratigner la surface d’uréthane d’un 

mannequin sans lui enlever de détails anatomiques importants. 

L’outil idéal pour rendre la surface adhérente lors de 

l’application de la colle. Cet outil peut également servir de 

râpe lors d’une altération de mannequin. 

 

STR 100 ...............................................................  46.50 $CAD 

STR 101(Coussin de remplacement pour STR 100)….. 32.50 $CAD 

SLR2(Slim Ruffer)…………………………….. 46.50 $CAD 

 

 

OPTI-VISOR 

 
L’Opti-Visor est une loupe binoculaire de précision qui vous 

permet de voir tous les objets de près, tout en laissant les 2 

mains libres pour travailler. La visière s’incline hors de votre 

chemin lorsqu’elle n’est pas nécessaire, et est à portée de main 

lorsque vous souhaitez un grossissement. Le bandeau réglable 

est léger et confortable. Grossissement de la lentille 3 ½ fois. 

 

OPTI....................................................................  53.95 $CAD 

 

OUTIL AIGUILLE 

 
 

Aiguille robuste, tout usage. 

 

NT2860 ..................................................................  8.95 $CAD 

OUTIL À MODELER 

 

 
 

Cet outil, en acier, a une extrémité pointue, mais peu aiguisée 

et l’autre extrémité est arrondie vous permettant de faire un 

travail de finition soigné. Parfait pour le travail autour des 

yeux et du nez. Le centre de l’outil est en caoutchouc non-

glissant. 

 

MR230 .................................................................  39.50 $CAD 

 

 

OUTIL À MODELER LES YEUX ET ENFONCER LES 

LÈVRES  

 

 
 

Cet outil a été conçu et fabriqué par Gene Smith (Champion 

du monde en 1995, catégorie chevreuil). Il est parfait pour 

tous les types de têtes de mammifères. Fait en acier 

inoxydable, il ne rouillera pas. Une extrémité de l’outil a été 

conçue pour enfoncer la peau des lèvres sans la déchirer ou la 

percer et l’autre vous permettra de faire un travail de précision 

autour des yeux. 

 

MR231 .................................................................  45.00 $CAD 

 

 

OUTIL À MODELER DE GENE SMITH  

 

 
 

Voici le tout dernier outil développé par Gene Smith 

(Champion du monde en 1995, catégorie chevreuil). Fabriqué 

en acier inoxydable, cet outil à modeler est très mince et il 

permet d’atteindre des secteurs qui vous étaient inaccessibles 

dans le passé. Maintenant, il vous sera possible de travailler, 

avec minutie, l’intérieur des gueules de poisons, l’intérieur des 

oreilles et des narines de mammifères. Les extrémités de cet 

outil sont très minces et vous permettront de travailler avec 

beaucoup de précisions. Parfait pour le travail de finition à 

l’époxie. 

 

MR232 .................................................................  45.00 $CAD 

 

http://www.google.ca/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=48SLbPiq2jZLNM&tbnid=IBTnU-V1yDbrBM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.amazon.com/Donegan-Optical-OptiVISOR-1-75x-14in/dp/B001EOFQMI&ei=RWicU-vnKMyZyATIu4GoAg&bvm=bv.68911936,d.aWw&psig=AFQjCNGCRU5niF5nrupiQ9EOyhRR2Ez92A&ust=1402845573452768
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LAME POUR ÉCHARNEUSE 

 
Fait en acier inoxydable afin de prévenir la rouille. Ces lames 

sont faites d’acier suffisamment dur pour garder leur coupe et 

suffisamment mou pour être facilement affûtables. 

 

S-919  (Size: 11 ¾’’) .........................................  198.00 $CAD 

 

FLESH-ALL MINI SHAVER 

 
Voici l’alternative aux écharneuses dispendieuses. Cet outil 

manuel est étonnant. Le Flesh-All Mini Shaver fonctionne à 

l’aide d’un compresseur à air. Il vous permettra d’amincir vos 

peaux de mammifères à moindre coût. La profondeur de la 

coupe est contrôlable grâce au garde de la lame qui est ajustable. 

Pour des performances optimales, il est conseillé d’avoir un 

compresseur de 2 ½ HP et plus et de garder une pression de 50 

PSI pendant l’opération. Facile à utiliser! 

 

MFA ..................................................................  450.00 $CAD 

MFB (Lame de remplacement) .........................  45.00 $CAD 

 

GANTS DE PROTECTION POUR ÉCHARNER 

 
Prévient des coupures accidentelles aux doigts et aux mains. 

Fait de Kevlar (Dupont). 

 

GBG-M (medium) ..............................................  19.95 CAD$ 

GBG-L (large) ....................................................  19.95 CAD$ 

 

CORNE POUR AMINCIR 

 
Conçu par le taxidermiste Steve Miller, cet outil manuel est fait 

à partir d’uréthane très dense. Il est parfait pour amincir 

manuellement les petits et gros mammifères. Insérez le bout 

pointu dans l’ouverture du nez ou de l’œil, alors que l’extrémité 

arrondie servira à amincir d’autres endroits au niveau du visage 

de l’animal. Il est le complément parfait pour le couteau Skife! 

SD99 .....................................................................  15.95 $CAD 

 

 

PINCES POUR ÉTIRER 

 

 
Les pinces #250 sont faites avec une mâchoire en forme de 

marteau. Le marteau agit en tant que levier si une forte traction 

est exigée. C’est un excellent outil pour étirer le cuir. Il peut 

également être employé comme marteau. Longueur de 8 3/4". 

Largeur de la mâchoire de 3 1/2". 

 

250………………………………... ……………. 89.00 $CAD 

 

 

No. 112 COMPAS EXTÉRIEUR 

 
Outil indispensable pour prendre des mesures précises. 

 

112-6 inch ............................................................  40.00 $CAD 

112-8 inch ............................................................  40.00 $CAD 

112-10 inch ..........................................................  40.00 $CAD 

 

 

GANTS EN NITRILE 

 
Résistant aux produits chimiques. Couvrent tout le bras 

 

CHEMREST (X-Large) .....................................  45.00 CAD$ 
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AIGUILLE À DOUBLE COURBE 

 

Ce sont probablement les meilleures aiguilles conçues pour les 

taxidermistes. Leur double courbe unique permet de prendre et 

pousser l’aiguille au travers de presque tous les types de 

peaux. Le bout, à trois côtés coupants, est facile à aiguiser. 

 

H190-1 (5 1/2") .....................................................  5.95 $CAD 

H190-2 (4") ...........................................................  5.95 $CAD 

H190-3 (3 3/4") .....................................................  5.95 $CAD 

 

 

STYLE 104 AIGUILLE GLOVERS 

 
Ces aiguilles à coudre standards ont une variété d’utilité dans 

l’atelier. Elles sont parfaites pour les petites incisions. (Pointe 

à 3 côtés coupants) 

 

104-8 (2") ..............................................................  1.95 $CAD 

 

 

STYLE 175 STRAIGHT SEWING NEEDLE 

 
Aiguille de couture droite. C’est une excellente aiguille pour 

coudre les cuirs épais. (Pointe à 3 côtés coupants). 

 

175-5 (5") ..............................................................  5.95 $CAD 

175-4 (4") ..............................................................  5.95 $CAD 

 

PAUME À COUDRE 

 
 

Évitez les blessures à la main avec les aiguilles à coudre. 

 

SPR (Main droite) ..............................................  38.50 $CAD 

SPL (Main gauche) ............................................  38.50 $CAD 

 

STYLE 150 AIGUILLE "Loopuyts" 

 

Les aiguilles du modèle 150 sont conçues pour obtenir une 

bonne prise et leur facilité d’utilisation. Fatigue moins la main 

après des heures de couture. Parfaites pour cuirs minces et 

épais. (Pointe à 3 côtés coupants) 

150-1 .......................................................................  5.95 $CAD 

150-2 .......................................................................  5.95 $CAD 

 

 

STYLE 106 AIGUILLE 

(En courbe) 

 

L’aiguille incurvée est un excellent outil 

pour les travaux faits sur les cuirs mince 

et de moyennes épaisseurs. 

Particulièrement bon pour réparer les 

oiseaux et les peaux de petits 

mammifères. 

 

106-6 (2.5") ............................................................  2.95 $CAD 

106-14 (1.5") ..........................................................  2.95 $CAD 

 

 

FIL DE COUTURE SUPER-PRO 

 

 
Ce fil est extrêmement fort! Fil ciré noir qui est parfait pour 

toutes les têtes de gros mammifères. Du chevreuil à l’orignal. 

La bobine de ¼ de livre vous permettra de coudre environ 600 

têtes. Ne s’étire pas et ne se décompose pas 

STS (1/4 lb bobine)  ............................................  25.95 $CAD 

 

 

FIL POUR RÉPARER 

 

 
Bobine de fil de ¼ de livre (1500 verges) en nylon résistant. 

Excellent pour le petit gibier et réparer les trous de balle. 

Disponible en noir, brun ou blanc 

 

H-8 (1/4 lb bobine) ..............................................  33.95 $CAD 

 

http://bmsports.com/shoppingnew/shopexd.asp?id=128&bc=no
http://bmsports.com/shoppingnew/shopexd.asp?id=131&bc=no
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ÉPINGLES EN NICKEL 

 

 
H17 (1 1/16") (1 lb) ............................................  25.50 $CAD 

H24 (1 1/2") (1 lb) ..............................................  25.50 $CAD 

H32 (2") (1 lb) ....................................................  25.50 $CAD 

 

 

 

 

ÉPINGLES EN T 

 
 

Les épingles en T ont une variété d’utilité dans un studio de 

taxidermie. 

 

 

H16T(1") (1/2 lb)  ...............................................  31.50 $CAD 

H24T(1 1/2") (1/2 lb) ..........................................  31.50 $CAD 

H32T(2") 1/2 lb) .................................................  31.50 $CAD 

 

 

 

ÉPINGLES JUMBO TÊTES DE PLASTIQUE 

 

 
D’une longueur de 2 ½``, ces aiguilles sont d’une solidité 

remarquable.  Parfait pour le montage d’oiseaux et de 

poissons. 

 

JHP12 (1 douzaine) ..............................................  9.00 $CAD 

JHP100 (Boîte de 100) .......................................  59.95 $CAD 

 

 

ÉPINGLES À TÊTE-BOUCLÉE 

 
 

 

Épingles résistantes de calibre 16. Qualité professionnelle. 

D’une longueur de 3 1/2", elles sont parfaites pour le montage 

de poissons ou tout autre travail qui nécessiterait de grandes 

épingles. La tête en forme de boucle permet de récupérer les 

épingles avec plus de facilité lorsque le travail est terminé. 

 

UP12 (1 douzaine) .................................................  7.50 $CAD 

UP144 (144 unités) ..............................................  76.75 $CAD 

 

 

RÉGULATEUR AVEC OEIL 

 

 
 

Un outil universel qui a de nombreuses utilités tout au long du 

procédé de montage. Souvent employé pour tenir les oreilles 

en place pendant le processus de séchage.  Grosseur: 10.  

 

306-1/2 10 .............................................................  17.00 $CAD 

 

 

SONDE D’AJUSTEMENT DE 10" 

 

 
 

Est-ce que vous avez déjà eu besoin d’une troisième ou d’une 

quatrième main pour monter une tête de gibier? Bien, ces 

petits outils sont les employés les moins coûteux que vous 

pourrez trouver. Utilisez-les pour tenir temporairement la peau 

en place tout en cousant ou en l’ajustant. Simplement la piquer 

au travers la peau dans le mannequin.  

 

MR160 .................................................................  17.00 $CAD 

 

ÉPINGLES TÊTES DE VERRE 

 

 
D’une longueur de 2``, ces aiguilles sont parfaites pour le 

montage d’oiseaux et de poissons. 

 

GP 178 (Boîte de 100) .........................................  27.00 $CAD 

 

http://bmsports.com/shoppingnew/shopexd.asp?id=133
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EURO-PINS  

 

 
 
Ces épingles, faites d’acier inoxydable, sont parfaites pour le 

montage de mammifères, de poissons et d’oiseaux. Leurs 

manches de plastique permettent aux taxidermistes de les 

manipuler facilement. Ils sont faciles à enlever, une fois le 

montage séché. Disponibles dans 3 différentes longueurs. 

Vendues en paquet de 100 unités. Également disponible, un 

assortiment de 90 Euro-Pins (30 de chaque longueur). 

 

TP 100 (100 mm) ................................ (100 un.)  35.00 $CAD 

TP 30 (30 mm) .................................... (100 un.)  35.00 $CAD 

TP 20 (20 mm) .................................... (100 un.)  35.00 $CAD 

TP 99 (Assortiment) ............................. (90 un.)  35.00 $CAD 

 

 

BM’s EYE PROTECTION 

 

 
 

BM’s Eye Protection est conçu pour protéger les yeux en 

acrylique, en plastique et en verre des éclaboussures de 

peinture. Pour l’utiliser, il suffit de nettoyer l’œil et 

d’appliquer BM’s Eye Protect au pinceau. Lorsque vous avez 

fini de peindre, simplement retirer la fine couche de BM’s Eye 

Protect. Peut être utilisé avec toutes les peintures. 

 

BEP45 (45 ml)...................................................... 14.95 $CAD 

 

 

 

1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
 

BROCHE GALVANISÉE 

 

Cette broche galvanisée est forte, ne rouille pas, est facile à 

aiguiser et est utile pour une multitude de projets de 

taxidermie. Particulièrement utilisée pour le montage 

d’oiseaux et de petits mammifères. Disponible dans les 5 

calibres les plus populaires. 

 

Code # Calibre Quantité Prix 

GW8 8 1 lb.(5 pièces) 11.25 $CAD 

GW10 10 1 lb.(7 pièces) 11.25 $CAD 

GW12 12 1 lb.(12 pièces) 11.25 $CAD 

GW14 14 ½ lb.(9 pièces) 11.00 $CAD 

GW16 16 ½ lb.(16 pièces) 11.00 $CAD 

 

 

SERINGUES 

 

 
 

Seringues médicales que nous employons pour injecter les 

becs, les pattes, les poissons, etc. Note: toujours porter des 

gants et des lunettes de protection en injectant.  

(Seringue et aiguille vendus séparément) 

 

5 cc (seringue) ........................................................ 2.60 $CAD 

Needles (aiguille) ................................................... .0.80 $CAD 

 

 

CIRE DE FINITION (SALLIE DAHMES) 

 

 
Fait de cire d’abeille aux couleurs naturelles. Chauffez 

simplement avec une petite ampoule. Utilisez un outil à 

modeler pour appliquer autour des yeux et à l’intérieur du nez. 

Lissez avec un diluant à base de laque. Nettoyez l’oeil de 

verre avec du Windex. Cette cire est permanente et restera dur, 

à moins que vous ne la chauffiez. 

 

SDW1 (Ombre brûlée 1 oz) ................................  10.50 $CAD 

SDW2 (Ivoire noir 1 oz) .....................................  10.50 $CAD 

SDW3 (Chair 1 oz) ..............................................  10.50 $CAD 

SDW4 (Ivoire blanc 1 oz) ...................................  10.50 $CAD 

 

http://bmsports.com/shoppingnew/shopexd.asp?id=339&bc=no
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BM CLEAR FIN 

 

 
 

Cette crème a plusieurs utilités en taxidermie. Souvent utilisée 

pour réparer ou solidifier les nageoires de poissons et pour 

coller la peau sur la forme du poisson. Un excellent adhésif! 

 

CF (10oz tube) ......................................................  7.50 $CAD 

 

 

PLASTIQUE DE SUPPORT POUR NAGEOIRES 

 
 (12" x 48" feuille - 4 pied carré) 

 

FCS75 ..................................................................  23.00 $CAD 

 

 

SUPPORT GALVANIZÉ EN TREILLIS MÉTALLIQUE 

 
(12" x 36" - 3 pied carré) treillis de 1/4 pouce 

 

FCS76  .................................................................  18.00 $CAD 

 

 

SILK SPAN  
Lorsqu’utilisé avec le BM Clear Fin, Silk Span vous permet de 

réparer les nageoires de poissons. Vendu en feuille de 24’’ x 36’’. 
 

SSP .......................................................................   5.00 $CAD 

 

 

 

TREILLIS DE PLASTIQUE 

 

 
Le treillis de plastique peut servir lors du séchage des 

nageoires de poissons. Il peut aussi servir à reposer les poils 

d’un cervidé qui auraient tendance à relever après son 

montage. 

 

PMC (12 "x 36") .................................................  31.50 $CAD 

 

 

ROULEAU POUR PEAU DE POISSON 

 

 
 

*Poignée en fil d’acier plaqué 

*Roulement facile 

*Rouleau de caoutchouc de 1 pouce de diamètre 

 

Excellent pour enlever les bulles d’air lors du montage de la 

peau de poisson sur la forme. Assure un meilleur lien avec la 

colle. 

 

FSR  .....................................................................  29.00 $CAD 

 

 

 

 

 



Époxy et colles 

BM Sports Distribution    Page 13    1-800-351-2037 

 

 
Fatigué que ça vous coûte un bras et une jambe en approvisionnement pour des produits à base d’époxy? Magic Sculpt est la réponse! 

Disponible dans des ensembles de 16 oz. et 5 lb. 

  

MAGIC-SCULPT est facile à utiliser. Vous n’avez qu’à mélanger une partie égale de résine à une partie de durcisseur jusqu’à ce 

qu’une couleur uniforme soit obtenue. Vous pourrez alors sculpter en utilisant des outils à modeler ou vos doigts légèrement humides. 

Son temps de durcissement varie de 1 ½ à 3 heures.  

 

MAGIC-SCULPT est parfait pour le montage de poissons. Il est parfait pour placer les yeux, sculpter des écailles manquantes, cacher 

les coutures, réparer les endroits endommagés MAGIC-SCULPT adhérera à la plupart des surfaces et il peut être poncé et peint une 

fois durci. Il est utilisé pour le montage des mammifères autour des yeux, dans les gueules, les nez, sur les lèvres, etc. Les 

taxidermistes d’oiseaux le trouveront utiles pour réparer les trous dans les becs, les pattes ainsi que pour rebâtir les paupières autour 

des yeux. Commandez-en un dès aujourd’hui et essayez-le! Couleur : Naturelle.  

 

Facile à utiliser. Mélangez une part de résine à une part de durcisseur jusqu’à l’obtention d’une couleur uniforme. 

Adhère à presque toutes les surfaces, même la vitre. 

Excellente malléabilité. 

Bon médium de sculpture. Aussi facile à travailler que l’argile à base d’huile. 

Possibilité de lisser la surface extérieure avec de l’eau.  

Se nettoie avec de l’eau et du savon. 

Accepte tous les types de peinture. 

La surface peut être poncée ou rectifiée une fois séchée. 

Ne rétrécit pas après le séchage. 

Peut être utilisé dans les moules de caoutchouc. 

 

MS1 MAGIC-SCULPT 16 oz. kit (8 oz. résine plus 8 oz. durcisseur)…………………………………………………  38.00 $CAD 

MS2 MAGIC-SCULPT 5 lb. kit (2 1/2 lb. résine plus 2 1/2 lb. durcisseur)…………………………………………….. 88.50 $CAD 

 

 

MAGIC-SMOOTH 

 
Magic Smooth est un époxy en deux parties, semblable à 

Magic Sculpt mais avec une texture plus molle. Sa texture lui 

donne l’avantage de permettre une finition détaillée, surtout 

pour les têtes de poissons et autour des yeux de mammifères. 

Un excellent produit pour les réparations de nageoires de 

poissons. Magic Smooth est fait à base d’eau, il peut donc être 

nettoyé à l’eau. 

 

MSM-1 16 oz. kit (8 oz. résine + 8 oz. durcisseur ....  .59.00 $CAD 

MSM-2 4 lb. kit (2 lb. résine + 2 lb. durcisseur)…. 134.00 $CAD 

 

COLLE POUR PANACHE ``ANTLER GLUE `` 

 

Un adhésif extrêmement puissant, fait à base d’époxy en deux 

parties. Conçu pour coller les peaux à la base des panaches de 

cervidés, pour coller la peau des oreilles sur les cartilages de 

plastique et pour la finition de l’intérieur d’une gueule de 

mammifère. Cet adhésif vous donne le temps nécessaire (1 ½ 

heure) de terminer votre travail avant de durcir de manière 

permanente. Il suffit de mélanger sur un morceau de carton, à 

l’aide d’un petit bâton de bois, une partie égale de résine à une 

partie de durcisseur. 

 

ABG (16 oz. Kit- 8 oz. résine+ 8 oz. durcisseur). 59.00 $CAD 

 

 

 



Époxy et colles 

BM Sports Distribution    Page 14    1-800-351-2037 

APOXIE SCULPT 

  
Apoxie Sculpt est un composé époxyde de grande qualité. Ce 

produit a prouvé sa supériorité sur le marché. C’est un époxy 

en 2 parties qui se mélange à parties égales. Une fois bien 

mélangé, sa texture est molle et facile à travailler. Il peut être 

lissé en mouillant l’outil à modeler. Une fois séché, il devient 

dur, ne rétrécie pas, ne craque pas et il accepte toutes les 

peintures. Vous adorerez travailler avec ce produit. Il ne 

durcira pas dans son contenant (jusqu’à ce que les 2 parties 

soient mélangées) Pratiquement inodore, il a une durée de 

conservation illimitée s’il est stocké au congélateur. Excellent 

pour la finition de bouches, des yeux, des narines ou pour des 

réparations de panaches. Disponible en 3 couleurs 

 

AS-1/4 NATURAL (1/4 lb. kit)  .........................  21.00 $CAD 

Apoxie 1 (1 lb. kit) (Naturel) .............................  40.00 $CAD 

Apoxie 4 (4 lb. kit) (Naturel) .............................  72.00 $CAD 

 

AS-1/4 BLACK (1/4 lb. kit noir)  ......................  21.00 $CAD 

AS-1 BLACK (1 lb. kit noir)  ............................  40.00 $CAD 

 

AS-1/4 PINK (1/4 lb. kit rose)  ..........................  21.00 $CAD 

AS-1 PINK (1 lb. kit rose)  ................................  40.00 $CAD 

 

AS-1 WHITE (1 lb. kit blanc)  ..........................  40.00 $CAD 

 

AS-1/4 RED (1/4 lb. kit rouge)  .........................  21.00 $CAD 

 

 

APOXIE CLAY 

 

 
Apoxie Clay combine les avantages de l’argile et celles de 

l’époxy. Ce produit a des propriétés qui vous permettront 

d’augmenter l’exactitude des détails 

 

AC-1 (1 lb. kit)  ...................................................  40.00 $CAD 

AC-3 (3 lb. kit)  ...................................................  72.00 $CAD 

 

 

BM HIDE PASTE 

 

 
La meilleure colle pour la peau sur le marché actuellement. 

BM Hide Paste est parfaite pour les poissons, pour les peaux 

de mammifères, pour les cartilages d’oreilles en plastique, etc. 

De couleur blanche et devenant transparente après son 

séchage, elle est parfaite pour les poissons à peau mince. Avec 

BM Hide Paste vous n’aurez plus de problème de 

tambourinage (drumming) de peaux. La colle est déjà toute 

préparée et prête à être utilisée. 

 

BM-HP32 (32 oz) ................................................  23.00 $CAD 

BM-HP1 (1 Gallon) .............................................  84.00 $CAD 

 

 

SALLIE DAHMES HIDE PASTE 

 
Mélangez cette poudre à de l’eau et elle deviendra une colle 

pour la peau. Sablez légèrement la forme (mannequin) avant 

d’y appliquer une mince couche de colle. Sans colle, votre 

montage aura des problèmes de tambourinage qui 

provoqueront un montage de mauvaise qualité. 

 

SDHP1 (1 lb.) ........................................................  8.50 $CAD 

SDHP5 (5 lb.) ......................................................  24.00 $CAD 

SDHP10 (10 lb.)...................................................  40.00 $CAD 
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CRITTER CLAY 

 
Une argile à fonctions multiples. Elle ne craque pas et ne 

rétrécit pas. Conçue pour les besoins des taxidermistes. 

 

CC5 (5 lb.) ...........................................................  31.00 $CAD 

CC25 (25 lb.) .......................................................  89.00 $CAD 
 

 

ARGILE 'Faunart' 

 
La texture de cette argile facilite la sculpture et le modelage. 

Elle adhère facilement aux autres surfaces. Elle durcit au 

séchage. Elle est parfaite pour reconstruire le tour des yeux, 

les muscles d’oreilles, etc. Peut être peinturé, elle rétrécit très 

peu au séchage et ne craque pas. 

 

FC2 (2 lb.) .............................................................  6.25 $CAD 

FC5 (5 lb.) ...........................................................  11.50 $CAD 

FC10 (10 lb.) .......................................................  20.75 $CAD 

FC25 (25 lb.) .......................................................  41.50 $CAD 
 

REMPLISSEUR DE POISSONS 

 
Un produit en poudre qui, une fois mélangé avec de l’eau, 

vous donne une belle texture crémeuse servant à remplir 

l’intérieur des poissons. Une fois séché, il devient très solide 

mais il est quand même possible d’y planter des aiguilles pour 

fixer la peau du poisson. 

 

FF5 (5 lb.) ...........................................................  21.00 $CAD 

FF10 (10 lb.)........................................................  38.00 $CAD 

 

HIGH FIBER 

 
Sécuritaire et non-toxique. High Fiber est prêt à être utilisé 

afin de renforcer votre recette de maché ou vous en servir de 

lit pour la préparation d’un moulage 

HF5 (5 lb.) ...........................................................  24.00 $CAD 

HF10 (10 lb.) .......................................................  40.00 $CAD 

 

BASE D’OREILLE (SALLIE DAHMES) 

 
La formule de base d’oreille de Sallie Dahmes est légère mais 

très solide. Elle vous donne le temps nécessaire pour 

reconstruire les muscles d’oreilles sous la peau avant de sécher 

SDEB1 (1 lb.) .........................................................  8.50 $CAD 

SDEB5 (5 lb.) .......................................................  20.50 $CAD 

SDEB10 (10 lb.) ...................................................  38.00 $CAD 

 

 

DEXTRINE 

 
La dextrine est utilisée dans diverses formules pour faire des 

machés ou des colles à montage. Elle peut également être 

ajoutée au plâtre pour renforcer celui-ci. 

 

DEX5 (5 lb.) .........................................................  16.95 $CAD 

 

MASTER MACHE 

 
Le maché le plus polyvalent sur le marché. Il est le produit 

idéal pour construire une base d’habitat. Vous pouvez vous en 

servir pour faire vos propres recettes de base d’oreille, de 

remplisseur de poisson, etc. 

 

MM5 (5 lb.) ..........................................................  21.00 $CAD 

MM10 (10 lb.) ......................................................  40.00 $CAD 

 

 

MACHÉ (SALLIE DAHMES) 

 
Le mâché Sallie Dahmes est plus crémeux et lisse que le 

mâché de Jim Hall. Il est employé autour des bases de 

panaches et par-dessus le crâne afin de recréer la forme 

naturelle de la tête d’un cervidé. 

 

SDM1 (1 lb.) ..........................................................  9.00 $CAD 

SDM5 (5 lb.) ........................................................  21.00 $CAD 

SDM10 (10 lb.) ....................................................  40.00 $CAD 
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MÂCHÉ (JIM HALL) 

 
Il a une texture crémeuse et lisse. Il est fort et résistant. À 

l’instar du Remplisseur de poisson, il est capable d’accepter 

les épingles, même une fois sécher, afin de faciliter le 

montage. 

 

JHM1 (1 lb.)..........................................................  9.00 $CAD 

JHM5 (5 lb.)........................................................  21.00 $CAD 

JHM10 (10 lb.) ....................................................  40.00 $CAD 

 

 

SKULL FINISH 

 
SKULL FINISH scelle, colle et protège les os des crânes 

blanchis. Il protège également les os contre le jaunissement 

prématuré et facilite le nettoyage. SKULL FINISH donne une 

belle finition à votre travail. Il peut être appliqué au pinceau 

ou avec un pulvérisateur. Il est fait avec une base d’acrylique, 

son nettoyage se fait facilement avec de l’eau et du savon. 

 

SF-8 (8 oz.) ............................................................  8.50 $CAD 

SF-32 (32 oz.) ......................................................  19.00 $CAD 

 

 

CLAYSHAY (AVES) 

 
Ce produit (poudre à mélanger avec de l’eau) a plusieurs 

utilités, car selon la consistance que vous lui donnerez, il 

pourra vous servir d’argile ou de maché. Pour les 

taxidermistes de poissons qui sculptent les corps de poissons 

dans l’uréthane, Clayshay peut servir à adoucir la surface de la 

sculpture avant le montage. 

 

SHAY-1 (1 lb.) ......................................................  9.00 $CAD 

SHAY-5 (5 lb.) ....................................................  21.00 $CAD 

SHAY-10 (10 lb.) ................................................  40.00 $CAD 

 

BM CLEAR FIN 

 

 
Cette crème a plusieurs utilités en taxidermie. Souvent utilisée 

pour réparer ou solidifier les nageoires de poissons et pour 

coller la peau sur la forme du poisson. Un excellent adhésif! 

 

CF (10 oz. tube) .....................................................  7.50 $CAD 

 

 

BM SUPER GLUE 

 
Une colle à base de cyanoacrylate qui a fait ses preuves et qui 

a mérité le droit de porter le nom de notre entreprise. 

Disponible en 3 formules et 2 formats.  

Mince: (Temps de collage: 1-3 sec.) 

Med.: (Temps de collage: 5-15 sec.) 

Épaisse: (Temps de collage: 30-45 sec.) 

 

CYANO-771 (Mince 1 oz.) .................................  11.50 $CAD 

CYANO-772 (Mince 2 oz.) .................................  18.95 $CAD 

CYANO-781 (Med. 1 oz.) ...................................  11.50 $CAD 

CYANO-782 (Med. 2 oz.) ...................................  18.95 $CAD 

CYANO-791 (Épaisse 1 oz.) ...............................  11.50 $CAD 

CYANO-792 (Épaisse 2 oz.) ...............................  18.95 $CAD 
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MOUSSE D’URÉTHANE 

 
Une mousse d’uréthane d’une densité de 3 1/2 lb. Mélanger 

une quantité égale (ratio de 1 pour 1 en poids) de A et de B. 

(Attention: il est conseillé de ne pas respirer les vapeurs du 

produit lorsqu’il prend son expansion). 
 

UF5 (1 litre A et B) .............................................  65.00 $CAD 

 

 

ALGINATE 

 
Peut recréer des détails incroyables. Un moule d’alginate est 

habituellement bon pour un seul moulage. Mélanger avec de 

l’eau jusqu’à consistance désirée. Le temps de travail est 

d’environ 8 minutes. L’eau chaude active la réaction du 

produit plus rapidement 

 

AL1 (1 lb) ............................................................  19.00 $CAD 

 

 

HIGH FIBER 

 
Sécuritaire et non-toxique. High Fiber est prêt à être utilisé 

afin de renforcer votre recette de maché ou vous en servir de 

lit pour la préparation d’un moulage 

HF5 (5 lb.) ...........................................................  24.00 $CAD 

HF10 (10 lb.) .......................................................  40.00 $CAD 

 

LIQUA-CAST 

 
Matériel de moulage en 2 parties à séchage rapide. Son temps 

de durcissement variera de 1 à 5 minutes, selon la température 

de la pièce. Devient dur comme de la roche et peut être utilisé 

pour une multitude de projets. Liqua-Cast est capable de 

reproduire de très petits détails lorsqu’utilisé à l’intérieur d’un 

moule flexible (ne pas utiliser avec des moules en Alginate ou 

tout autre moule humide). Utilisez Liqua-Cast pour reproduire 

des têtes de canards, des pattes de canards, des dents, des 

griffes, des nez, des oreilles, des roches ou n’importe quel 

autre projet qui vous intéresse.  

 

LC10-16 (8 oz. A et 8 oz. B)  ................................ 24.50 $CAD 

 

INJECTA-CAST 

 
Injecta-Cast est un produit à utiliser, par injection, aux 

endroits susceptibles de rétrécir après le séchage, comme les 

pattes d’oiseaux et les pattes de petits mammifères. Après 

avoir mélangé une partie égale (au poids) de A et de B, 

injecter rapidement Injecta-Cast à l’aide d’une seringue et 

d’une aiguille aux endroits désirés. La seringue et l’aiguille 

devront être nettoyées immédiatement, à l’acétone, afin 

d’éviter que l’Injecta-Cast ne sèche dans ceux-ci. En moins de 

5 minutes le produit durcira.  
 

LC30-16 (8 oz. A et 8 oz. B) ................................  24.50 $CAD 

 

 

www.bmsports.com 
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PROCESSUS DE RÉHYDRATATION 

(formule #1) 
 

Ce processus peut réhydrater les peaux salées. 

 

Mélanger: 

10 Gal. d’eau 

2 ½ lb. de Sel fin 

50 ml. de Skin Prep NBU 

150 ml de Relax R 

 

(Temps de trempage: entre 4 et72 heures) 

 

Retirer les peaux. Rincer à l’eau froide (20 minutes). 

Commencer le processus de bain d’acide (picklage). 

 

 

 

 

 

 

PROCESSUS DE RÉHYDRATATION 

(formule #2) 
 

Ce processus peut réhydrater les peaux salées. 

 

Mélanger: 

10 Gal. d’eau 

70 ml de BM Antibac 

70 ml. de Safuron ou BM 4 in 1 

 

(Laisser tremper une nuit) 

 

Retirer les peaux. Rincer à l’eau froide (20 minutes). 

Commencer le processus de bain d’acide (picklage). 

 

 

 

 

 

SOLUTIONS BAINS D’ACIDE 
 

Voici différentes solutions de bains d’acide. Différents produits vous 

sont offerts pour produire vos bains d’acide. L’important est de 

choisir les produits avec lesquels vous êtes confortable pour 

travailler. 

 

Solution bain d’acide (acide oxalique) 
 

Eau 10 Gal. 

Sel (non-iodé) 6 ½ lb. 

(oo 10 lb de Sel fin) 

Acide oxalic 7 ½ oz. (poids) 

Transpacide 70 ml 

 

Maintenir le PH du bain d’acide entre 1 et 2 en tout temps. 

 

Laisser tremper entre 12 et 24 heures. 

Retirer les peaux du bain d’acide. 

Laisser égoutter et amincir le cuir. 

Nous recommandons de retourner les peaux dans le bain d’acide pour 

12 heures supplémentaires après les avoir amincies. 

Retirer les peaux du bain d’acide et les rincer dans 10 gallons d’eau 

froide pendant 30 minutes. 

 

 

Solution bain d’acide (acide sulfurique) 
 

Eau 10 Gal. 

Sel (non-iodé) 3 ¾ lb. 

(ou 5 ¾ lb de Sel fin) 

Acide sulfurique 70 ml 

Transpacide 70 ml 

 

Maintenir le PH du bain d’acide entre 1 et 2 en tout temps. 

 

Laisser tremper entre 12 et 24 heures. 

Retirer les peaux du bain d’acide. 

Laisser égoutter et amincir le cuir. 

Nous recommandons de retourner les peaux dans le bain d’acide pour 

12 heures supplémentaires après les avoir amincies. 

Retirer les peaux du bain d’acide et les rincer dans 10 gallons d’eau 

froide pendant 30 minutes. 

 

 

Solution bain d’acide (acide formique) 
 

Eau 10 Gal. 

Sel (non-iodé) 6 ½ lb. 

(ou 10 lb de Sel fin) 

Acide formique 300 ml 

 

Maintenir le PH du bain d’acide entre 1 et 2 en tout temps. 

 

Laisser tremper entre 12 et 24 heures. 

Retirer les peaux du bain d’acide. 

Laisser égoutter et amincir le cuir. 

Nous recommandons de retourner les peaux dans le bain d’acide pour 

12 heures supplémentaires après les avoir amincies. 

Retirer les peaux du bain d’acide et les rincer dans 10 gallons d’eau 

froide pendant 30 minutes. 
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TANNAGE AVEC SOLUTAN 2000 
 
Ce processus créera un beau cuir blanc avec un excellent étirement et un très 

faible rétrécissement de la peau. 

 

 

Solution de tannage (Option #1) 

 

Eau 10 Gal. 

Sel fin 9 ¼ lb 

Solutan 2000 ½ lb. 

Mixture Derme S 135 ml. 

Neutrasium ¼ lb. 

 

Maintenir le PH de la solution de tannage entre 3.5 et 4 en tout temps. 

 

Laisser tremper les peaux entre 12 et 24 heures. 

Retirer les peaux de la solution de tannage. 

Neutraliser le Ph des peaux  

 

 

Solution de tannage (Option #2) 

 

Eau 10 Gal. 

Sel fin 7 lb 

Solutan 2000 ½ lb. 

 

Maintenir le PH de la solution de tannage entre 3.5 et 4 en tout temps. 

 

Laisser tremper les peaux entre 12 et 24 heures. 

Retirer les peaux de la solution de tannage. 

Neutraliser le Ph des peaux  

 

 

NEUTRALISATION 
 

La neutralisation du Ph des peaux est une étape très importante. Si 

vous ne neutralisez pas le Ph de vos peaux, les agents tannins 

continueront de travailler à l’intérieur du cuir et endommageront, à 

long terme, votre cuir. 

 

Solution de neutralisation (option #1)) 

 

Eau 10 gal. 

Sal Soda 1 oz (poids). 

Neutrasium 5 oz (poids). 

Safuron 100 ml 

 

Laisser tremper 30 minutes. 

Retirer les peaux de la solution  

Nettoyer la peau à l’eau tiède pendant 20 minutes. 

 

 

Solution de neutralisation (option #2)) 

 

Eau 10 gal. 

Sal Soda 5 oz (poids). 

 

Laisser tremper 30 minutes. 

Retirer les peaux de la solution  

Nettoyer la peau à l’eau tiède pendant 20 minutes. 

 

 

Solution de neutralisation (option #3)) 

 

Eau 10 gal. 

Bicarbonate de soude 10 oz (poids). 

 

Laisser tremper 30 minutes. 

Retirer les peaux de la solution  

Nettoyer la peau à l’eau tiède pendant 20 minutes. 

 

 

 

 

 

SOLUTION DE TANNAGE POUR 

PANACHE SUR VELOURS 

 

Perforer, à l’aide d’une aiguille, le panache sur toute sa surface au quart de pouce afin de s’assurer une 

pénétration maximale de la solution de tannage. 

 

À l’aide d’un pinceau, appliquer généreusement la solution spécialisée, ANTLER IN VELVET TAN (voir page 

31 de notre catalogue).  

Appliquer une couche par jour, pendant 3 jours consécutifs. 

Laisser sécher pendant 4 jours. 

Souffler de l’air à l’aide d’un compresseur et brosser le velours avec une brosse souple. 
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PRODUITS DE TANNAGE POUR DÉBUTANTS 
 

 

BM BEAR TANNING KIT 
 

 
 

BM BEAR TANNING KIT 
 

L’ensemble BM BEAR TANNING KIT comprend les produits de tannage, le neutralisant, le savon, l’huile à 

tannage et toutes les instructions nécessaires pour un débutant. Un ensemble peut tanner une peau d’ours 

complète. 
 

BM BEAR KIT (pour 20 gallons)…………. 54.95 $CAD 
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PRODUITS DE TANNAGE POUR DÉBUTANTS 
 

MONOTAN 

 
MONOTAN est une solution de tannage sous forme de poudre 

qui contient un mélange complexe d’acide et de tannin 

spécialement désignés pour transformer les peaux brutes en 

cuir. 

 

Mélanger tout le contenu de Monotan dans 10 gallons d’eau 

tiède. Laisser tremper entre 72 et 96 heures, puis neutraliser 

les peaux avec du Sal Soda. Laver les peaux pendant 15 

minutes. Sortir et laisser égoutter les peaux. Appliquer une 

huile de tannage (vendue séparément) sur le côté cuir.  

 

MONO (pour 10 gal) ..........................................  21.00 $CAD 

 

 

 

1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
 

 

ENEMBLE DE TANNAGE BM 

 

BM TANNING KIT 

 
L’ensemble BM TANNING KIT comprend les produits de 

tannage, le neutralisant, l’huile à tannage et toutes les 

instructions nécessaires pour un débutant. Un ensemble peut 

tanner une peau de chevreuil complète ou 3 castors. 

 

BM TAN KIT (pour 10 gallons) ........................  35.00 $CAD 

 

 

 

ENSEMBLE POUR BLANCHIR LES CRÂNES 
 

BM SKULL KIT 

 
 

L’ensemble BM SKULL KIT comprend les produits 

suivants : Sal Soda, White Bone, Carbonate de Magnésium, 

Skull Finish et toutes les instructions nécessaires pour un 

débutant. Un ensemble peut blanchir un crâne d’orignal ou 

deux crânes de chevreuil ou deux crânes d’ours. 

 

BM SKULL KIT  ................................................  22.00 $CAD 
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PRODUITS DE TANNAGE BM 
 

BM TANNING OIL 

 
BM TANNING OIL est un mélange, bien balancé, d’huile 

naturelle et synthétique qui favorise une meilleure pénétration 

dans le cuir. Donne, au cuir, une souplesse et une élasticité 

maximale pour les peaux à fourrure. Pour des résultats 

optimaux, nous recommandons de tanner préalablement votre 

peau avec SOLUTAN 2000. 

 

BM-TAN OIL-32 (32 oz.) ..................................  20.00 $CAD 

BM-TAN OIL-128 (1 gallon) .............................  60.00 $CAD 

BM-TAN OIL-5 (5 gallons) .............................. 260.00 $CAD 

 

 

BM TAN 102 

 
BM TAN 102 est un combiné d’huile à tannage contenant une 

faible dose de tannin. Complétant le tannage traditionnel, elle 

a été conçue spécialement pour simplifier et augmenter la 

qualité liée à la production des peaux à fourrure et du cuir.  

 

BM-TAN 102-32 (32 oz.) ....................................  21.00 $CAD 

BM-TAN 102-128 (1 gallon) ..............................  65.00 $CAD 

 

 

LIPODERM LIQUOR PSE 
 

Lipoderm Liquor PSE est une huile à tannage conçue 

spécialement pour les peaux à fourrure. Très versatile, elle 

peut être incorporée dans les solutions de picklage pour 

favoriser l’absorption d’autres matières. Vous pouvez 

également l’incorporer à votre solution de tannage ou d’après 

tannage. Ne laisse aucun dépôt graisseux sur la fourrure. Rend 

le cuir souple et élastique. 
 

LIP/PSE-1 (1 Litre) ............................................  20.00 $CAD 

LIP/PSE-4 (4 Litres) ..........................................  60.00 $CAD 

BM 4 in 1 

 
BM 4 in 1 peut être utilisé dans les solutions de nettoyage, de 

réhydratation, de dégraissage et de préparation des peaux. Il ne 

cause pas de perte de poils ou fourrure. 

 

BM-4-1-32 (32 oz.) ..............................................  14.95 $CAD 

BM-4-1-128 (1 gallon) .........................................  46.95 $CAD 

BM-4-1-5 (5 gallons) .........................................  197.95 $CAD 

 

BM 4 in 1(Parfumé) 

 
Même efficacité que le BM 4 en 1 avec une douce fraîcheur de 

pin afin de masquer les mauvaises odeurs. 

 

PINE-4-1-32 (32 oz.) ...........................................  14.95 $CAD 

PINE-4-1-128 (1 gallon) ......................................  46.95 $CAD 

PINE-4-1-5 (5 gallons) ......................................  197.95 $CAD 

 

 

BM ANTIBAC 

 
BM ANTIBAC est un bactéricide hautement concentré. Nous 

recommandons d’utiliser 70 ml pour chaque 10 gallons d’eau. 

Inclure BM ANTIBAC pendant la réhydratation des peaux 

salées ainsi que dans vos solutions de lavage. Les problèmes 

de bactéries sont les principales raisons de la perte de poils. 

 

BM-ANTIBAC-32 (32 oz.) ...................................  9.00 $CAD 

BM-ANTIBAC-128 (1 gallon) ............................  15.00 $CAD 

BM-ANTIBAC-5 (5 gallons) ..............................  60.00 $CAD 
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PRODUITS POUR RÉHYDRATATION 
(Voir les procédures de réhydratation à la p.18) 

BM REHYDRATE 101  

 
Mélange spécial d’agents relaxants servant à réhydrater les 

peaux séchées. Mélanger tous les ingrédients dans 10 gallons 

d’eau chaude. Laisser les peaux tremper pendant 4 à 72 

heures. Rincer (20 minutes) à l’eau froide. Continuer le 

processus habituel de tannage. 

 

BM-HYD-101 (pour 10 gallons) ........................  15.00 $CAD 

BM-HYD-30 (pour 30 gallons) ..........................  25.00 $CAD 

 

 

ENZIMOL 

Pour accélérer et ramollir le cuir uniformément en lui 

redonnant son allure d’origine. À utiliser dans les solutions de 

réhydratation. 

 

ENZ-1 (1 kg) .......................................................  24.00 $CAD 

ENZ-5 (5 kg) .......................................................  96.00 $CAD 

ENZ-10 (10 kg) .................................................  203.00 $CAD 

ENZ-25 (25 kg) .................................................  452.00 $CAD 

 

 

NITRO PLUS 

Pénètre le cuir à l’état séché pour lui redonner une certaine 

souplesse et régénérer les fibres du cuir. Très bon produit pour 

délimer les agents basiques après une étape de lime 

(antibactérien). 

 

NITRO-1 (1 kg) ....................................................  8.50 $CAD 

NITRO-10 (10 kg) ..............................................  47.00 $CAD 

NITRO -25 (25 kg) ...........................................  100.00 $CAD 

 

 

SAFURON 

Prononce le mouillage du cuir. Dégraisse et nettoie à la 

surface. Rend la réhydratation du cuir plus facile. 

 

SAF-32 (32 oz.) ...................................................  14.00 $CAD 

SAF -128 (1 gal) ..................................................  34.00 $CAD 

SAF -5 (5 gal) ....................................................  130.00 $CAD 

DÉGRAISSEURS 
(Matières dangereuses): des frais additionnels seront ajoutés pour le transport de 

matières dangereuses. 

 

SOLUDÉGRAISSE 
***(Matière dangereuse) 

 

Solvant nettoyant et dégraisseur. Peut être utilisé autant pour 

la fourrure au nettoyage à sec avec le bran de scie que pour le 

dégraissage des peaux d’oiseaux. Ce produit peut être utilisé 

plusieurs fois. 

 

Pour les oiseaux : submerger la peau complètement dans 

Soludégraisse : 

15 min./perdrix,       30 min./canard,       45 min./oie et outarde 

 

SODG-32 (32 oz.) ................................................  17.00$ CAD 

SODG -128 (1 gallon) .........................................  40.00$ CAD 

SODG -5 (5 gallons) ..........................................  180.00$ CAD 

 

SOLUPRÉSERVE 
***(Matière dangereuse) 

 

Un produit unique en son genre pour préparer les peaux de 

poissons au tannage pour la taxidermie. Retient les écailles qui 

ont tendance à se détacher de la peau, procure une bonne 

élasticité et une surface bien lisse une fois la peau sèche. Ce 

produit peut être utilisé plusieurs fois. Diluez Solupréserve 

50/50 avec de l’eau tiède et submerger la peau au moins 24 

heures ou plus si la peau de poisson est grasse. Rincer à l’eau 

froide avec du liquide à vaisselle quelques minutes. Ensuite, 

submerger dans l’eau avec du borax : une tasse de borax par 

gallon d’eau pendant 20 minutes. Maintenant, votre poisson 

est prêt pour le montage. 

. 

 

SOPR-32 (32 oz.) .................................................  15.50 $CAD 

SOPR -128 (1 gal) ...............................................  35.50 $CAD 

SOPR -5 (5 gal) .................................................  160.00 $CAD 

 

BM POLY-TAN 
***(Matière dangereuse) 

 

BM POLY TAN peut facilement tanner les poissons et les 

oiseaux. En mélangeant une part d’eau à une part de BM 

POLY TAN, il ne vous reste qu’à suivre les instructions sur la 

bouteille. La solution peut être utilisée plus qu’une fois. 

 

BM-POLY-32 (32 oz.) .........................................  15.50 $CAD 

BM-POLY-128 (1 gal) ........................................  35.50 $CAD 

BM-POLY-5 (5 gal) ..........................................  160.00 $CAD 
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ACIDES ET PRODUITS DE PICKLAGE 
(Voir les procédures de bain d’acide aux pages 18-19-20) 

 

 

ACIDE OXALIQUE 

 

Acide sous forme de cristaux qui, lorsqu’il est dissous, pénètre 

rapidement la peau et donne un excellent picklage.  

 

CT-15-16 (1 lb) ...................................................  9.00$ $CAD 

CT-15-4 (4 lb.) ..................................................  26.00$ $CAD 

CT-15-10 (10 lb) ...............................................  58.00$ $CAD 

CT-15-20 (20 lb) .............................................  105.00$ $CAD 

CT-15-55 (55 lb.) ............................................  265.00$ $CAD 

 

 

 

ACIDE CITRIQUE 

 

Un excellent agent de picklage sous forme de cristaux. Nous 

recommandons son utilisation lorsque vous voulez éviter les 

problèmes de manutention et les problèmes environnementaux 
 

CA-1 (1 lb) ............................................................  6.00 $CAD 

CA-3 (3 lb.) .........................................................  12.00 $CAD 

CA-10 (10 lb) ......................................................  36.00 $CAD 

CA-20 (20 lb) ......................................................  65.00 $CAD 

CA-55 (55 lb.) ...................................................  160.00 $CAD 
 

 

 

ACIDE FORMIQUE 85% 
***(Matière dangereuse) 

 

Acide sous forme liquide servant à ajuster le PH 
 

FORMIC-32 (32 oz.) ..........................................  20.00 $CAD 

FORMIC-128 (1 gal) ..........................................  49.00 $CAD 

FORMIC-5 (5 gal) ............................................  240.00 $CAD 

FORMIC-45 (45 gal) ......................................  1600.00 $CAD 
 

 

 

ACIDE SULFURIQUE 
***(Matière dangereuse) 

 

Acide sous forme liquide qui aide à faire gonfler le cuir 
 

SULF-32 (32 oz.) .................................................  16.00 $CAD 

SULF-128 (1 gal) .................................................  40.00 $CAD 

SULF-5 (5 gal) ...................................................  150.00 $CAD 

SULF-45 (45 gal) .............................................  1000.00 $CAD 
 

 

TRANSPACIDE 
 

Acide sous forme liquide facilitant l’amincissement des peaux. Il 

permet au sel de se dissoudre, transperce les graisses et rend le cuir 

plus souple. 

 

TRA-32 (32 oz.) ...................................................  20.00 $CAD 

TRA-128 (1 gal) ...................................................  60.00 $CAD 

TRA-5 (5 gal) .....................................................  280.00 $CAD 
 

 

SEL À PICKLAGE (Non-iodé) 

 

Électrolyte de première qualité pour le tannage. Il remplace le 

sel commun, est neutre et non-oxydant. Effet tampon 

supérieur au sel commun 

 

SALT-2 (2 kg.) ....................................................  10.00 $CAD 

SALT-5 (5 kg.) ....................................................  20.00 $CAD 

SALT-25 (22,7 kg )..............................................  75.00 $CAD 
 

 

 

1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
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TANNINS MINÉRAUX 
(Voir les procédures de tannage aux pages 18-19-20) 

 

SOLUTAN 2000 

 

LE MEILLEUR RAPPORT 

QUALITÉ-PRIX 

 
Agent de tannage minéral servant à prononcer uniformément l’action 

dans les fibres du cuir. Rend le cuir souple, donne une structure 

compacte et un grain serré. Permet d’obtenir un cuir de meilleure 

qualité et d’une durée de vie supérieure par rapport aux autres tannins 

minéraux. Une petite quantité est suffisante pour un tannage complet. 

 

TAN 2000-1 (1 kg) ..............................................  22.00 $CAD 

TAN 2000-5 (5 kg) ............................................  102.00 $CAD 

TAN 2000-10 (10 kg.) .......................................  188.00 $CAD 

TAN 2000-25 (25 kg) ........................................  417.00 $CAD 

 

 

SULFATE D’ALUMINIUM 

 

Le sulfate d’aluminium est recommandé pour être utilisé 

seulement que comme agent de picklage léger ou comme 

agent partiel de tannage. Ce produit n’est pas recommandé 

pour le tannage complet car le sulfate d’aluminium se 

transforme, dans le cuir, en acide sulfurique avec le temps. Ce 

faisant, il fera oxyder la peau. Par contre, vous pouvez 

l’utiliser en pré-tannage afin de faciliter l’amincissement des 

peaux. 

 

AS2 (2 kg. bag) ...................................................  10.50 $CAD 

AS5 (5 kg. bag) ...................................................  19.50 $CAD 

AS10 (10 kg. bag) ...............................................  30.00 $CAD 

AS20 (20 kg. bag) ...............................................  38.00 $CAD 
 

PRODUITS DE TANNAGE SYNTHÉTIQUES 
(Voir les procédures de tannage aux pages 18-19-20) 

 

BLANKOTAN 

 
Blankotan est un combiné d’huile à tannage contenant une 

dose de tannin. Elle a été conçue pour simplifier et augmenter 

la qualité liée à la production des peaux à fourrures et du cuir.  

Il vous suffit de faire tremper les fourrures dans un bain de 

picklage et, par la suite, appliquer au pinceau le Blankotan sur 

le côté cuir. Une bouteille de 32 oz peut tanner environ 4 têtes 

de chevreuil.. 
 

BLA-32 (32 oz) ....................................................  18.00 $CAD 

BLA-128 (1 gal) ...................................................  60.00 $CAD 

BLA-5 (5 gal) .....................................................  255.00 $CAD 
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NEUTRALISATION 
(Voir procédure de neutralisation page 18) 

 

NEUTRASIUM 

 
Agent neutralisant pour les acides. Fixe les agents de tannage 

minéraux et élimine l’oxydation. 

 

NEUTRA-1 (1 kg) ..............................................  11.75 $CAD 

NEUTRA -10 (10 kg.) ........................................  88.00 $CAD 

NEUTRA -25 (25 kg) .......................................  190.00 $CAD 

NEUTRA -250 (250 kg.) ................................  1440.00 $CAD 

 

 

BICARBONATE DE SOUDE 

 
Fort neutralisant pour ajuster le pH. 
 

BS-1 (1 lb) .............................................................  3.00 $CAD 

BS-5 (5 lb.) ..........................................................  10.00 $CAD 

BS-10 (10 lb) .......................................................  15.50 $CAD 

BS-20 (20 lb) .......................................................  29.00 $CAD 

BS-55 (55 lb) .......................................................  72.00 $CAD 

 

 

SAL SODA (soda ash) 
 

Agent basique pour ajuster le pH et neutraliser les peaux. Ce 

produit sert également pour le blanchiment des crânes 

d’animaux. Il dissout la viande et repousse les gras du crâne 

pendant que celui-ci mijote dans le chaudron. 
 

SS-1 (1 lb) ..............................................................  4.00 $CAD 

SS-5 (5 lb.) ...........................................................  12.50 $CAD 

SS-10 (10 lb) ........................................................  22.50 $CAD 

SS-20 (20 lb) ........................................................  42.00 $CAD 

SS-55 (55 lb) ........................................................  98.00 $CAD 

HUILES À TANNAGE 
 

MIXTURE DERME V 

 
Mélange d’huiles naturelles et synthétiques à tannage très 

versatile. Peut être appliqué directement sur le cuir ou être 

incorporé dans les solutions de tannage. Rend le cuir souple et 

élastique. 

 

MIX-V-32 (32 oz) ................................................  17.00 $CAD 

MIX-V-128 (1 gal) ...............................................  50.00 $CAD 

MIX-V-5 (5 gal) .................................................  200.00 $CAD 

MIX-V-45 (45 gal.) ..........................................  1400.00 $CAD 

 

 

MIXTURE DERME N 

 
Huile semi-naturelle. Connu sous le nom d’huile à foulon, 

cette huile à tannage pénètre profondément dans le cuir en y 

laissant une bonne charge d’huile. 
 

MIX-N-128 (1 gal) ...............................................  56.00 $CAD 

MIX-N-5 (5 gal) .................................................  250.00 $CAD 

 

 

MIXTURE DERME S 

 
Huile synthétique à tannage conçue spécialement pour les 

peaux à fourrure. Très versatile, elle peut être incorporée dans 

les solutions de tannage ou après le tannage. Ne laisse aucun 

dépôt graisseux sur la fourrure. Rend le cuir souple et 

élastique. 

 

MIX-S-32 (32 oz) .................................................  18.00 $CAD 

MIX-S-128 (1 gal) ...............................................  58.00 $CAD 

MIX-S-5 (5 gal) .................................................  270.00 $CAD 
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HUILES DE TANNAGE 
 

 
 

 
 

MIXTURE DERME CV-N3 

 
Mélange d’huiles à tannage naturelles et synthétiques très versatile. Peut être appliqué directement sur le cuir ou être incorporé dans 

les solutions de tannage. Huile très bien balancée pour favoriser une meilleure pénétration dans le cuir. Donne au cuir une souplesse et 

une élasticité maximale.  

 

CVN3-32 (32 oz) .................................................  17.00 $CAD 

CVN3-128 (1 gal) ................................................  56.00 $CAD 

CVN3-5 (5 gal) ..................................................  250.00 $CAD 

 

 

 

 

 

MIXTURE DERME C 

 
Huile semi-synthétique. Graisse la surface du cuir et le rend 

plus souple et élastique. 

 

MIX-C-32 (32 oz) ...............................................  18.00 $CAD 

MIX-C-128 (1 gal) ..............................................  58.00 $CAD 

MIX-C-5 (5 gal) ................................................  270.00 $CAD 

 

 

 

MIXTURE POLYDERME 

 
Mixture Polyderme est un combiné d’huiles à tannage 

contenant une faible dose de tannin. Complétant le tannage 

traditionnel, elle a été conçue spécialement pour donner des 

peaux à fourrure et des cuirs de qualité. 
  

MIX-POLY-32 (32 oz) ........................................  18.00 $CAD 

MIX-POLY-128 (1 gal) ......................................  58.00 $CAD 

MIX-POLY-5 (5 gal) ........................................  270.00 $CAD 
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PRODUITS CHIMIQUES  

POUR CUIR SANS POIL 
(Voir procédure pour cuir sans poil p.20) 

LIME 

 

Agent basique causant la perte de poils. 

 

LIME-1 (1 kg.) ......................................................  3.00 $CAD 

LIME-10 (10 kg.) ................................................  12.00 $CAD 

LIME-25 (25 kg.) ................................................  25.00 $CAD 

 

 

ACTIVATEUR DE LIME 

 

Agent basique. Facilite la perte de poils et accélère le 

processus de lime. 

 

AC-LIME-1 (1 kg.) ..............................................  9.50 $CAD 

AC-LIME-10 (10 kg.).........................................  73.00 $CAD 

AC-LIME-25 (25 kg.).......................................  160.00 $CAD 

 

 

NITRO PLUS 

 
Pénètre le cuir à l’état séché pour lui redonner une certaine 

souplesse et régénérer les fibres du cuir. Très bon produit pour 

délimer les agents basiques après une étape de lime 

(antibactérien). 

 

NITRO-1 (1 kg) ....................................................  8.50 $CAD 

NITRO-10 (10 kg) ..............................................  47.00 $CAD 

NITRO -25 (25 kg) ...........................................  100.00 $CAD 

PRODUITS CHIMIQUES 

POUR CUIR SANS POIL 

 

HAIR OFF SYSTEM (BM Sports) 

 
BM Sports Hair Off System est un ensemble, en deux parties, 

qui provoque la perte de poils avant les étapes habituelles de 

tannage du cuir. 

 

CSP-10-1 (pour 10 gal.) ......................................  15.00 $CAD 

CSP-30 (pour 30 gal.) .........................................  35.00 $CAD 

 

 

 

 

 

 
Nous offrons les meilleurs produits de tannage au Canada 
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BM SPORTS DISTRIBUTION distribue également les produits KNOBLOCHS 

 
 

 

LIQUA TAN (Knoblochs) 

 

Liqua Tan est un tannage complet et permanent. Il sèche 

rapidement. Il est compatible avec la plupart des colles pour le 

cuir. Il fixe les poils et donne au cuir une bonne élasticité. Il 

n’est pas graisseux et il est facile à utiliser. Il offre la 

possibilité de faire votre montage la journée même de son 

application. 

 

K1-32 (32 oz.)......................................................  31.00 $CAD 

K1-128 (1 gallon) ................................................  84.00 $CAD 

 

LIQUA SOFT (Knoblochs) 

 

Une huile spécialement conçue pour être utilisé avec Liqua-

Tan pour produire du tannage à sec ou des tapis. Il produit un 

cuir souple. 

 

K6-32 (32 oz.)......................................................  31.00 $CAD 

K6-128 (1 gallon) ................................................  80.00 $CAD 

 

 

LIQUA CURE (Knoblochs) 

 

Liqua Cure est utilisé pour les poissons et les oiseaux. Il tanne, 

dégraisse, nettoie et élimine les odeurs. Liqua Cure est un 

concentré qui se dilue à 10 parties d’eau. 

 

K2-32 (32 oz.)......................................................  37.25 $CAD 

 

 

PRE TAN #110 (Knoblochs) 

 

PRE TAN #110 est utilisé dans une solution saline afin de 

ralentir la perte de poils et la prolifération bactérienne. Il est 

également utilisé comme solution de pré-tannage. Il produit un 

cuir souple facile à amincir. Aucun besoin de neutralisation 

des peaux. 

 

K110-32 (32 oz.) ..................................................  37.50 $CAD

REPTILE TAN (Knoblochs) 

 

Reptile Tan est utilisé pour tanner les peaux de reptiles. Facile 

à utiliser. 

 

K3-16 (16 oz.) ......................................................  27.00 $CAD 

K3-32 (32 oz.) ......................................................  43.00 $CAD 
 

 

KEMAL-4 (Knoblochs) 

 

Kemal-4 peut être utilisé dans les solutions de nettoyage, de 

réhydratation, de dégraissage et de préparation des peaux. Il 

est dix fois plus efficace qu’un savon à vaisselle.  

 

K12-32 (32 oz.) ....................................................  27.00 $CAD 

K12-128 (1 gallon) ...............................................  80.00 $CAD 
 

 

KEMSOL DEGREASER (Knoblochs) 
 

Kemsol Degreaser agit comme un solvant. Il peut être 

mélangé avec jusqu’à 20 parties d’eau. Sans odeur et sans 

danger lors de son utilisation. Fonctionne très bien avec les 

mammifères, les oiseaux et les poissons. Peut être utilisé 

conjointement avec Kemal-4. 
 

K13-32 (32 oz.) ....................................................  28.25 $CAD 

K13-128 (1 gallon) ...............................................  85.00 $CAD 
 

 

RELAX-R (Knoblochs) 
 

Relax R est un relaxant pour la peau à base d’huile pouvant 

être dilué ou appliqué directement sur la peau. 
 

K5-32 (32 oz.) ......................................................  25.00 $CAD 

K5-128 (1 gallon) .................................................  78.00 $CAD 

 



Produits de tannage et chimiques 

BM Sports Distribution    Page 30    1-800-351-2037 

 
BM SPORTS DISTRIBUTION est également distributeur des produits KNOBLOCHS 

 

SKIN PREP NBU (Knoblochs) 

 

Skin Prep NBU est biodégradable, inodore et incolore. Il est 

fortement recommandé d’utiliser ce produit pour prévenir les 

problèmes associés à la perte de poils. Utilisez seulement 1/8 

oz. par gallon de solution.  

 

 

K34-32 (32 oz.) ....................................................  30.50 $CAD 

K34-128 (1 gallon) ............................................  100.00 $CAD 

 

 

DEODORIZER WASH (Knoblochs) 

 

Deodorizer Wash est un produit nettoyant concentré qui 

enlève et masque les odeurs déplaisantes dans les peaux 

d’ours, de renards, de coyotes, etc. 

 

K7-16 (16 oz.)......................................................  25.00 $CAD 

K7-32 (32 oz.)......................................................  38.50 $CAD 

 

 

STOP SLIP (Knoblochs) 

 

Fixe de façon permanente les poils qui sont fragiles. Ce 

produit fonctionne également très bien pour les velours de 

panaches. À utiliser avec un atomiseur ou avec une éponge. 

 

K22-32 (32 oz.) ....................................................  19.50 $CAD 

 

 

BIRD FEET INJECTION FLUID (Knoblochs) 

 

Un agent de préservation par injection qui peut être injecté à 

l’aide d’une seringue dans les pattes d’oiseaux et dans les 

pattes de petits mammifères afin de prévenir le rétrécissement. 

 

K23-8 (8 oz.)........................................................  13.00 $CAD 

K23-16 (16 oz.) ....................................................  22.00 $CAD 

K23-32 (32 oz.) ....................................................  34.00 $CAD 

 

 

PROTEX MOUNT CARE (Knoblochs) 

 

Pour protéger les fourrures et les plumes des dommages 

causés par les mites et autres insectes. Ce produit peut être 

utilisé sur les nouveaux montages ou pour nettoyer des 

montages déjà existants. Il est possible de le mélanger à la 

sciure de bois de la baratte. Il n’est pas soluble dans l’eau.  

 

K30-32 (32 oz.) ....................................................  47.50 $CAD 

PROTEX PRE SOAK (Knoblochs) 

 

Produit soluble dans l’eau servant à protéger les fourrures et 

les plumes des dommages causés par les mites et les autres 

insectes. Un excellent nettoyeur et conditionneur pour les 

poils. Ce produit est utilisé au dernier rinçage, juste avant le 

montage. Utilisez 1 oz. par gallon. 

 

K31-32 (32 oz.) ....................................................  68.00 $CAD 

 

 

ANTLER IN VELVET (Knoblochs) 

 

Antler in Velvet Tan est une solution de tannage permanente à 

action rapide spécialement conçu pour tanner les panaches de 

velours. 

 

K9-32 (32 oz.) ......................................................  29.50 $CAD 

 

 

ANTLER STAIN #2 (BRUN CHOCOLAT)  

 

Antler Stain #2 (Knoblochs) est une teinture qui s’accumule 

progressivement selon le nombre de couches données. Fait à 

base d’alcool, sa couleur chocolatée peut être diluée avec de 

l’eau. 

 

K20-16 (16 oz.) ....................................................  23.50 $CAD 

 

 

1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
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SEL À PICKLAGE (Non-iodé) 

 

Électrolyte de première qualité pour le tannage. Il remplace le 

sel commun, est neutre et non-oxydant. Effet tampon 

supérieur au sel commun. 

 

SALT-2 (2 kg.) ....................................................  10.00 $CAD 

SALT-5 (5 kg.) ....................................................  20.00 $CAD 

SALT-25 (22,7 kg.) .............................................  75.00 $CAD 

 

 

SEL FIN (Sel commun) 

 
Couvrir le côté chair d’une peau avec du sel commun 

absorbera l’humidité contenue dans celle-ci. Ce procédé fixera 

les poils et éliminera les dommages pouvant être causés par 

les bactéries. 

 

FINESALT-2 (2 kg.) ............................................  6.00 $CAD 

FINESALT -5 (5 kg.) .........................................  10.00 $CAD 

FINESALT -20 (20 kg.) .....................................  20.00 $CAD 

 

 

BORAX (10 MOL) 

 
Agent de conservation pouvant être utilisé pour nettoyer ou 

absorber de l’humidité. Efficace contre les mites. Peut 

également être utilisé dans certaine solution de tannage ou 

dans le maché. 

 

PB5 (5 lb.) ...........................................................  15.00 $CAD 

PB 25 (25 lb) .......................................................  59.00 $CAD 

PB50 (50 lb.) .....................................................  110.00 $CAD 

BM FISH-TAN 

 
La meilleure recette de tannage de poissons sur le marché. 

Contient un produit chimique sec et un additif liquide. Pour 

faciliter la dissolution complète des deux produits, il est 

recommandé de mélanger les produits avec de l’eau chaude et 

de laisser refroidir la solution avant d’y ajouter les peaux de 

poissons. Peut être utilisé plusieurs fois. 

 

FT-3 (pour 2 gal.) ................................................  16.50 $CAD 

FT-8 (pour 5 gal.) ................................................  32.95 $CAD 

 

ZINC SULPHATE 

 

Utilisé dans certaines recettes de tannage de poissons. 

 

ZS1 (1 lb.) ..............................................................  7.50 $CAD 

ZS5 (5 lb.) ............................................................  27.00 $CAD 

 

 

BRAN DE SCIE (Grade M1) 

 
Une sciure de bois de feuillus spécialement conçu pour la 

finition des fourrures. La plus haute qualité dans l’industrie du 

tannage commercial. Le Grade M1 assèche, conditionne et 

revitalise les fourrures. Sans résine. 

 

M1-5 (5 lb.) ..........................................................  11.00$ CAD 

M1-10 (10 lb.) ......................................................  20.50$ CAD 

M1-25 (25 lb.) ......................................................  50.00$ CAD 
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PAPIER PH 

 
La concentration d’acide de votre bain d’acide (picklage) doit 

se situer entre Ph1 et 3. Tremper une petite bande de papier 

dans la solution et comparer la tonalité de couleur sur le 

tableau de couleurs du distributeur à papier. 

 

PHT-013  .............................................................  17.00 $CAD 

PHT-06 ................................................................  17.00 $CAD 

PHT-03 ................................................................  17.00 $CAD 

 

SALINOMÈTRE 

 

Un outil indispensable servant à vérifier le pourcentage de 

salinité de vos solutions de picklage. 

 

S-METER ...........................................................  30.00 $CAD 

 

 

CAPE SET 

 

Gel, non-collant, spécialement formulé pour contrôler les poils 

de mammifères. La championne du monde, Sallie Dahmes, 

utilise Cape Set sur toutes ses têtes de chevreuils. Elle suggère 

l’application de Cape Set le lendemain du montage sur les 

poils tenaces. Il suffit de frotter le gel dans le poil, peigner le 

poil comme désiré et le laisser sécher. 

 

CT50 (8 oz.) ..........................................................  9.95 $CAD 

 

 

BLACK SKIN DYE 

 

Un puissant colorant noir qui ne laisse aucun résidu. Excellent 

pour les tapis d’ours noir. 

 

DS40 (8 oz.) .........................................................  16.95 $CAD 

 

 

ANTLER FINISH 

 

Protège et redonne l’apparence naturelle au panache de 

cervidés. Simplement appliquer, à l’aide d’un pinceau partout 

sur le panache et essuyer avec un linge sec. 

 

AFN-250 (250 ml) ...............................................  12.50 $CAD 

 

POTASSIUM PERMANGENATE 

 

Super produit pour la teinture des panaches. À diluer avec de 

l’eau et appliquer avec modération. 

 

PP-1 (1 oz.) ............................................................  4.25 $CAD 

PP-4 (4 oz.) ..........................................................  12.95 $CAD 

BM ANTLER STAIN 

 

BM Antler Stain permet la coloration graduelle du panache 

jusqu’à l’obtention de la coloration désirée. À l’état liquide, 

Antler Stain a une coloration pourpre et lorsqu’il sèche, il 

devient brun chocolat. 

 

BMAS-8 (8 oz. bottle) ...........................................  8.00 $CAD 

BMAS-16 (16 oz. bottle) .....................................  12.95 $CAD 

BMAS-32 (32 oz. bottle) .....................................  22.95 $CAD 

 

 

CARBONATE DE MAGNÉSIUM 

 
Une excellente solution de blanchiment, pour les crânes et les 

os, lorsqu’utilisé avec du White Bone, un peroxyde 

d’hydrogène à 12%. 
 

MCB-12 (1/2 lb) ....................................................  9.95 $CAD 

MCB-1 (1 lb) .......................................................  16.75 $CAD 

 

 

WHITE BONE 

 

White Bone est un peroxyde à 12 %. Mélanger White Bone 

avec du Carbonate de magnésium jusqu’à l’obtention d’une 

texture semblable à une mayonnaise et appliquer sur l’os avec 

un pinceau. Laisser le produit travailler au moins 24 heures et 

rincer. Laisser sécher l’os complètement et appliquer une 

couche de Skull Finish, si désiré. 

 

WB-8 (8 oz) ............................................................  6.00 $CAD 

WB-16 (16 oz) ......................................................  10.00 $CAD 

WB-32 (32 oz) ......................................................  18.00 $CAD 

WB-128 (1 Gal) ...................................................  50.00 $CAD 

 

SKULL FINISH 

 
Scelle, colle et protège les os des crânes blanchis. SKULL 

FINISH donne une belle finition à votre travail. Il protège 

également les os contre le jaunissement prématuré et facilite le 

nettoyage. 

 

SF-8 (8 oz) ..............................................................  8.50 $CAD 

SF-32 (32 oz) ........................................................  19.00 $CAD 
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POLYTRANSPAR 
WA = WATER ACRYLIC (PEINTURE ACRYLIQUE)              

Code# Description 250 ml 135 ml 

    

WA 10 BLANC 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 11 OREILLE DE CHEVREUIL PÂLE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 12 OREILLE DE CHEVREUIL MED. 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 13 OREILLE DE CHEVREUIL FONCÉE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 14 TONER POUR OREILLE DE CHEVREUIL 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 15 BLANC VENTRE D’ACHIGAN 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 29 NOIR TERRE D’OMBRE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 30 NOIR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 31 GRIS PAYNE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 32 GRIS DE PLONGEUR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 33 GRIS PILET 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 34 GRIS YOX-CUIR DE NEZ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

*WA 50 VERT ACHIGAN PÂLE 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

*WA 51 VERT ACHIGAN MEDIUM 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

*WA 52 VERT ACHIGAN FONCÉ 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 60 VERT ACHIGAN PÂLE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 61 VERT ACHIGAN MEDIUM 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 62 VERT ACHIGAN FONCÉ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 63 VERT HOOKER 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 64 VERT DÉTAIL D’ÉCAILLE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 65 NOIR DÉTAIL D’ÉCAILLE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 70 BRUN CHOCOLAT 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 71 TERRE D’OMBRE BRÛLÉE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 72 BRONZE SAHARA 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 75 MÉLANGE DE BRUN 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 90 ORANGE CLAIR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 100 ARGENT BRÛLÉ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 105 BLEU PHTHALO  18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 106 BLEU CANARD D’AMÉRIQUE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 110 ARGENT ÉCLATANT 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 120 OR BRONZE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 121 OR CUIVRE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 139 JAUNE DENT 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 140 JAUNE DE CADMIUM 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 141 JAUNE OCRE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 142 JAUNE SARCELLE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 143 JAUNE GIBIER D’EAU 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 144 JAUNE-VERT MALLARD 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 160 ROUGE BRANCHIE  18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 161 ROUGE OIE BLANCHE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 162 ROUGE MARS 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 163 MAGENTA 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 165 CHAIR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 166 CHAIR MOHR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 167 CHAIR LAVANDE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

 

PEINTURE 

POUR 

AÉROGRAPHE 
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BOUTEILLE DE LAVAGE EN PLASTIQUE 

 

 

 

 

 

 

 

Récipient en plastique pratique utilisé pour nettoyer les 

aérographes. Il suffit de pulvériser de l’air de l’aérographe tout 

en rinçant avec un diluant ou de l’eau. 

 

200228 (16 oz) .....................................................  22.00 $CAD 

 

 

 

Code# Description 250 ml 135 ml 

    

WA 180 TURQUOISE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 200 SIENNA 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 201 VERT MASKINONGÉ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 220 SCELLANT 17.25 $CAD 11.50 $CAD 

WA 225 FINITION SATINÉE 17.25 $CAD 11.50 $CAD 

WA 240 FINITION WET LOOK 17.25 $CAD 11.50 $CAD 

*WA 260 JAUNE ÉCLATANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

*WA 270 ROUGE SANG 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

*WA 280 ROUGE INTENSE 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 300 BLEU MARLIN 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 320 VIOLET TRANSPARENT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 340 BRUN TRANSPARENT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 350 VERT TRANSPARENT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 360 TONER TRANSPARENT OR 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 380 ORANGE TRANSPARENT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 400 BLANC PERLE BRILLANT 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 401 BLANC PERLE SATINÉ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 402 PERLE ARGENTÉE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 411 ROUGE TRUITE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 412 BRONZE ORANGE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 413 JAUNE DORÉ 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 414 VERT ÉMERAUDE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 415 BLEU ACIER 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 416 CHROME VIOLET 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 422 PERLE D’OR 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 423 OR BRILLANT 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 424 OR DOUX 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 425 OR JAUNE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 426 ROUGE METALLIQUE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 427 JAUNE METALLIQUE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 428 BLEU METALLIQUE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 429 VERT METALLIQUE 18.00 $CAD 11.95 $CAD 

WA 440 BLEU CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 441 VERT CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 442 OR CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 443 ROUGE CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 444 VIOLET CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WA 445 BLEU/VERT CHATOYANT 19.75 $CAD 14.25 $CAD 

WPT DILUANT À PEINTURE 9.75 $CAD  

WPR RETARDATEUR POUR PEINTURE 17.00 $CAD 11.00 $CAD 
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Toutes les espèces répertoriées ci-dessous 
sont disponibles avec des instructions de 
finition complètes en utilisant les peintures 
pour aérographes Polytranspar.  Les chartes 
sont imprimées sur les deux côtés d’un carton 
d’une dimension de 8 1/2 x 11 ". Comprend 

une liste de peinture et fournitures 
nécessaires, des instructions étape par étape 
et des diagrammes, en noir et blanc, 
démontrant les zones d’application de 
peinture. 
 

POISSONS D’EAU CHAUDE 
 
CODE ESPÈCES PRIX  

 
BP139 BLUEGILL by Jim Hall  .................................... 2.00 

BP152  BLUEGILL (FLORIDA) by T. Sextcn ............... 2.00 

BP140  BREAM by Ralph Garland ................................ 2.00 

BP155  BREAM (SHELLCRACKER) ........................... 2.00 

BP154  CHANNEL CATFISH ........................................ 2.00 

BP153 SPOONBILL CATFISH ..................................... 2.00 

BP141 CRAPPIE. WHITE by R. Garland..................... 2.00 

BP142 CRAPPIE. WHITE by Jim Hall ......................... 2.00 

BP143 CRAPPIE, BLACK ............................................. 2.00 

BP157 BEST-IN-WORLD L.M. BASS .......................... 2.00 

BP135 LARGEMOUTH BASS ...................................... 2.00 

BP149  MUSKELUNGE .................................................. 2.00 

BPl51  NORTHERN PIKE  ............................................ 2.00 

BP156  SAUGER (SAND PIKE. JACKFISH) ................ 2.00 

BP138  SMALLMOUTH BASS ...................................... 2.00 

BP145  STRIPED BASS .................................................. 2.00 

BP003  HYBRID STRIPER ............................................. 2.00 

BP146  WALLEYE by Jim Hall  ..................................... 2.00 

BP147 WALLEYE by Alan Gaston ............................... 2.00 

BP148 YELLOW PERCH .............................................. 2.00 

 

POISSONS D’EAU FROIDE 

 
CODE ESPÈCES PRIX  

 

BP162 ARCTIC CHAR .................................................. 2.00 

BP164 ARCTIC GRAYLING ........................................ 2.00 

BP163  DOLLY VARDEN  ............................................. 2.00 

BP181 SALMON. SILVER ............................................ 2.00 

BP165 SALMON. CHINOOK ........................................ 2.00 

BP166 SALMON. CHUM (DOG) .................................. 2.00 

BP168 SALMON. SOCKEYE (RED) ............................ 2.00 

BP170 SALMON, SILVER ............................................ 2.00 

BP176 TROUT. RAINBOW ........................................... 2.00 

BP173 TROUT. BROWN ............................................... 2.00 

BP171 TROUT. CUTTHROAT ..................................... 2.00 

BP172 TROUT. EASTERN BROOK............................. 2.00 

BP174 TROUT. LAKE  .................................................. 2.00 

BP175 TROUT. PALOMINO  ....................................... 2.00 

BP179 TROUT. STEELHEAD (MALE) ....................... 2.00 

BP180 TROUT. STEELHEAD (FEMALE)................... 2.00 

 

 

DIAGRAMMES 

 
CODE ESPÈCES PRIX  

 

BP98 SALTWATER FISH NOMENCLATURE ......... 2.00 

BP99 WARM WATER FISH NOMENCLATURE  .... 2.00 

BP97 COLD WATER FISH NOMENCLATURE....... 2.00 

 

OIES ET CYGNES 
 
CODE ESPÈCES PRIX  

 

BP767 ATLANTIC BRANT(EITHER SEX)  ................ 2.00 

BP768 CANADA GOOSE (EITHER SEX)  .................. 2.00 

BP769 EMPEROR GOOSE (EITHER SEX)  ............... 2.00 

BP770 LESSER SNOW/ BLUE GOOSE ....................... 2.00 

BP771 PACIFIC BRANT (EITHER SEX) .................... 2.00 

BP772 PACIFIC WHITE FRONTED GOOSE  ............ 2.00 

BP773 ROSS: GOOSE (EITHER SEX) ......................... 2.00 

BP774 TRUMPETER SWAN (EITHER SEX).............. 2.00 

BP775 WHISTLING SWAN (EITHER SEX) ............... 2.00 

 

DINDONS ET GIBIERS À PLUMES 
 
CODE ESPÈCES PRIX  

 
BP776  BOB WHITE QUAIL (MALE) .......................... 2.00 

BP777 GREY HUNGARIAN PARTRIDCE ................. 2.00 

BP778 MOURNING DOVE (EITHER SEX) ................ 2.00 

BP779 RING NECKED PHEASANT (ROOSTER) ...... 2.00 

BP780 RUFFED CROUSE (EITHER SEX)  ................. 2.00 

BP781 WILD TURKEY (TOM) ..................................... 2.00 

 

CANARDS BARBOTTEURS 
 
CODE ESPÈCES PRIX  

 

BP701 BLACK DUCK DRAKE ..................................... 2.00 

BP702 BLACK DUCK HEN  ......................................... 2.00 

BP703 GADWALL DRAKE .......................................... 2.00 

BP704 GADWALL HEN  ............................................... 2.00 

BP705 MALLARD DRAKE ........................................... 2.00 

BP706 MALLARD HEN  ............................................... 2.00 

BP707 PINTAIL DRAKE  .............................................. 2.00 

BP708 PINTAIL HEN .................................................... 2.00 

BP709 SHOVELER DRAKE ......................................... 2.00 

BP710 SHOVELER HEN ............................................... 2.00 

BP711 BLUE-WINGED TEAL DRAKE ....................... 2.00 

BP712 BLUE-WINGED TEAL HEN ............................. 2.00 

BP713 CINNAMON TEAL DRAKE ............................. 2.00 

BP714 CINNAMON TEAL HEN ................................... 2.00 

BP715 GREEN-WINGED TEAL DRAKE .................... 2.00 

BP716 GREEN-WINGED TEAL HEN ......................... 2.00 

BP717 WlDGEON DRAKE ............................................ 2.00 

BP718 WIDGEON HEN ................................................. 2.00 

BP719 WOOD DUCK DRAKE ...................................... 2.00 

BP720 WOOD DUCK HEN ........................................... 2.00 

 

CANARDS PLONGEURS 
 
CODE ESPÈCES PRIX  

 
BP723 BUFFLEHEAD DRAKE .................................... 2.00 

BP724 BUFFLEHEAD HEN .......................................... 2.00 

BP725 CANVASBACK (ElTHER SEX) ........................ 2.00 

 

 EIDERS 

 

BP726 AMERICAN EIDER DRAKE ............................ 2.00 

BP727 AMERICAN EIDER HEN.................................. 2.00 

BP728 KING EIDFR DRAKE ....................................... 2.00 

BP729 KING EIDER HEN ............................................. 2.00 

BP730 PACIFIC EIDER DRAKE.................................. 2.00 

BP731 PACIFIC EIDER HEN ....................................... 2.00 

BP732 SPECTACLED EIDER DRAKE ........................ 2.00 

BP733 SPECTACLED EIDER HEN ............................. 2.00 

BP734 STELLAR'S EIDER DRAKE ............................ 2.00 

BP735 STELLAR'S EIDER HEN .................................. 2.00 

 

 GOLDENEYES 

 

BP736 COMMON OR AMERICAN DRAKE ............... 2.00  

BP737 COMMON OR AMERICAN HEN .................... 2.00 

BP738 BARROW'S GOLDENEYE DRAKE ................ 2.00 

BP739 BARROW'S GOLDENEYE HEN ...................... 2.00 

BP740 HARLEQUIN DRAKE ....................................... 2.00 

BP741 HARLEQUIN HEN............................................. 2.00 

 

 

BP742 COMMON MERGANSER DRAKE .................. 2.00 

BP743 COMMON MERGANSER HEN ....................... 2.00 

BP744 HOODED MERGANSER DRAKE.................... 2.00 

BP745 HOODED MERGANSER HEN ......................... 2.00 

BP746 RED-BREASTED MERGANSER DRAKE....... 2.00 

BP747 RED-BREASTED MERGANSER HEN ............ 2.00 

BP748 OLD SQUAW DRAKE ....................................... 2.00 

BP749 OLD SQUAW HEN ............................................ 2.00 

BP750 GREATER SCAUP DRAKE .............................. 2.00 

BP751 GREATER SCAUP HEN ................................... 2.00 

BP752 LESSER SCAUP DRAKE .................................. 2.00 

BP753 LESSER SCAUP HEN ........................................ 2.00 

BP754 BLACK SCOTER DRAKE ................................ 2.00 

BP755 BLACK SCOTER HEN ...................................... 2.00 

BP756 SURF SCOTER DRAKE .................................... 2.00 

BP757 SURF SCOTER HEN ......................................... 2.00 

BP758 WHITE WINGED SCOTER DRAKE ............... 2.00 

BP759 WHITE WINGED SCOTER HEN..................... 2.00 

BP760 REDHEAD DRAKE ........................................... 2.00 

BP761 REDHEAD HEN ................................................. 2.00 

BP762 RING-NECKED DUCK DRAKE....................... 2.00 

BP763 RING-NECKED DUCK HEN ............................ 2.00 

BP764 RUDDY DUCK DRAKE (NUPTIAL) ................ 2.00 

BP765 RUDDY DUCK DRAKE (WINTER) ................. 2.00 

BP766 RUDDY DUCK HEN .......................................... 2.00 

 

 

 

Vous pouvez également acheter la 

série complète de chartes de peinture 

disponibles dans le Breakthrough Fish 

Painting Encyclopedia & Waterfowl 

& Bird Finishing Manual. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

BP1001 Fish Painting Encyclopedia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BP1002 Waterfowl & Bird Finishing 
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Têtes de chevreuils (par Royal Robillard) 
 

 
Sculpteur: Royal Robillard 

Taxidermiste de renommée internationale 
 

SÉRIE SEMI-ALLONGÉE 
MODÈLE A   x   B TOURNÉE À: YEUX PRIX 

CH 217 R 7 x 17 DR 30 mm 72.00 $CAD 

CH 217 L 7 x 17 GA 30 mm 72.00 $CAD 

CH 218 R 7 1/8 x 18 DR 32 mm 73.00 $CAD 

CH 218 L 7 1/8 x 18 GA 32 mm 73.00 $CAD 

CH 219 R 7 ¼ x 19 DR 32 mm 74.00 $CAD 

CH 219 L 7 ¼ x19 GA 32 mm 74.00 $CAD 

CH 220 R 7 3/8 x 20 DR 32 mm 75.00 $CAD 

CH 220 L 7 3/8 x 20 GA 32 mm 75.00 $CAD 

CH 221 R 7 5/8 x 21 DR 32 mm 76.00 $CAD 

CH 221 L 7 5/8 x 21 GA 32 mm 76.00 $CAD 

CH 222 R 7 ¾ x 22 DR 32 mm 77.00 $CAD 

CH 222 L 7 ¾ x 22 GA 32 mm 77.00 $CAD 
 

Disponible seulement chez : 

 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin 

avant de l’oeil 

 

B: Circonférence du cou au point le 

plus rapproché de la tête. 
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TÊTES DE CHEVREUILS (par Gianni Sanzo) 
 

 

Semi-allongée 

 
7 ½ X 21 

Semi-allongée, LT 

L-66     76.00 $CAD 

 

Semi-allongée 

 
7 1/4 X 21 

Semi-allongée, RT 

WTR-301    76.00 $CAD 

 
 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’oeil 

 

B: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 

 

 

Semi-allongée 

 
7 ½ X 22 

Semi-allongée, RT 

WTR-65    77.00 $CAD 

 

 
 

 

 
 

 

Disponible seulement chez : 

 
1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
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TÊTES DE CHEVREUILS (par Gianni Sanzo) 
 

Relevée 

 
7 ½ X 22 

Relevée, Décalée (Offset), LT 

WPT-201    80.00 $CAD 

 

Relevée 

 
7 X 20 

Relevée, Semi piedestal, LT 

WTP-23    90.00 $CAD 

 

 

 

Disponible seulement chez : 
 

 

1-800-351-2037 

www.bmsports.com 
 

 

Relevée 

 
7 ½ X 22 

Relevée, Décalée (Offset), RT 

WTR-220    80.00 $CAD 

 

Relevée 

 
7 ½ X 20 

Relevée, RT 

WTR-51    80.00 $CAD 
 

Semi-relevée 

 
7 3/4 X 22 

Semi-relevée, Semi piedestal, LT 

WP-29     92.00 $CAD 
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TÊTES DE CHEVREUILS (par Gianni Sanzo) 
 

 

 

Demi-chevreuil au saut 

 
7 1/2 X 21 

Au saut LT 

WT-68           300.00 $CAD 

 

 

Demi-chevreuil au saut 

 
7 1/4 X 19 1/2 

Au saut, LT 

JS-WT 102           300.00 $CAD 
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TÊTES DE MAMMIFÈRES (par Peter Knapton) 
 

BOUCHE FERMÉE 

MODÈLE DESCRIPTION A   x   B   x   C YEUX PRIX 

BCSH-1 Lynx roux, GA 2 x 6 ¾ x 11 18 60.00 CAD 

COSH-1 Coyote, STR 4 ¼ x 8 ¾ x 13 18 65.00 CAD 

COSH-2 Coyote, GA 4 ¼ x 8 ¾ x 13 18 65.00 CAD 

COSH-3 Coyote, DR 4 ¼ x 8 ¾ x 13 18 65.00 CAD 

COSH-7 Coyote, STR 4 ½ x 9 ½ x 15 18 74.00 CAD 

COSH-8 Coyote, GA 4 ½ x 9 ½ x 15 18 74.00 CAD 

COSH-9 Coyote, DR 4 ½ x 9 ½ x 15 18 74.00 CAD 

RFSH-1 Renard roux, STR 3 x 6 x 10 ¼  16 54.00 CAD 

RFSH-2 Renard roux, DR 3 x 6 x 10 ¼  16 54.00 CAD 

RFSH-3 Renard roux, GA 3 x 6 x 10 ¼  16 54.00 CAD 

TWSH-1 Loup, STR 5 ¼ x 11 ½ x 14 ¾  20 74.00 CAD 

TWSH-2 Loup, GA 5 ¼ x 11 ½ x 14 ¾  20 74.00 CAD 

TWSH-3 Loup, DR 5 ¼ x 11 ½ x 14 ¾  20 74.00 CAD 

TWSH-7 Loup, STR 5 ½ x 12 x 18 ½  20 77.00 CAD 

TWSH-8 Loup, GA 5 ½ x 12 x 18 ½  20 77.00 CAD 

TWSH-9 Loup, DR 5 ½ x 12 x 18 ½  20 77.00 CAD 

 

 

 
TWSH-2 

 

 

 

 

 

 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 

 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 

 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 

 

 

 

 
BCSH-1 

 

 

 

 
RFSH-2 

 

 

 

 
COSH-2 
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TÊTES D’OURS NOIRS 
 

Sculptée par: Vicky Leblanc 

 
5 X 12 ½ X 22 1/4 

Regard avant, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBCM-1    75.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 ¾ X 21 

Semi-relevée, RT, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBS-16    75.00 $CAD 

 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 

 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 

 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 

 

 

Sculptée par by : Gianni Sanzo 

 
4 ¾ X 13 X 21 1/2 

Regard avant, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBS-30    75.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
5 X 14 X 19 1/2 

Semi-relevée, LT, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBS-14    75.00 $CAD 
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TÊTES D’OURS NOIRS 
 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 ¾  X 11 ½ X 19 1/2 

Semi-relevée, RT, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BB-101    75.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
5 X 11 ½ X 19 ½  

Semi piedestal, RT, Bouche ouverte, Yeux 16 mm 

BBWP-121    85.00 $CAD 
 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 

 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 

 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 

 

 

Sculptée par : Gianni Sanzo 

 
5 ½ X 14 ¼ X 25 

Décalée (Offset) LT Bouche ouverte, Yeux 16 mm 

BB-SML-05    85.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
5 X 11 ½ X 19 ½  

Semi piedestal, LT, Bouche ouverte, Yeux 16 mm  
BBWP-122    85.00 $CAD 
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TÊTES D’OURS NOIRS (par Mike Frazier) 

 

BOUCHE OUVERTE – DENTIER INSTALLÉ (non-peint) 

 

MODÈLE A   x   B   x   C T0URNÉE À  YEUX PRIX 
W-2224-4J 4 3/8 x 10 ½ x 18 1/4 DR Agressif 14 250.00$CAD 
W-2225-4J 4 3/8 x 10 ½ x 18 1/4 GA Agressif 14 250.00$CAD 
W-2234-4J 4 7/8 x 11 1/8 x 19 1/2 DR Agressif 14 250.00$CAD 
W-2235-4J 4 7/8 x 11 1/8 x 19 1/2 GA Agressif 14 250.00$CAD 
W-2244-4J 5 3/8 x 11 ½ x 21 DR Agressif 16 270.00$CAD 
W-2245-4J 5 3/8 x 11 ½ x 21 GA Agressif 16 270.00$CAD 

 

W-2224-4J 

 

 

 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 

 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 

 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 
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DEMI-OURS NOIRS 
(Bouche ouverte) 

 
 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 ¾ X 12 X 20 ½  

¾ Agressif, LT, Bouche ouverte, Yeux: 16 mm 

BBA-11    285.00 $CAD 

 

 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 
 

 

 

 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 

 

 

 

 

 

 

4 ½ X 11 X 20 X 40 

Agressif, Bouche ouverte, Yeux: 16 mm 

BBC-128    285.00 $CAD 

 

 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 
 

 

 

 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 

 

 

 

 

 

 

4 ¾ X 12 ½ X 21 ¼ X 45 

2 pattes au sol, RT, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BB-10H    350.00 $CAD 

 

 

 

 

Disponible seulement chez : 

 

www.bmsports.com 

 
 

 

COMMENT MESURER 

 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 

 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 

 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 

 

D : Circonférence du ventre 
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DEMI-OURS NOIRS 
(Bouche fermée) 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 X 9 ½ X 16 ½ X 33 

2 pattes au sol, RT, Bouche fermée, Yeux: 14 mm 

BB-58LS            300.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
4 X 10 X 14 X 27 

2 pattes au sol, RT (très tournée) Bouche fermée, Yeux: 14 mm 

BB-139            300.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
5 X 14 X 22 ½ X 48 

2 pattes au sol, Regarde devant, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBR-1-5            360.00 $CAD 

 

 

COMMENT MESURER 
 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 
 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 
 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 
 

D : Circonférence du ventre 
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DEMI-OURS NOIRS 
(Bouche fermée) 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 ½ X 12 X 17 ½ X 37 

Devant surélevé, RT, Regarde vers l’arrière, Bouche fermée, Yeux: 14 mm 

BB-543-5            325.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
5 X 12 ½ X 22 X 43 

En marchant, Regarde devant, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BB-993            360.00 $CAD 

 

COMMENT MESURER 
 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 
 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 
 

C: Circonférence du cou au point le plus rapproché de la tête. 
 

D : Circonférence du ventre 
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OURS NOIRS COMPLET 
(Bouche fermée) 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 
4 ½  X 12 X 49 X 37 X 17 ½  

Devant surélevé, RT, Regarde vers l’arrière, Bouche fermée, Yeux: 14 mm 

BB-543            450.00 $CAD 

 

Sculptée par: Gianni Sanzo 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 

 
5 X 14 X 58 X 48 X 22 ½  

En courant, Regarde devant, Bouche fermée, Yeux: 16 mm 

BBR-1            500.00 $CAD 

 

 

 

 

COMMENT MESURER 
 

A: Du bout du nez jusqu’au coin avant de l’œil 
 

B: Du bout du nez jusqu’à l’arrière de la tête. 
 

C: Du bout du nez jusqu’à la base de la queue. 
 

D : Circonférence du ventre 

E : Circonférence autour du cou 
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Mammifères complets 

Les mesures sont les suivantes:  A-Du nez à l’oeil, B-Du bout du nez jusque derrière la tête,  

C-Du bout du nez jusqu’à la base de la queue, D-Circonférence du ventre 

 

 

Belette 

Research 

Mannikins 

 
Assis. 

Yeux: 4mm and 6mm 
L-993 (7 ¾ X 3 1/8)     50.00 $CAD 
L-994 (9 X 4)         50.00 $CAD 

 

Castor 

Research 

Mannikins 

 
1 ½ X 5 ¼ X 23 ½ X 22 3/8 

Debout, BF, DR      Yeux 12mm 

L-70                                      175.00$CAD 

 

Castor 

Research 

Mannikins 

 
2 1/8 X 5 1/8 X 28 ½ X 28 1/2 

Devant surélevé, BO, GA,     Yeux 10mm 

L-73 (bouche ouverte)         197.00$CAD 

 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 

 
Bouche ouverte, debout, hurlant, GA,. 

4 x 8 5/8" x 33" x 21" 

Yeux: 18mm 
*LEL-309-4J (avec dentier inst.)            350.00$CAD 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 

 
Assis, BF, DR 

4 1/8 x 8 7/8" x 36" x 21 

Yeux: 18mm 
L-310 (bouche fermée)                   275.00$CAD 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 
 

 
Couché, tête relevée, BF, DR 

4 1/8 x 8 7/8" x 35" x 21" 

Yeux: 18mm 
L-314 (bouche fermée)                   275.00$CAD 

 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 

 
Marchant, tête à gauche, BF 

4 1/8 x 8 7/8" x 36" x 21" 

Yeux: 18mm 
L-303 (bouche fermée)                   275.00$CAD 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 
 

 
Marchant, tête relevée, tournée à droite 

4 1/4" x 9 x 36" x 20 1/4" 

Yeux: 18mm 
LEL-4752 (bouche fermée)           275.00$CAD 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 

 
Sautant sur une proie, BF. 

4 1/8 x 8 7/8" x 36" x 21 1/2" 

Yeux: 18mm 
L-307 (bouche fermée)             275.00$CAD 

 



Formes pour mammifères complets 

BM Sports Distribution    Page 49    1-800-351-2037 

Mammifères complets 

Les mesures sont les suivantes:  A-Du nez à l’oeil, B-Du bout du nez jusque derrière la tête,  

C-Du bout du nez jusqu’à la base de la queue, D-Circonférence du ventre 

 

 

Coyote 

Research 

Mannikins 

 
Marchant, BF, GA 

4 1/2 x 8 3/4" x 39" x 21" 

Yeux: 18mm 
L-300 (bouche fermée)              275.00$CAD 

 

Lièvre 

Research 

Mannikins 

 
Assis, BF. 

1 5/8" x 3" x 13 1/2" x 10" 

Yeux: 10mm 
L-976 (bouche fermée)             65.00$CAD 

 

Lièvre 

Research 

Mannikin 
 

 
À la course 

1 5/8" x 3" x 13 1/2" x 10" 

 Yeux : 10mm, 
L-978 (bouche fermée)              65.00$CAD 

 

 

Loutre 

Research 

Mannikin 

 
À la nage, dos arqué, BO. 

1 5/8" x 16" x 23" (16" queue)  

Yeux 10mm 
L-945-77 (bouche ouverte sans dentier)   197.00$CAD 

 

Lynx 

Research 

Mannikins 

 
Debout, tête basse, BF, DR. 

1 7/8" x 5 1/8" x 33 3/4" x 18 1/2"  

Yeux: 20mm 
L-234 (bouche fermée)              255.00$CAD 

 

Lynx 

Par : Gianni 

Sanzo 

 
Lynx devant surélevé, BF. 

 1 ½’’ x 6 3/8’’x 34 ½’’x 17 ½’’ 

Yeux: 20mm 
LX-01 (bouche fermée)            145.00$CAD 

 

 

Lynx roux 

Research 

Mannikins 

 
Perché, tourné à gauche. 

1 5/8" x 5 1/4" x 26 3/4" x 17 3/8"  

Yeux: 16mm 
LEL-3411-P (bouche fermée)        198.00$CAD 

 

Lynx roux 

Research 

Mannikins 

 
Descendant, BF, GA. 

1 3/4" x 5 1/2" x 30" x 18" 

Yeux: 18mm 
L-235-7 (bouche fermée)          198.00$CAD 

 

Lynx roux 

Research 

Mannikins 

 
Lynx roux  

Au saut sur une proie, GA, BF. 

1 7/8" x 5 1/2" x 32" x 18"  

Yeux: 20mm 
L-215 (bouche fermée)   210.00$CAD 

 

http://www.rmi-online.com/l-976.html
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Mammifères complets 

Les mesures sont les suivantes:  A-Du nez à l’oeil, B-Du bout du nez jusque derrière la tête, 

C-Du bout du nez jusqu’à la base de la queue, D-Circonférence du ventre 

 

 

Martre 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

 
 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 

 

Au saut BF, 

1 1/4 x ? x 16 x 6 3/4   

Yeux: 8mm 
PML-3 (bouche fermée)  60.00$ CAD 

 

Martre 

Research 

Mannikins 

 
Assis, BF 

1 1/4" x 3 1/2" x 17" x 9" 

Yeux: 10mm 
L-965 (bouche fermée)            75.00$CAD 

 

Martre 

Par : Gianni 

Sanzo 

 

 
 

Au saut BF, GA 

1 1/4 x ? x 17 x 7 1/2   

Yeux: 8mm 
M-1 (bouche fermée)   60.00$ CAD 

 

 

Pékan 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 
 

 
En marchant, BF. 

1 7/8 x ? x 24 x 14  

Yeux: 10mm 
FH-36 (bouche fermée) 100.00$ CAD 

 

Pékan 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 
 

En marchant, BF. 

2 x ? x 24 1/2 x 16 ½  

Yeux: 10mm 
FH 22 (bouche fermée)  100.00$ CAD 

 

Pékan 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 
 

 
En montant, tête vers le bas, BF. 

2 x ? x 25 3/4 x 14 1/4  

Yeux: 10mm 
FS 17 (bouche fermée)  100.00$ CAD 

 

 

Pékan 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 
 
 

À l’attaque, BO. 

2 1/4 x ? x 26 x 17  

Yeux: 10mm 
FS 18 (bouche ouverte)  100.00$ CAD 

 

Raton-laveur 

Research 

Mannikins 

 
Réfugié dans un arbre, regardant vers le 

bas, BF, GA. 

2 1/8" x 5 1/2" x 22" x 18" 

Yeux: 14mm 
L-706 (bouche fermée)       195.00$CAD 

 

Raton-laveur 

Research 

Mannikins 

 
Tête basse, pose défensive. 

2" x 5 1/2" x 20" x 16 3/8" 

Yeux: 14mm 
L-710 (bouche fermée)  195.00 $CAD 
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Mammifères complets 

Les mesures sont les suivantes:  A-Du nez à l’oeil, B-Du bout du nez jusque derrière la tête, 

C-Du bout du nez jusqu’à la base de la queue, D-Circonférence du ventre 

 

 

Raton-laveur 

Research 

Mannikins 

 
Réfugié dans un arbre, regardant vers le 

bas, BF, GA. 

2 1/4" x 5 5/8" x 25 1/2" x 21" 

Yeux: 14mm 
L-709 (bouche fermée)  195.00 $CAD 

 

Renard gris 

Research 

Mannikins 

 
Tête basse regardant vers le bas, GA 

2" x 5" x 22 1/2" x 12 1/8" 

Yeux: 14mm 
LEL-4335-2 (bouche fermée)     180.00$CAD 

 

Renard gris 

Research 

Mannikins 

 
Assis, tête relevée, BF, GA 

2" x 5" x 23 1/2" x 14" 

Yeux: 14mm 
L-618 (bouche fermée)      180.00$CAD 

 

Renard gris 

Research 

Mannikins 

 
En montant, alerte, BF, GA 

2 1/4" x 5 1/2" x 24" x 14" 

Yeux: 14mm 
L-623 (bouche fermée)            180.00$CAD 

 

Renard roux 

Research 

Mannikins 

 
Devant surélevé, BF, DR 

3 1/4 x 6 3/8 x 27 1/2 x 15 

Yeux: 16mm 
L-606 (bouche fermée)           198.00$CAD 

 

Renard roux 

Research 

Mannikins 

 
Sautant sur une proie 

3 1/8" x 6 1/4" x 30" x 15 1/2" 

Yeux: 16mm 
L-603 (bouche fermée)         198.00$CAD 

 

Renard roux 

Par : Gianni 

Sanzo 

 
Au saut, BO 

2 7/8" x 6 1/4" x 25 1/2" x 14" 

Yeux: 16mm 
RFJ-6 (bouche ouverte)        115.00$CAD 

 

Renard roux 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 

 
 

Légèrement en descendant, BF 

2 7/8" x ?" x 23 1/4" x 13 1/4" 

Yeux: 16mm 
R-1 (bouche fermée)        115.00$CAD 

 

Renard roux 

Par : Gianni 

Sanzo 
 

 

BIENTÔT 

DISPONIBLE 

 
 

En descendant, BF 

2 1/2" x ?" x 25" x 12 1/4" 

Yeux: 16mm 
RF-101 (bouche fermée)        115.00$CAD 
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Mammifères complets 

Les mesures sont les suivantes:  A-Du nez à l’oeil, B-Du bout du nez jusque derrière la tête, 

C-Du bout du nez jusqu’à la base de la queue, D-Circonférence du ventre 

 

 

Renard roux 

Research 

Mannikins 

 
Couché, BF, CM. 

2 ¾ ’’ x 6 ’’x 27’’x 15 ½’’  
Yeux: 16mm 

L-600 (bouche fermée)            198.00$CAD 

 

 

 

Vison 

Research 

Mannikins 

 
Debout, BF, DR. 

7/8" x 2 1/2" x 16 1/4" x 10" 

Yeux: 8mm 
L-932 (bouche fermée)                     75.00$CAD 
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TAPIS D’OURS NOIR  

 

BOUCHE FERMÉE (par Vicky Leblanc) 
MODÈLE A x B YEUX PRIX 

BBRCM-40 4 x 10 14 mm 50.00 $CAD 

BBRCM-45 4 1/2 x 13 16 mm 55.00 $CAD 

BBRCM-50 5 x 14 16 mm 60.00 $CAD 

 

 

 

 

BOUCHE OUVERTE (par Gianni Sanzo) 
MODÈLE A x B YEUX PRIX 

BBMR-2 (intérieur vide) 4 ½ X 12 1/2 14 mm 60.00 CAD 

BBR-8 (intérieur vide) 5 X 14 16 mm 65.00 CAD 

BBROM-4 4 X 10 14 mm 50.00 CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOUCHE OUVERTE-DENTIER INSTALLÉ (NON-PEINT) (par Mike Frazier) 
MODÈLE A x B YEUX PRIX 

R-210J 4 x 9 1/2 14 mm 165.00 $CAD 

R-216J 4 ¾ x 11 ½ 14 mm 175.00 $CAD 

R-218J 5 x 12 1/8 16 mm 185.00 $CAD 

R-220J 5 ¼ x 12 7/8 16 mm 200.00 $CAD 

R-222J 5 ½ x 14 1/4 16 mm 200.00 $CAD 
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FORMES D’OISEAUX 
 

 
Mallard 

La qualité d’un montage commence avec ce qui se cache en 

dessous. Des matériaux de qualité, comme les formes 

d’oiseaux Ferebee, ont les critères exigés par les taxidermistes 

professionnels. 

 

 Formes pour sauvagine 

Ferebee L x C Description Prix 
($ CAD) 

WF01 9 ¼ x 10 Mallard/Noir Moyen 18.50 
WF02 10 x 11 1/2 Mallard/Noir Large 18.50 
WF03 7 x 8 ½ Branchu-Petit 18.50 
WF04 7 ¼ x 9 Branchu-Moyen 18.50 
WF05 8 ¾ x 9 ½ Pilet 18.50 
WF06 8 ½ x 9 ½ Canard d’Amérique 18.50 
WF07 8 ¾ x 10 Chipeau 18.50 
WF08 7 x 8 Souchet 18.50 
WF09 5 ¼ x 6 ½ Sarcelle à ailes vertes 18.50 
WF10 6 x 7 ½ Sarcelle à ailes bleues/Cannelle 18.50 
WF11 8 ¾ x 10 Fuligule à tête rouge/Milouinan 18.50 
WF12 7 x 8 ½ Fuligule à collier/Petit fuligule 18.50 
WF13 6 x 7 ½ Petit garrot 18.50 
WF14 9 ½ x 11 Grand harle 18.50 
WF15 9 ½ x 12 Eider à duvet 18.50 

WF15L 10 ½ x 13 ½ Eider à duvet (Large) 18.50 
WF16 8 ¼ x 10 Garrot à œil d’or 18.50 
WF17 5 ½ x 8 Érismature rousse 18.50 
WF18 8 ½ x 10 ½ Fuligule à dos blanc 18.50 
WF19 7 ½ x 8 ½ Dendrocygne fauve 18.50 
WF20 7 x 9 Foulque d’Amérique 18.50 
WF21 8 x 10 ¼ Harelde kakawi 18.50 
WF22 7 x 8 ¾ Harle couronné 18.50 
WF31 12 x 15 ½ Oie des neiges-Large 28.75 
WF32 14 ½ x 16 ½ Bernache du Canada-Moyenne 35.00 
WF33 17 ½ x 20 ½ Cygne siffleur 45.25 
WF34 11 ¼ x 14 ¾ Bernache du Canada-Petite 34.00 
WF35 15 ½ x 18 Bernache du Canada - Large 42.50 
WF38 11 x 14 ½ Oie des neiges-Bleue/Petite 34.00 
WF41 9 ½ x 12 Macreuse brune 21.00 
WF42 9 ¼ x 10 ½ Harle huppé 21.000 
WF43 9 ¼ 11 3/4 Eider à tête grise 21.00 

 

 
Perdrix choukar 

 Formes pour gibier à plumes 

Ferebee L x C Description Prix 
($CAD) 

GBF01 4 ¼ x 6 ½ Colin de Virginie 15.00 
GBF02 7 ¾ x 12 ¼ Faisan ringneck 18.50 
GBF03 6 x 9 Gélinotte huppée 17.50 
GBF04 12 lb Dinde sauvage (femelle) 34.00 
GBF05 14 lb Dindon sauvage-jeune mâle 36.00 
GBF08 7 ½ x 11 ¼ Tétras à queue fine 18.50 
GBF09 7 ¾ x 11 ¼ Tétras sombre 18.50 
GBF10 7 ½ x 11 Tétras des prairies 18.50 
GBFl l 5 ¾ x 8 ¼ Perdrix choukar 15.75 
GBF12 10 ½ x 15 ½ Tétras des armoises 39.00 
GBF13 6 x 8 ½ Corneille 17.25 
GBF14 3 ¼ x 5 ¾ Tourterelle triste 15.00 
GBF15 5 x 8 Perdrix Hongroise 15.75 
GBF16 9 x 13 ½ Game Chicken - Medium 19.50 
GBF17 9 ¼ x 14 ¾ Game Chicken - Large 23.00 
GBF18 6 ¼ x 9 ¼ Faisan doré 18.50 
GBF31 15-17 lb Dindon sauvage - Debout (15-17 lbs) 44.50 
GBF32 15-17 lb Dindon sauvage –Au vol (15-17 lbs) 44.50 
GBF33 15-17 lb Dindon sauvage –En parade (15-17 lbs) 51.00 
GBF36 17-19 lb Dindon sauvage - Debout (17-19 lbs) 56.50 
GBF37 17-19 lb Dindon sauvage –Au vol (17-19 lbs) 56.50 
GBF38 17-19 lb Dindon sauvage –En parade (17-19 lbs) 54.75 
GBF41 19-21 lb Dindon sauvage - Debout (19-21 lbs) 54.75 
GBF42 19-21 lb Dindon sauvage –Au vol (19-21 lbs) 54.75 
GBF43 19-21 lb Dindon sauvage –En parade (19-21 lbs) 59.90 
GBF66 3 3/4 x 6 ¼ Bécasse 16.95 
GBF68 5 ½ x 9 ¼ Lagopède 18.50 

 

 

Comment mesurer une forme d’oiseau 

 
L: Mesurer la longueur du corps avec un compas 

 

C : Mesurer la circonférence du corps dans sa partie la plus large 

 

 



Formes d’oiseaux 

BM Sports Distribution    Page 55    1-800-351-2037 

TÊTES D’OISEAUX – BECS FERMÉS 

 

Code Description Yeux 

Diamètre/Couleur 
Prix 

($CAD) 

DH 01 Mallard/Canard noir mâle 10mm Brun 17.50$ 

DH 02 Mallard/Canard noir femelle 10mm Brun 17.50$ 

DH 03 Canard branchu mâle 10mm Rouge 17.50$ 

DH 04 Canard branchu femelle 10mm Brun 17.50$ 

DH 05 Pilet mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 06 Pilet femelle 9mm Brun 17.50$ 

DH 07 Canard siffleur mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 08 Canard siffleur femelle 8mm Brun 17.50$ 

DH 09 Chipeau mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 10 Chipeau femelle 8mm Brun 17.50$ 

DH 11 Souchet mâle 8mm Jaune 17.50$ 

DH 12 Souchet femelle 8mm Noisette 17.50$ 

DH 13 Sarcelle à ailes vertes mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 14 Sarcelle à ailes vertes femelle 8mm Brun 17.50$ 

DH 15 Sarcelle à ailes bleues mâle 7mm Brun 17.50$ 

DH 16 Sarcelle à ailes bleues femelle 7mm Brun 17.50$ 

DH 17 Sarcelle cannelle mâle 8mm Orange 17.50$ 

DH 18 Sarcelle cannelle femelle 7mm Brun 17.50$ 

DH 19 Fuligule à dos blanc mâle 9mm Rouge 17.50$ 

DH 20 Fuligule à dos blanc femelle 9mm Rouge 17.50$ 

DH 21 Fuligule à tête rouge mâle 9mm Paille 17.50$ 

DH 22 Fuligule à tête rouge femelle 9mm Brun 17.50$ 

DH 23 Fuligule à collier mâle 9mm Paille 17.50$ 

DH 24 Fuligule à collier femelle 8mm Noisette 17.50$ 

DH 25 Petit garrot mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 26 Petit garrot femelle 7mm Brun 17.50$ 

DH 27 Garrot à œil d’or mâle 9mm Jaune 17.50$ 

DH 28 Garrot à œil d’or femelle 9mm Jaune pâle 17.50$ 

DH 29 Harelde kakawi mâle 9mm Noisette 17.50$ 

DH 30 Harelde kakawi femelle 9mm Noisette 17.50$ 

DH 31 Dendrocygne à ventre noir 9mm Brun 17.50$ 

DH 33 Arlequin plongeur mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 34 Arlequin plongeur femelle 8mm Brun 17.50$ 

DH 35 Harle couronné mâle 9mm Jaune 17.50$ 

DH 36 Harle couronné femelle 8mm Brun 17.50$ 

DH 37 Harle huppé mâle 9mm Rouge 17.50$ 

DH 38 Harle huppé femelle 9mm Noisette 17.50$ 

DH 39 Fuligule milouinan mâle 9mm Jaune 17.50$ 

DH 40 Fuligule milouinan femelle 9mm Jaune 17.50$ 

DH 41 Petit fuligule mâle 8mm Jaune 17.50$ 

DH 42 Petit fuligule femelle 8mm Jaune 17.50$ 

DH 43 Érismature rousse mâle 7mm Rouge-brun 17.50$ 

DH 44 Érismature rousse femelle 7mm Rouge-brun 17.50$ 

DH 45 Eider à duvet mâle 11mm Brun 20.50$ 

DH 46 Eider à duvet femelle 10mm Brun 18.50$ 

DH 47 Eider à tête grise mâle (Gros Lobe) 9mm Brun 18.50$ 

DH 48 Eider à tête grise femelle 9mm Brun 18.50$ 

DH 49 Eider à tête grise mâle (Petit Lobe) 9mm Brun 18.50$ 

DH 50 Dendrocygne fauve 9mm Brun 17.50$ 

DH 51 Grand harle mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 52 Grand harle femelle 9mm Brun 17.50$ 

DH 53 Garrot d’Islande mâle 9mm Jaune pâle 17.50$ 

DH 54 Garrot d’Islande femelle 9mm Jaune pâle 17.50$ 

DH 55 Mandarin mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 56 Sarcelle à collier mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 57  Canard brun mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 58 Gélinotte 8mm Noisette 17.50$ 

DH 59 Macreuse noire mâle 9mm Brun 17.50$ 

DH 61 Macreuse brune mâle 9mm Blanc 18.50$ 

DH 62 Macreuse brune femelle 9mm Brun 18.50$ 

DH 63 Macreuse à front blanc mâle 9mm Blanc-bleu 18.50$ 

DH 65 Eider à duvet du Pacifique mâle 10mm Brun 20.50$ 

DH 67 Eider à lunettes mâle 11mm Bleu 17.50$ 

DH 69 Eider de Steller mâle 8mm Brun 17.50$ 

DH 71 Foulque d’Amérique 7mm Rouge 17.50$ 

DH 72 Gallinule d’Amérique 7mm Brun 17.50$ 

DH 80 Bernache cravant 9mm Brun 17.50$ 

DH 81 Bernache de Hutchins 9mm Brun 17.50$ 

DH 82 Bernache du Canada-Medium 12mm Brun 20.50$ 

DH 83 Bernache du Canada-Large 12mm Brun 20.50$ 

DH 84 Oie de Ross 9mm Brun 17.50$ 

DH 85 Oie des neiges/ Oie bleue-Medium 12mm Brun 20.50$ 

DH 86 Oie des neiges/ Oie bleue -Large 12mm Brun 20.50$ 

DH 87 Oie rieuse 12mm Brun 20.50$ 

DH 88 Cygne tuberculé 12mm Brun 23.50$ 

DH 89 Cygne siffleur 12mm Brun 23.50$ 

DH 92 Bernache du Canada -Small 12mm Brun 20.50$ 

DH 93 Oie rieuse -Petit 10mm Brun 20.50$ 

DH 94 Bernache du Canada -X-Large 12mm Brun 20.50$ 

DH 152 Canard colvert apprivoisé 11mm Brun 20.50$ 

DH 170 Huard 14mm Rouge 20.50$ 

DH 200 Faisan de Colchide mâle mature 10mm Faisan 17.50$ 

DH 201 Faisan de Colchide mâle 10mm Faisan 17.50$ 

DH 210 Corneille 10mm Brun 17.50$ 

DH 212 Tourterelle triste 6mm Brun 14.75$ 

DH 213 Perdrix Hongroise 7mm Brun 16.50$ 

DH 215 Colin de Virginie 7mm Brun 16.50$ 

DH 216 Faisan doré 9mm Jaune 16.50$ 

DH 266 Bécasse 9mm Brun 16.50$ 

DH 301 Pic à tête rouge 6mm Brun 17.50$ 

 

 
 

 

REPRODUCTIONS TÊTES D’OISEAUX - BECS OUVERTS 

 

Code Description Yeux 

Diamètre/Couleur 
Prix 

($CAD) 

DH 111 Mallard mâle –Bec ouvert 10mm Brun 21.00$ 

DH 112 Branchu mâle-Bec ouvert 10mm Rouge 21.00$ 

DH 113 Pilet mâle-Bec ouvert 9mm Brun 21.00$ 

DH 114 Harle couronné mâle-Bec ouvert 9mm Jaune 21.00$ 

DH 115 Garrot à œil d’or mâle-Bec ouvert 9mm Jaune 21.00$ 

DH 116 Bernache-Bouche ouverte 12mm Brun 24.00$ 

DH 117 Canard siffleur mâle-Bec ouvert 8mm Brun 21.00$ 

DH 118 Petit garrot mâle-Bec ouvert 8mm Brun 21.00$ 

DH 119 Eider à duvet mâle-Bec ouvert 11mm Brun 21.00$ 

DH 120 Kakawi mâle-Bec ouvert 9mm Noisette 21.00$ 

DH 121 Oie des neiges (grosse)-Bec ouvert 12mm Brun 24.00$ 

DH 123 Fuligule à dos blanc mâle-Bec ouvert 9mm Rouge 21.00$ 

DH 211 Corneille-Bec ouvert 10mm Brun 21.00$ 
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TÊTES DE DINDONS SAUVAGES (FEREBEE) 

 
Les meilleures têtes artificielles de dindons sauvages sur le 

marché. Moulées avec un uréthane rigide afin d’obtenir le plus 

de détails possibles. Disponibles dans une variété de positions.  
Acceptent les yeux de la compagnie Flex Eyes. 

. 

 

Code # Description Non-peint 

TH11 Gloussant (Gobbling) 89.95 $CAD 

TH12 Se pavanant (Strutting) 89.95 $CAD 

TH13 Debout 89.95 $CAD 

TH14 Au vol 89.95 $CAD 

TH15 Morte (accrochée tête en bas) 89.95 $CAD 

TH20 Femelle (debout) 89.95 $CAD 

 

 

BUSTE DE DINDON SAUVAGE 

 
Une forme pour un buste de dindon sauvage comprenant des 

cavités pour y insérer la barbe et la queue du dindon 
#Item Description Prix 

TB-1 Buste de dindon sauvage 40.00 

 

Autres parties pour les dindons sauvages 

 
#Item Description Prix 

TL-1 Pattes moulées de dindon - Paire 89.95 

TD-1 Cuisses de dindon - Paire 34.25 

TW-1 Ailes flexibles de dindon - Paire 44.95 

TN-1 Cou flexible de dindon - Chacun 34.25 

BROCHE GALVANISÉE 

 

La broche galvanisée est résistante, à l’épreuve de la rouille, 

facile à aiguiser et a plusieurs utilités en taxidermie, 

spécialement lors des montages d’oiseaux et de petits 

mammifères. Disponibles en 5 différentes grosseurs. 

 

Item # Calibre Poids Prix 

GW8 8 1 lb. 11.25 

GW10 10 1 lb. 11.25 

GW12 12 1 lb. 11.25 

GW14 14 ½ lb. 11.00 

GW16 16 ½ lb. 11.00 

 

 

ANNEAUX OCULAIRES POUR CANARD BRANCHU 

 
Les anneaux oculaires pour canard branchu de la compagnie 

Ferebee peuvent être utilisés avec les yeux Tohickon de la 

série #123. Les yeux sont vendus séparément. 

 
Item# Description Prix 

ER1 Mâle – Anneaux oculaires - paire 9.95 

ER2 Femelle - Anneaux oculaires - paire 9.95 

 

 

GIBIER À PLUMES TÊTE ET COU FLEXIBLES 

Cat # Description Prix 

HN01 Colin de Virginie 14.00 

HN02 Faisan de Colchide (Ringneck) 22.50 

HN03 Gélinotte huppée 22.50 

HN04 Tétras des armoises 22.50 

HN05 Tétras sombre 22.50 

HN06 Tétras à queue fine 22.50 

HN07 Tétras des prairies 22.50 

 
Gélinotte huppée 
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COU FLEXIBLE POUR SAUVAGINE – AU VOL 

Cat # Description Prix 

WN01 Mallard/Noir moyen 18.75 $CAD 

WN02 Mallard/Noir large 18.75 $CAD 

WN04 Branchu 18.75 $CAD 

WN05 Pilet 18.75 $CAD 

WN06 Canard d’Amérique 18.75 $CAD 

WN08 Souchet 18.75 $CAD 

WN09 Sarcelle à ailes vertes 18.75 $CAD 

WN10 Sarcelle à ailes bleues  18.75 $CAD 

WN11 Fuligule à tête rouge 18.75 $CAD 

WN14 Grand harle 18.75 $CAD 

WN15 Eider 18.75 $CAD 

WN18 Fuligule à dos blanc 18.75 $CAD 

WN21 Harelde kakawi 18.75 $CAD 

WN22 Harle couronné 18.75 $CAD 

WN31 Oie des neiges 27.75 $CAD 

WN32 Bernache 30.50 $CAD 

WN33 Cygne siffleur 37.50 $CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

COU FLEXIBLE POUR SAUVAGINE – DEBOUT 

Cat # Description Prix 

WN101 Mallard/Noir moyen 18.75 $CAD 

WN102 Mallard/Noir large 18.75 $CAD 

WN104 Branchu 18.75 $CAD 

WN105 Pilet 18.75 $CAD 

WN106 Canard d’Amérique 18.75 $CAD 

WN108 Souchet 18.75 $CAD 

WN109 Sarcelle à ailes vertes 18.75 $CAD 

WN110 Sarcelle à ailes bleues 18.75 $CAD 

WN111 Fuligule à tête rouge 18.75 $CAD 

WN114 Grand harle 18.75 $CAD 

WN115 Eider 18.75 $CAD 

WN118 Fuligule à dos blanc 18.75 $CAD 

WN121 Harelde kakawi 18.75 $CAD 

WN122 Harle couronné 18.75 $CAD 

WN131 Oie des neiges 27.75 $CAD 

WN132 Bernache 30.50 $CAD 

WN133 Cygne siffleur 37.50 $CAD 
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CORPS D’OISEAUX RAPACES 
 

 

 
 

TÊTES D’OISEAUX RAPACES 

 

 

 

 

MOUSSE FLEXIBLE POUR COU 

Item # Diamètre Longueur Prix 

N2 3/8" 10' 8.00$ 

N3 1/2" 10' 8.00$ 

N4 5/8" 10' 8.00$ 

N6 1" 10' 11.00$ 

 

 

 

DACRON-FILL 

 

 
Matière synthétique pour rebâtir les pattes, les cous, etc. Peut server 

pour les oiseaux et les petits mammifères. 

 

DACRON (1 lb.)……………………………………...16.00$ CAD

 

 

Code Description Prix 
($ CAD) 

Yeux 

recommandés 

H-320 Pygargue à tête blanche 

(mâle) 
48.00$ 18mm  

Jaune pâle 

H-319 Faucon pèlerin 22.00$ 14mm  

Brun foncé 

H-316 Autour 22.00$ 14mm  
Noisette ou rouge 

H-314 Buse à queue rousse 27.00$ 14mm 

Noisette 

H-313 Faucon tonnelier 27.00$ 12mm 
Rouge 

H-312 Chouette rayée 22.00$ 18mm 

Chouette rayée 

H-305 Grand duc 22.00$ 20mm 

 Jaune 

H-322 Chouette lapone 22.00$ 20mm  

Jaune 

H-325 Petite nyctale 22.00$ 12mm 
Jaune pâle 

Code Description Prix 
($ CAD) 

Yeux 

recommandés 

SSB-320 Pygargue à tête blanche 36.00$ 18mm Jaune pâle  

SSB-319 Faucon pèlerin 18.50$ 14mm  
Brun foncé 

SSB-316 Autour 18.50$ 14mm Noisette ou 

rouge 

SSB-315 Buse à queue rousse 18.50$ 14mm 
Noisette 

SSB-313 Faucon tonnelier 18.50$ 12mm 

Rouge 

SSB-312 Chouette rayée 18.50$ 18mm 
Chouette rayée 

SSB-305 Grand duc/Harfang des neiges 

(Moyen) 
18.50$ 20mm Jaune. (GD) 

18mm Paille (HN) 

SSB-305-2 Grand duc/Harfang des neiges 

(Large) 
18.50$ 22mm Jaune. (GD) 

18mm Paille (HN) 

SSB-322 Chouette lapone 18.50$ 20mm Jaune. 

SSB-325 Petite nyctale 11.50$ 12mm 

Jaune pâle 

SSB-310 Petit duc maculé (Moyen) 18.50$ 14mm 

Jaune pâle 

SSB-310-1 Petit duc maculé (Large) 18.50$ 14mm 

Jaune pâle 
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Ces têtes de poissons à bouches ouvertes sont d’une qualité exceptionnelle. Elles sont faciles à utiliser et vous permettront de créer un 

montage permanent de qualité professionnelle. Ces têtes sont légères et vides à l’intérieur afin de vous permettre d’y attacher une 

forme de corps commercial ou sculpté à la main. Toutes les têtes sont munies de cavités oculaires préréglées et d’intérieurs de gueules 

moulées. L’utilisation d’une tête artificielle de poisson élimine les problèmes tels que l’écoulement de graisse, le rétrécissement, le 

séchage et les problèmes d’odeur. 

 

 
TÊTES DE TRUITES (GÉNÉRALES) 

Code Sexe A B C Crochet Prix (cad) 

GAF-T2 M 3 2 1/8 1 1/4 Petit 23.75 $ 

GAF-T3 M 3 1/2 1 3/4 1 5/8 Petit 26.50 $ 

GAF-T4 M 4 2 1/4 2 1/4 Petit 28.00 $ 

GAF-T5 M 4 1/4 3 2 Non 28.00 $ 

GAF-T6 M 4 3/4 3 1/8 2 1/8 Med 31.50 $ 

GAF-T7 F 5 3 1/2 2 5/8 Non 31.50 $ 

GAF-T8 M 5 3 1/4 2 3/8 Med 31.50 $ 

GAF-T9 M 5 1/2 3 1/4 2 3/4 Med 23.25 $ 

 

 

TÊTES DE TRUITES MOUCHETÉES 
Code Sexe A B C Crochet Prix (cad) 

GAF-BK1 M 2 5/8 1 5/8 1 5/8 Petit 25.00 $ 

GAF-BK2 M 3 1/8 2 1 1/2 Med 28.00 $ 

GAF-BK3 F 3 1/2 2 1/2 1 7/8 Non 28.00 $ 

GAF-BK4 F 3 1/2 2 3/8 2 Non 31.50 $ 

GAF-BK5 F 3 5/8 2 3/4 2 1/4 Non 31.50 $ 

GAF-BK6 M 3 7/8 2 3/4 2 1/4 Petit 31.50 $ 

GAF-BK15 F 4 2 3/4 2 3/8 Petit 31.50 $ 

GAF-BK7 M 4 1/8 3 2 1/4 Petit 31.50 $ 

GAF-BK8 M 4 1/8 2 3/4 2 1/4 Petit 31.50 $ 

GAF-BK9 M 4 1/2 3 2 1/4 Petit 33.00 $ 

GAF-BK10 M 4 3/4 3 3/4 2 3/8 Petit 35.75 $ 

GAF-BK11 F 5 3 1/2 2 3/8 Non 35.75 $ 

GAF-BK12 M 5 1/2 3 3/8 2 1/4 Petit 35.75 $ 

GAF-BK13 F 5 5/8 3 1/2 3 1/8 Non 35.75 $ 

GAF-BK14 M 6 1/2 3 7/8 2 3/4 Petit 35.75 $ 

 

TÊTES DE TRUITES ARC-EN-CIEL 
Code Sexe A B C Crochet Prix (cad) 

GAF-R1 F 3 1/2 2 1/2 1 7/8 Non 29.75 $ 

GAF-R2 F 4 2 7/8 2 7/8 Non 29.75 $ 

GAF-R3 F 4 3 1/8 2 Non 31.50 $ 

GAF-R4 F 4 1/2 3 1/4 2 1/2 Non 31.50 $ 

GAF-R5 F 5 3 1/2 2 7/8 Petit 31.50 $ 

GAF-R9 M 5 3 1/2 2 1/2 Non 31.50 $ 

GAF-R10 M 5 7/8 4 3/8 3 1/8 Med 35.75 $ 

GAF-R6 M 6 1/2 4 2 3/4 Petit 35.75 $ 

GAF-R7 M 7 1/4 4 3/4 4 1/4 Non 39.00 $ 

 

Comment mesurer 

A:Length Pointe de la mâchoire inférieure jusqu’à l’extrémité de 

l’opercule des branchies. 
B:Height Du haut de la tête à la gorge 

C:Width Entre les opercules des branchies 

 

 
TÊTES DE TRUITES BRUNES 

Code Sexe A B C Crochet Prix (cad) 

GAF-BN5 M 5 2 3/4 2 1/2 Med 27.50 $ 

GAF-BN7 M 5 1/4 3 1/4 3 1/4 Petit 32.50 $ 

GAF-BN10 M 6 3 5/8 3 Large 32.50 $ 

GAF-BN12 F 6 4 1/8 4 Non 35.50 $ 

GAF-BN29 M 6 1/2 3 3/4 2 Non 35.50 $ 

GAF-BN14 M 6 1/2 4 1/8 3 5/8 Large 35.50 $ 

GAF-BN15 F 6 3/4 4 1/2 3 1/8 Non 35.50 $ 

GAF-BN16 M 7 4 1/4 3 3/8 Med 35.50 $ 

GAF-BN18 M 7 1/4 4 3/4 4 3/8 Med 35.50 $ 

GAF-BN20 M 7 3/4 4 3/4 3 3//8 Épais 36.75 $ 

GAF-BN21 F 7 3/4 4 5/8 3 3/4 Petit 36.75 $ 

GAF-BN23 M 8 1/2 4 3/4 3 7/8 Med 36.75 $ 

GAF-BN22 M 8 5/8 4 5/8 4 1/2 Med 36.75 $ 

 
 

TÊTES DE TRUITES GRISES 
Code Sexe A B C Crochet Prix (cad) 

GAF-L1 M/F 4 1/4 2 5/8 2 ½ Non 32.75 $ 

GAF-L2 M/F 5 1/2 3 3/8 2 ½ Non 40.25 $ 

GAF-L3 M/F 6 3 7/8 3 ¼ Non 44.25 $ 

GAF-L4 M/F 6 1/2 4 1/4 3 7/8 Non 44.25 $ 

GAF-L5 M/F 7 4 1/8 3 3/8 Non 44.25 $ 

GAF-L11 M/F 7 1/4 4 1/4 4 ½ Non 44.25 $ 

GAF-L6 M/F 8 4 3/8 3 7/8 Non 44.25 $ 

GAF-L7 M/F 8 1/2 4 3/4 5 3/8 Non 48.50 $ 

GAF-L8 M/F 8 3/4 5 4 1/4 Non 48.50 $ 

GAF-L10 M/F 9 1/4 5 3/8 5 3/4 Non 55.00 $ 

GAF-L9 M/F 10 1/2 7 5 3/4 Non 62.75$ 
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TÊTES DE SAUMONS (STEELHEAD) 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-SD1 F 4 1/4 3 1/8 2 3/8 Non 31.50 $ 

GAF-SD3 F 5 3 1/4 2 3/4 Non 31.50 $ 

GAF-SD4 F 5 3 1/2 2 5/8 Non 31.50 $ 

GAF-SD14 M 5 1/8 3 1/4 2 3/4 Non 35.50 $ 

GAF-SD5 M 5 1/2 3 1/2 2 3/8 Petit 35.50 $ 

GAF-SD6 F 5 1/2 3 5/8 2 3/4 Non 35.50 $ 

GAF-SD7 F 5 1/2 4 2 7/8 Non 35.50 $ 

GAF-SD8 F 6 3 7/8 3 Non 35.50 $ 

GAF-SD9 M 6 1/2 4 3/8 3 1/8 Med 35.50 $ 

GAF-SD10 F 6 1/2 4 1/2 4 1/2 Non 36.75 $ 

GAF-SD11 M 7 1/2 4 5/8 3 1/2 Petit 36.75 $ 

GAF-SD12 M 8 5 4 3/8 Petit 36.75 $ 

GAF-SD13 M 8 1/2 5 3/8 4 1/8 Petit 45.00 $ 

 

 

 
TÊTES DE BROCHETS 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-NP1 M/F 5 1/2 2 7/8 N/D Non 32.50 $ 

GAF-NP2 M/F 6 5/8 3 3/4 N/D Non 35.50 $ 

GAF-NP3 M/F 6 3/4 4 1/8 N/D Non 35.50 $ 

GAF-NP4 M/F 7 1/2 4 3/8 N/D Non 35.50 $ 

GAF-NP5 M/F 9 3/8 5 3/8 N/D Non 47.00 $ 

GAF-NP6 M/F 10 1/2 6 1/2 N/D Non 47.00 $ 

 

 

 
TÊTES DE MASKINONGÉS 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-M4 M/F 10 5 1/8 N/D Non 47.00 $ 

GAF-M1 M/F 11 6 1/8 N/D Non 48.75 $ 

GAF-M2 M/F 12 1/8 6 3/8 N/D Non 48.75 $ 

GAF-M3 M/F 13 3/4 7 1/8 N/D Non 52.75 $ 

 

Comment mesurer 

A:Length Pointe de la mâchoire inférieure jusqu’à l’extrémité de 

l’opercule des branchies. 
B:Height Du haut de la tête à la gorge 

C:Width Entre les opercules des branchies 

 

 
TÊTES DE DORÉS 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-WE1 M/F 4 1/8 2 N/D Non 26.00 $ 

GAF-WE2 M/F 5 2 ½ N/D Non 32.5 $ 

GAF-WE3 M/F 6 ½ 3 ¾ N/D Non 35.50 $ 

GAF-WE4 M/F 7 ½ 4 N/D Non 35.50 $ 

GAF-WE5 M/F 8 4 1/4 N/D Non 35.50 $ 

 

 

 
TÊTES DE SAUMONS CHINOOK 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-K2 F 8 5 1/2 4 1/4 Non 46.25 $ 

GAF-K3 M 8 1/2 5 5/8 4 1/8 Petit 46.25 $ 

GAF-K6 F 9 6 3/4 5 1/8 Non 50.25 $ 

GAF-K5 M 9 1/4 5 3 7/8 Petit 50.25 $ 

GAF-K7 M 9 3/4 5 7/8 3 7/8 Petit 52.75 $ 

GAF-K8 M 10 1/2 6 1/2 4 ¾ Petit 55.75 $ 

 

 

 
TÊTES D’ACHIGANS À GRANDES BOUCHES 
Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-LM4 M/F 4 3/4 3 N/D Non 27.25 $ 

GAF-LM5 M/F 5 3/4 3 3/4 N/D Non 32.50 $ 

GAF-LM1 M/F 6 3/8 4 1/2 N/D Non 35.50 $ 

GAF-LM2 M/F 7 1/2 5 3/8 N/D Non 35.50 $ 

GAF-LM3 M/F 8 3/4 5 3/4 N/D Non 35.50 $ 

 

 

 
TÊTE D’ACHIGANS À PETITES BOUCHES 

Code Sexe A B C Crochet Prix ($cad) 

GAF-SM1 M/F 4 2 1/8 N/D Non 25.75$ 

GAF-SM2 M/F 5 ½ 3 1/8 N/D Non 32.50$ 

GAF-SM3 M/F 6 3 ¾ N/D Non 32.50$ 

GAF-SM4 M/F 6 1/4 4 1/8 N/D Non 35.50 $ 
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LAKE COUNTRY REPLICAS 
NAGEOIRES ARTIFICIELLES 

 

Sans aucun doute, les nageoires les plus réalistes de l’industrie de taxidermie! 

 
Les nageoires de Lake Country Replicas sont minces et moulées à partir de vraies nageoires de poissons. Elles sont légères, flexibles 

et résistantes. Elles sont transparentes et offrent une excellente adhésion de la peinture. À l’aide d’une source de chaleur, donnez à ces 

nageoires la courbe désirée. 

Longueur : longueur totale du poisson. 

 

 
NAGEOIRES DE CRAPETS 

Item # Longueur Prix (set) 
CBK12-13-FS 12”-13” 34.00 $CAD 

CBK14-15-FS 14”-15” 37.25 $CAD 

CBK16-17-FS 16”-17” 39.00 $CAD 

CBK18-19-FS 18”-19” 43.00 $CAD 

CBK19-20-FS 19”-20” 48.00 $CAD 

 

NAGEOIRES TRUITES MOUCHETÉES 

Item # Longueur Prix (set) 
TBK12-14-FS 12”-14” 29.00 $CAD 

TBK15-16-FS 15”-16” 30.00 $CAD 

TBK17-18-FS 17”-18” 31.75 $CAD 

TBK19-20-FS 19”-20” 34.00 $CAD 

TBK21-22-FS 21”-22” 39.00 $CAD 

 

NAGEOIRES TRUITES BRUNES 

Item # Longueur Prix (set) 
TBN15-17-FS 15”-17” 34.00 $CAD 

TBN18-20-FS 18”-20” 39.00 $CAD 

TBN21-23-FS 21”-23” 41.25 $CAD 

TBN24-26-FS 24”-26” 45.25 $CAD 

TBN27-29-FS 27”-29” 51.50 $CAD 

TBN30-32-FS 30”-32” 56.00 $CAD 

TBN33-35-FS 33”-35” 57.00 $CAD 

 

NAGEOIRES TRUITES GRISES 

Item # Longueur Prix (set) 
TLK23-25-FS 23”-25” 42.50 $CAD 

TLK26-28-FS 26”-28” 46.50 $CAD 

TLK29-32-FS 29”-32” 51.50 $CAD 

TLK33-35-FS 33”-35” 58.75 $CAD 

TLK36-38-FS 36”-38” 72.25 $CAD 

TLK39-41-FS 39”-41” 79.00 $CAD 

 

ACHIGANS GRANDES BOUCHES 

Item # Longueur Prix (set) 
BLM16-17-FS 16”-17” 41.25 $CAD 

BLM18-19-FS 18”-19” 42.50 $CAD 

BLM20-21-FS 20”-21” 44.75 $CAD 

BLM22-23-FS 22”-23” 46.25 $CAD 

BLM24-25-FS 24”-25” 51.50 $CAD 

BLM26-27-FS 26”-27” 58.25 $CAD 

 

 

NAGEOIRES DE MASKINONGÉ 

Item # Longueur Prix (set) 
MUS40-43-FS 40”-43” 69.00 $CAD 

MUS44-47-FS 44”-47” 75.75 $CAD 

MUS48-50-FS 48”-50” 91.50 $CAD 

MUS51-53-FS 51”-53” 96.75 $CAD 

MUS54-56-FS 54”-56” 103.50 $CAD 

 

NAGEOIRES DE BROCHETS 

Item # Longueur Prix (set) 
NPK30-32-FS 30”-32” 53.00 $CAD 

NPK33-35-FS 33”-35” 58.25 $CAD 

NPK36-38-FS 36”-38” 63.25 $CAD 

NPK39-41-FS 39”-41” 72.25 $CAD 

NPK42-44-FS 42”-44” 84.00 $CAD 

NPK45-46-FS 45”-46” 91.50 $CAD 

NPK48-50-FS 48”-50” 96.75 $CAD 

NPK51-53-FS 51”-53” 101.75 $CAD 

 

NAGEOIRES DE PERCHAUDES 

Item # Longueur Prix (set) 
PER11-12-FS 11”-12” 37.25 $CAD 

PER13-14-FS 13”-14” 39.00 $CAD 

PER15-16-FS 15”-16” 41.25 $CAD 
 

ARC-EN-CIEL/SAUMON 

Item # Longueur Prix (set) 
TRB15-17-FS 15”-17” 30.50 $CAD 

TRB18-20-FS 18”-20” 32.25 $CAD 

TRB21-23-FS 21”-23” 39.00 $CAD 

TRB24-26-FS 24”-26” 42.50 $CAD 

TRB27-29-FS 27”-29” 48.00 $CAD 

TRB30-32-FS 30”-32” 51.50 $CAD 

TSH33-35-FS 33”-35” 60.00 $CAD 

TSH36-38-FS 36”-38” 63.25 $CAD 

TSH39-41-FS 39”-41” 72.25 $CAD 

TSH42-44-FS 42”-44” 79.00 $CAD 
 

ACHIGANS PETITES BOUCHES 

Item # Longueur Prix (set) 
BSM15-16-FS 15”-16” 43.50 $CAD 

BSM17-18-FS 17”-18” 44.75 $CAD 

BSM19-20-FS 19”-20” 46.25 $CAD 

BSM21-22-FS 21”-22” 48.00 $CAD 
 

NAGEOIRES DE DORÉS 

Item # Longueur Prix (set) 
WAL18-20-FS 18”-20” 41.25 $CAD 

WAL21-23-FS 21”-23” 46.50 $CAD 

WAL24-26-FS 24”-26” 51.50 $CAD 

WAL27-28-FS 27”-28” 58.25 $CAD 

WAL29-30-FS 29”-30” 63.25 $CAD 

WAL31-32-FS 31”-32” 80.75 $CAD 

WAL33-34-FS 33”-34” 96.75 $CAD 

LAKE COUNTRY REPLICAS 

BRANCHIES DE POISSONS 

 
BRANCHIES DE BROCHETS 

Item # Longueur Prix (set) 
NPK 03.5-GIL 3,5” 16.50 $CAD 

NPK 04.5-GIL 4,5” 17.00 $CAD 

NPK 05.5-GIL 5,5” 18.00 $CAD 

NPK 06.5-GIL 6,5” 18.50 $CAD 

NPK 07.5-GIL 7,5” 19.00 $CAD 

 

 
BRANCHIES 

Item # Longueur Prix (set) 
GIL 02.5-GIL 2,5” 13.50 $CAD 

GIL 03.0-GIL 3” 14.00 $CAD 

GIL 03.5-GIL 3,5” 14.50 $CAD 

GIL 04.0-GIL 4” 15.00 $CAD 

GIL 04.5-GIL 4,5” 15.50 $CAD 

 

 
BRANCHIES AVEC LAMES 

BRANCHIALES 

Item # Longueur Prix (set) 
GIL 02.5-RAK 2,5” 13.50 $CAD 

GIL 03.0-RAK 3” 14.00 $CAD 

GIL 03.5-RAK 3,5” 14.50 $CAD 

GIL 04.0-RAK 4” 15.00 $CAD 

GIL 04.5-RAK 4,5” 15.50 $CAD 
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Achigan à grande bouche-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800402 15 x 10 3/4 Droite 14 mm 48.50 $CAD 

800403 16 x 11 1/2 Droite 14 mm 50.00 $CAD 

800414 17 x 12 1/4 Gauche 16 mm 50.00 $CAD 

800406 19 x 13 3/4 Droite 18 mm 53.00 $CAD 

800407 20 x 14 1/2 Droite 18 mm 53.00 $CAD 

800409 22 x 16 Droite 20 mm 56.25 $CAD 

800441 24 x 18 Droite 20 mm 60.50 $CAD 

800450 25 x 19 Gauche 20 mm 60.50 $CAD 

800452 27 x 21 Gauche 22 mm 60.50 $CAD 

 
Achigan à petite bouche-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800601 13 x 10 3/8 Droite 12 mm 47.50 $CAD 

800602 15 x 11 1/8 Droite 14 mm 47.50 $CAD 

800603 16 x 11 5/8 Droite 14 mm 50.00 $CAD 

800613 17 x 12 Gauche 16 mm 50.00 $CAD 

800614 18 x 12 3/8 Gauche 16 mm 53.00 $CAD 

800616 20 x 13 7/8 Gauche 18 mm 53.00 $CAD 

 

Maskinongé-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800914 46 x 21 1/2 Droite 22 mm 121.50 $CAD 

800936 50 x 24 1/4 Gauche 22 mm 131.50 $CAD 

 

Brochet-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800797 32 x 14 1/8 Droite 18 mm 86.00 $CAD 

800798 32 x 14 1/8 Gauche 18 mm 86.00 $CAD 

800799 33 x 14 5/8 Droite 18 mm 86.00 $CAD 

800800 33 x 14 5/8 Gauche 18 mm 86.00 $CAD 

800801 34 x 15 1/8 Droite 18 mm 88.00 $CAD 

800814 35 x 15 5/8 Gauche 18 mm 88.00 $CAD 

800804 37 x 16 5/8 Droite 18 mm 98.00 $CAD 

800805 38 x 17 1/8 Droite 20 mm 100.50 $CAD 

800819 40 x 18 1/8 Gauche 20 mm 105.75 $CAD 

800809 42 x 19 1/8 Droite 20 mm 112.75 $CAD 

800810 43 x 19 5/8 Droite 20 mm 116.00 $CAD 

800811 44 x 20 1/8 Droite 20 mm 118.50 $CAD 

800812 45 x 20 5/8 Droite 22 mm 121.50 $CAD 

 

Brochet-Corps en S 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800852 37 x 16 5/8 Droite 18 mm 98.50 $CAD 

800864 37 x 16 5/8 Gauche 18 mm 98.50 $CAD 

800854 39 x 17 5/8 Droite 20 mm 105.75 $CAD 

800866 39 x 17 5/8 Gauche 20 mm 105.75 $CAD 

800855 40 x 18 1/8 Droite 20 mm 108.25 $CAD 

800867 40 x 18 1/8 Gauche 20 mm 108.25 $CAD 

800856 41 x 18 1/8 Droite 20 mm 112.75 $CAD 

800857 42 x 19 1/8 Droite 20 mm 116.00 $CAD 

800859 44 x 20 1/8 Droite 20 mm 121.50 $CAD 

 

Perchaude-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

YP6½L 6 1/2 x 4 1/4 Gauche 8 mm 27.00 $CAD 

YP7L 7 x 4 3/4 Gauche 10 mm 27.00 $CAD 

YP9½L 9 1/2 x 7 1/2 Gauche 10 mm 33.00 $CAD 

YP11L 11 x 9 1/4 Gauche 12 mm 33.00 $CAD 

YP11½R 11 1/2 x 9 3/4 Droite 12 mm 33.00 $CAD 

YP12L 12 x 9 5/8 Gauche 12 mm 36.75 $CAD 

YP14L 14 x 10 7/8 Gauche 14 mm 41.75 $CAD 

Longueur : longueur totale du poisson avec tête et queue 

Circonférence : circonférence autour du ventre 

Les formes pour truites de rivière peuvent être utilisées pour les truites 

arc-en-ciel, truites mouchetées, truites fardées et truites dorées. 

 

Truite de rivière-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800663 15 x 9 1/2 Gauche 12 mm 49.00 $CAD 

800652 16 x 10 1/8 Droite 14 mm 49.00 $CAD 

800653 17 x 10 3/4 Droite 14 mm 49.00 $CAD 

800654 18 x 11 3/8 Droite 14 mm 49.00 $CAD 

800655 19 x 12 Droite 16 mm 51.75 $CAD 

800656 20 x 12 5/8 Droite 18 mm 51.75 $CAD 

800669 21 x 13 1/4 Gauche 18 mm 55.50 $CAD 

800659 23 x 14 1/2 Droite 18 mm 58.00 $CAD 

800673 25 x 15 3/4 Gauche 20 mm 58.00 $CAD 

 
Truite grise-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800506 26 x 15 3/4 Droite 18 mm 74.00 $CAD 

800508 27 x 16 3/8 Droite 18 mm 76.25 $CAD 

800540 28 x 17 Gauche 18 mm 81.00 $CAD 

800512 30 x 18 1/2 Droite 18 mm 86.00 $CAD 

800544 32 x 19 3/4 Gauche 18 mm 91.25 $CAD 

800545 33 x 20 1/2 Gauche 20 mm 95.75 $CAD 

800516 34 x 21 1/8 Droite 20 mm 98.00 $CAD 

800548 36 x 22 5/8 Gauche 20 mm 103.25 $CAD 

800551 39 x 24 3/4 Gauche 22 mm 112.75 $CAD 

 
Saumon Chinook-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800317 36 x 21 Droite 20 mm 98.00 $CAD 

800322 41 x 24 1/8 Droite 22 mm 112.75 $CAD 

800326 45 x 27 1/8 Droite 24 mm 124.00 $CAD 

 

Saumon Chinook-Queue vers le bas 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

800333 39 x 23 1/8 Droite 20 mm 106.00 $CAD 

800336 42 x 25 Droite 22 mm 115.00 $CAD 

800350 43 x 25 7/8 Gauche 22 mm 116.00 $CAD 

 
Doré-Queue vers le haut 

Item # Long x Circ. Tourné à  Yeux Prix 

801130 18 x 10 1/4 Gauche 16 mm 37.50 $CAD 

801102 20 x 11 1/4 Droite 16 mm 41.25 $CAD 

801104 22 x 12 1/2 Droite 18 mm 47.75 $CAD 

801105 23 x 13 Droite 18 mm 50.00 $CAD 

801136 24 x 13 5/8 Gauche 18 mm 53.00 $CAD 

801107 25 x 14 1/8 Droite 18 mm 56.25 $CAD 

801138 26 x 14 5/8 Gauche 20 mm 60.50 $CAD 

801139 27 x 15 1/8 Gauche 20 mm 62.00 $CAD 

801110 28 x 15 5/8 Droite 20 mm 66.00 $CAD 

801140 28 x 15 5/8 Gauche 20 mm 66.00 $CAD 

801111 29 x 16 1/8 Droite 22 mm 68.00 $CAD 

801141 29 x 16 1/8 Gauche 22 mm 68.00 $CAD 

801112 30 x 16 5/8 Droite 22 mm 71.50 $CAD 

801142 30 x 16 5/8 Gauche 22 mm 71.50 $CAD 

801113 31 x 17 5/8 Droite 24 mm 74.00 $CAD 

801143 31 x 17 5/8 Gauche 24 mm 74.00 $CAD 

801114 32 x 18 1/8 Droite 24 mm 77.00 $CAD 

801144 32 x 18 1/8 Gauche 24 mm 77.00 $CAD 
 



Répliques de poissons 

BM Sports Distribution    Page 63    1-800-351-2037 

Poissons-appâts 
Espèce Item # Longueur Prix 

Achigan à grande bouche BPBLM-6.5 6.5 38.00 $CAD 

Pomoxis (Crappie) BPCBK-3.0 3 22.50 $CAD 

Méné émeraude BPESH-4.0 4 29.50 $CAD 

Grenouille BPRFG-6.5 6.5 50.00 $CAD 

Perchaude BPPER-3.5 3.5 25.75 $CAD 

Perchaude BPPER-5.5 5.5 34.50 $CAD 

Perchaude BPPER-7.0 7 41.50 $CAD 

Perchaude BPPER-8.0 8 48.50 $CAD 

Brochet BPNPM-6.0 6 26.75 $CAD 

Brochet BPNPM-8.5 8.5 32.75 $CAD 

Brochet BPNPM-9.5 9.5 38.00 $CAD 

Salamandre BPSAL-6.0 6 36.25 $CAD 

Meunier BPSUC-6.0 6 32.00 $CAD 

Doré BPWAL-5.0 5 27.50 $CAD 

Doré BPWAL-7.0 7 38.00 $CAD 

 

 

 

 

 

   
  Grenouille    Salamandre 

 

 

 

   
      Promoxis    Méné émeraude 

 

 

 
 

 

 
Achigan à grande bouche 

 

 

 
Perchaude 

 

 

 
Brochet/Maskinongé 

 

 

 
Doré 
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IMPORTANT : Suite à la fermeture de la compagnie Tohickon Glass Eyes en janvier 2023, nous avons dû trouver des 

produits de remplacement pour satisfaire notre clientèle. Il nous reste de l’inventaire dans certaines catégories et certaines 

grandeurs, mais soyez assurés que lorsqu’un produit est épuisé, il nous fera plaisir de vous proposer une alternative afin que 

vos projets de taxidermie soient complétés. 
 

Jusqu’à épuisement des stocks 

YEUX DE VERRE TOHICKON  

YEUX DE MAMMIFÈRES  (Tous les prix sont en $ Canadiens)  

 

 

ESPÈCES STYLE 28 mm 30 mm 34 mm 36 mm 

Chevreuil Asphérique 210-28 mm 215-30 mm 225-34 mm 230-36 mm 

  25.00$ CAD 25.00$ CAD 25.00$ CAD 25.00$ CAD 
 

 

ESPÈCES STYLE 28 mm 30 mm 

Chevreuil 250 FL 250FL-28 250FL-30 

 Avec bande blanche 25.00$ CAD 25.00$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 30 mm 36 mm 

Chevreuil 400-VX 400VX-30 400VX-36 

 Asphérique 14.70$ CAD 14.70$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 28 mm 30 mm 

Chevreuil 425-OP 425-OP-28 425-OP-30 

 Avec veines rouges 20.00$ CAD 20.00$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14 mm 

Ours 170 Concave/Convexe BEAR#170-14 

 Pupille ronde 21.50$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 20 mm (Iris 14 mm) 22 mm (Iris 16 mm) 

Ours Série #125 #125-20 #125-22 

  29.00$ CAD 29.75$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 18 mm 20 mm) 

Cougar Série #170 ML#170-18 ML#170-20 

 Concave/Convexe 29.00$ CAD 29.75$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 16 mm 

Loup Série #170 WOLF#170-16 

 Concave/Convexe 21.50$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14 mm 16 mm 

Coyote Série #170 COY#170-14 COY#170-16 

  21.50$ CAD 21.50$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 12 mm 14 mm 22 mm 

Lynx Série #180 LX#180-12 LX#180-14 LX#180-22 

 Pupille verticale 21.00$ CAD 21.00$ CAD 23.85$ CAD 
 

 

ESPÈCES STYLE 12 mm 14 mm 20 mm 

Bobcat Série #180 BOB#180-12 BOB#180-14 BOB#|180-20 

 Pupille verticale 21.00$ CAD 21.00$ CAD 23.85$ CAD 
 



Yeux 

BM Sports Distribution    Page 65    1-800-351-2037 

 

IMPORTANT : Suite à la fermeture de la compagnie Tohickon Glass Eyes en janvier 2023, nous avons dû trouver des 

produits de remplacement pour satisfaire notre clientèle. Il nous reste de l’inventaire dans certaines catégories et certaines 

grandeurs, mais soyez assurés que lorsqu’un produit est épuisé, il nous fera plaisir de vous proposer une alternative afin que 

vos projets de taxidermie soient complétés. 
 

Jusqu’à épuisement des stocks 

YEUX DE VERRE TOHICKON  

YEUX DE MAMMIFÈRES  (Tous les prix sont en $ Canadiens)  

 

 

 

 

 

ESPÈCES STYLE 16 mm 18 mm 20 mm 

Renard 

roux 

Série #180 RFOX#180-16 RFOX#180-18 RFOX#|180-20 

 Pupille verticale 22.25$ CAD 22.25$ CAD 23.85$ CAD 
 

 

ESPÈCES STYLE 12 mm 14 mm 16 mm 

Renard 

gris 

Série #180 GFOX#180-12 GFOX#180-14 GFOX#|180-16 

 Pupille verticale 21.00$ CAD 21.00$ CAD 22.25$ CAD 

 

 
ESPÈCES STYLE 8 mm 9 mm 10 mm 12 mm 

PETIT Série #170 MAM#170-8 MAM#170-9 MAM#170-10 MAM#170-12 

MAMMIFÈRE  21.00$ CAD 21.00$ CAD 21.00$ CAD 21.00$ CAD 

 

 

 

Chevreuil #210 
 

Chevreuil #250FL 
 

Chevreuil #250A 

 

Chevreuil #400-VX 

 

Chevreuil #425-OP 

 

Ours #125 

 

Ours #170 
 

Coyote #170) 

 

Renard #180 
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YEUX DE MAMMIFÈRES (Yeux de verre) 

 

ESPÈCES STYLE 30 mm 32 mm 

CHEVREUIL Regard vers l’avant (pré-tourné) Code : P30WTM Code : P32WTM 

 Coloration : Medium 23.00$ CAD 23.00$ CAD 
 

ESPÈCES STYLE 30 mm 

CHEVREUIL Regard vers l’avant (base blanche) Code : FL30WTM 

 Coloration : Medium 23.00$ CAD 
 

ESPÈCES STYLE 30 mm 32 mm 

CHEVREUIL Sans bande blanche Code : UB30WTM Code : UB32WTM 

 Coloration : Medium 16.75$ CAD 16.75$ CAD 
 

ESPÈCES STYLE 36 mm 

ORIGNAL Sans bande blanche Code : UB36WTM 

 Coloration : Medium 16.75$ CAD 
 

ESPÈCES STYLE 14/16 mm (Iris 14 mm) 16/18 mm (Iris : 16 mm) 

OURS NOIR Base blanche Code : WB14BR Code : WB16BR 

  24.75$ CAD 24.75$ CAD 
 

ESPÈCES STYLE 14 mm 16 mm 

OURS NOIR Sans bande blanche Code : UB14BR Code : UB16BR 

  21.75$ CAD 21.75$ CAD 

 

         
                       Chevreuil regard vers l’avant        Chevreuil pré-tourné           Chevreuil sans bande blanche    Orignal sans bande blanche 

       
                             Ours avec bande blanche       Ours sans bande blanche 

 

MEMBRANES NICTITANTES 

 
Les membranes nictitantes améliorent le réalisme de vos yeux. Les NM-3 sont conçues pour les petits mammifères, les sangliers et les 

ours. Les NM-5 peuvent être utilisées pour les chevreuils, les cerfs mulet, les antilopes, etc.  

 

NM-3 (Pour yeux 12-22mm)....................... paire 3.95 $CAD 

NM-5 (Pour yeux 26-34mm)....................... paire 3.95 $CAD 
 

http://www.payereyes.com/index.html
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YEUX DE MAMMIFÈRES (Yeux de verre) 

 

ESPÈCES STYLE 18 mm 20 mm 

COYOTE Sans bande blanche Code : V18CY Code : V20CY 

  25.00$ CAD 25.00$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14 mm 16 mm 

RENARD ROUX Sans bande blanche Code : V14RF Code : V16RF 

  24.50$ CAD 24.50$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 18/22 mm (Iris 18 mm) 20/24 mm (Iris : 20 mm) 

LYNX Base blanche Code : T18LX Code : T20LX 

  32.00$ CAD 32.00$ CAD 

 

                                   
                          Coyote sans bande blanche       Renard roux sans bande blanche      Lynx avec bande blanche 

 

 

Joe Meder 
Technologie Liquid Lens-Effet 3D 

Chevreuil 
 

ESPÈCES STYLE 30 mm 32 mm 

CHEVREUIL Base blanche Code : JM 30D Code : JM 32D 

  43.00$ CAD 43.00$ CAD 
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YEUX EN RÉSINE POLYMÈRE 
(semblable à l’acrylique) 

 

 

 

ESPÈCES STYLE 14 mm 16 mm 

RENARD ROUX Sans bande blanche POLY-FOX-14 POLY-FOX-16 

  12.30$ CAD 12.90$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14/18 mm  

(Iris 14 mm) 

16/20 mm  

(Iris 16 mm) 

RENARD ROUX Base blanche POLY-FOX-1418 POLY-FOX-1620 

  13.50$ CAD 14.25$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 16 mm 18 mm 20 mm 

LYNX Sans bande  

blanche 
POLY-LYNX-16 POLY-LYNX-18 POLY-LYNX-20 

  12.90$ CAD 13.50$ CAD 14.25$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 18 mm 

COYOTE Sans bande blanche POLY-COY-18 

  13.50$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 20 mm 

LOUP Sans bande blanche POLY-WOLF-20 

  14.25$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 20/24 mm (Iris 20 mm) 

LOUP Base blanche POLY-WOLF-2024 

  17.25$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14 mm 16 mm 

OURS NOIR Sans bande blanche POLY-BEAR-14 POLY-BEAR-16 

  12.30$ CAD 12.30$ CAD 

 

ESPÈCES STYLE 14/18 mm  

(Iris 14 mm) 

16/20 mm  

(Iris 16 mm) 

OURS NOIR Base blanche POLY-BEAR-1418 POLY-BEAR-1620 

  13.50$ CAD 14.25$ CAD 

 

 

 

 
ESPÈCES STYLE 6 mm 8 mm 10 mm 12 mm 14 mm 

PETIT Sans 
bande 

POLY-MAM-6 POLY-MAM-8 POLY-MAM-10 POLY-MAM-12 POLY-MAM-14 

MAMMIFÈRE blanche 6.90$ CAD 7.70$ CAD 8.60$ CAD 9.75$ CAD 12.30$ CAD 

 

 

 

 

 
*Pour nettoyer les yeux en polymère, nous recommandons, l’utilisation d’outils en bois ou en plastique. 

 Un liquide lave-vitre (Windex) peut être utilisé. NE PAS UTILISER d’acétone. 

 

Renard roux 
 

Renard roux (base blanche) 
 

Lynx 

 

Coyote 
 

Loup 

 

Loup (base blanche) 

 

Ours 

 

Ours (base blanche) 

 
 

 

Petit mammifère 

 



Yeux 

BM Sports Distribution    Page 69    1-800-351-2037 

YEUX D’OISEAUX EN RÉSINE DE POLYMÈRE 
 

  4 mm 6 mm 8 mm 10 mm 12 mm 14 mm 

NOIR 

 

POLY-BLK-4 

 

6.10$ 

POLY-BLK-6 

 

6.90$ 

POLY-BLK-8 

 

7.70$ 

POLY-BLK-10 

 

8.60$ 

POLY-BLK-12 

 

9.75$ 

POLY-BLK-14 

 

12.30$ 

 

 
  7 mm 8 mm 9 mm 10 mm 11 mm 12 mm 14 mm 16 mm 18 mm 20 mm 22 mm 

BRUN 

 

POLY-B-7 

 

7.20$ 

POLY-B-8 

 

7.55$ 

POLY-B-9 

 

8.20$ 

POLY-B-10 

 

8.60$ 

POLY-B-11 

 

9.30$ 

POLY-B-12 

 

9.65$ 

POLY-B-14 

 

10.50$ 

POLY-B-16 

 

12.75$ 

POLY-B-18 

 

13.40$ 

POLY-B-20 

 

14.50$ 

POLY-B-22 

 

14.95$ 

NOISETTE 

 

POLY-H-7 

 

7.20$ 

POLY-H-8 

 

7.55$ 

POLY-H-9 

 

8.20$ 

POLY-H10 

 

8.60$ 

POLY-H11 

 

9.30$ 

POLY-H12 

 

9.65$ 

POLY-H-14 

 

10.50$ 

    

JAUNE 

 

POLY-Y-7 

 

7.20$ 

POLY-Y-8 

 

7.55$ 

POLY-Y-9 

 

8.20$ 

POLY-Y10 

 

8.60$ 

POLY-Y11 

 

9.30$ 

POLY-Y12 

 

9.65$ 

POLY-Y-14 

 

10.50$ 

POLY-Y-16 

 

12.75$ 

POLY-Y-18 

 

13.40$ 

POLY-Y-20 

 

14.50$ 

POLY-Y-22 

 

14.95$ 

ROUGE 

 

POLY-R-7 

 

7.20$ 

POLY-R-8 

 

7.55$ 

POLY-R-9 

 

8.20$ 

POLY-R-10 

 

8.60$ 

POLY-R-11 

 

9.30$ 

POLY-R-12 

 

9.65$ 

POLY-R-14 

 

10.50$ 

    

FAISAN 

 

   POLY-P-10 

 

8.60$ 

POLY-P-11 

 

9.30$ 

      

Sarcelle 

Cannelle 

 

 POLY-T-8 

 

7.55$ 

         

Harelde 

kakawi 

 

 POLY-K-8 

 

7.55$ 

         

Macreuse  

à front 

blanc 

 
 

  POLY-M-9 

 

8.20$ 

        

 

BM’s EYE PROTECTION 

 
 

BM’s Eye Protection est conçu pour protéger les yeux en acrylique, en 

plastique et en verre des éclaboussures de peinture. Pour l’utiliser, il suffit de 
nettoyer l’œil et d’appliquer BM’s Eye Protection au pinceau. Lorsque vous 

avez fini de peindre, simplement retirer la fine couche de BM’s Eye 

Protection. Peut être utilisé avec toutes les peintures. 
 

BEP45 (45 ml) ............................................................................. 14.95 $CAD 

 

Yeux d’oiseaux flexibles avec anneaux oculaires 

(de :Wayne Cooper) 
 
 

 

 
 

 

 
 

CANARD BRANCHU - MALE & FEMELLE 10.75 $CAD 

MALLARD - MALE & FEMELLE 10.75 $CAD 

SARCELLE À AILES VERTES - MALE & FEMELLE 10.75 $CAD 

BERNACHE DU CANADA - MALE & FEMELLE 11.30 $CAD 

FAISAN, CAILLE or DINDON 10.75 $CAD 
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YEUX D’OISEAUX  
EN VERRE SANS BROCHE 

Pupille standard 

 
 

  8 mm 9 mm 10 mm 11 mm 12 mm 14 mm 16 mm 18 mm 

BRUN 

FONCÉ 

 

DKB-8 

 

5.00$ 

DKB-9 

 

5.50$ 

DKB-10 

 

5.50$ 

DKB-11 

 

5.50$ 

DKB-12 

 

6.00$ 

   

BRUN 

MOYEN 

 

DKM-8 

 

5.00$ 

DKM -9 

 

5.50$ 

DKM -10 

 

5.50$ 

DKM -11 

 

5.50$ 

DKM -12 

 

6.00$ 

   

NOISETTE 

 

HAZ-8 

 

5.00$ 

HAZ -9 

 

5.50$ 

HAZ -10 

 

5.50$ 

HAZ -11 

 

5.50$ 

HAZ -12 

 

6.00$ 

HAZ -14 

 

6.60$ 

  

JAUNE 

 

YEL -8 

 

5.00$ 

YEL -9 

 

5.50$ 

YEL -10 

 

5.50$ 

YEL -11 

 

5.50$ 

YEL -12 

 

6.00$ 

   

ROUGE 

 

RED-8 

 

5.00$ 

RED -9 

 

5.50$ 

RED -10 

 

5.50$ 

RED -11 

 

5.50$ 

RED -12 

 

6.00$ 

   

FAISAN 

 

  PHEA-10 

 

9.10$ 

     

CHOUETTE 

RAYÉE 

 

       OWL -18 

 

14.85$ 

 

Anneaux oculaires pour canard branchu  

(de :Joe Ferebee) 
 (Yeux vendus séparément) 

 
ER1 (Mâle)........................................paire 12.70 $CAD 

ER2 (Femelle)...................................paire 12.70 $CAD 

 

 

YEUX D’OISEAUX (non-peint)  
EN VERRE SANS BROCHE 

Grosse pupille 
  18 mm 20 mm 22 mm 

NON-PEINT 

 

FLINT-18 

 

8.50$ 

FLINT-20 
 

9.25$ 

FLINT-22 

 

13.00$ 
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Yeux de poissons flexibles (de Wayne Cooper) 

 
(Tous les prix sont en $ canadiens) 

SPECIES 8 mm 10 mm  12 mm 14 mm 16 mm 18 mm 20 mm 22 mm 24 mm 26 mm 

PERCHAUDE 9.60 $ 11.30 $ 11.30 $ 12.15 $ x x x x x x 

TRUITE(GENERALE) 9.60 $ 11.30 $ 11.30 $ 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ 13.00 $ 13.00 $ 13.85 $ x 

TRUITE ARC-EN-
CIEL/CRAPET 

9.60 $ 11.30 $ 11.30 $ 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ x X x x 

SAUMON X x 11.30 $ 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ 13.00 $ X x x 

ACHIGAN À PETITE 
BOUCHE 

X 11.30 $ 11.30 $ 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ 13.00 $ X x x 

ACHIGAN À GRANDE 
BOUCHE/BROCHET 9.60 $ 11.30 $ 11.30 $ 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ 13.00 $ 13.00 $ 13.85 $ x 

DORÉ x x 13.00 $ 13.25 $ 13.25 $ 13.85 $ 14.70 $ 14.70 $ 15.80 $ 15.80 $ 

MASKINONGÉ x x x 12.15 $ 12.15 $ 12.15 $ 13.00 $ 13.00 $ 13.85 $ 13.85 $ 

 

 
Perchaude 

 

 
Truite (Générale) 

 

 
Truite arc-en-ciel/Crapet 

 

 
Saumon 

 
Achigan petite bouche 

 

 
Achigan grande bouche/Brochet 

 

 
Doré 

 

 
Maskinongé 
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YEUX POUR POISSONS EN VERRE  

 
La gamme de produits Van Dyke s’élargira avec le temps. 

Nous devons d’abord réduire l’inventaire des produits Tohickon Glass Eyes. 

 

Merci de votre compréhension! 
 

ESPÈCES 10 mm  12 mm 14 mm 16 mm 18 mm 20 mm 22 mm 24 mm 

TRUITE(GENERALE) x x 20.00 S 22.40 $ 22.40 $ x x x 

TRUITE MOUCHETÉE 20.00$ 20.00 $ 20.00 $ 22.40 $ x x x x 

TRUITE BRUNE 20.00$ 20.00$ 20.00$ 22.40 $ x x x x 

SAUMON x x x x 22.40 $ x x x 
ACHIGAN À PETITE 

BOUCHE 
x x 20.00 S 22.40 $ x x x x 

ACHIGAN À GRANDE 
BOUCHE 

x 20.00$ 20.00 S 22.40 $ 22.40 $ x x x 

Brochet/Maskinongé x x x x 22.40 $ 23.55 $ 23.55 $ 23.55 $ 

DORÉ – PUPILLE LAITEUSE 20.00 S 20.00 S 20.00 S 22.40 $ 22.40 $ 23.55 $ 23.55 $ 23.55 $ 
 

 

 
Doré pupille laiteuse 

 

 
Saumon 

 
 

 

 

Truite mouchetée 

 

 
Truite brune 

 

 
Achigan-petite bouche 

 

 

 
Achigan-grande bouche 
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YEUX POUR POISSONS EN VERRE  

 
 

Les yeux de la compagnie Tohickon Glass Eyes seront disponibles jusqu’à épuisement de stocks) 
 

ESPÈCES 8 mm 10 mm  12 mm 14 mm 16 mm 18 mm 20 mm 22 mm 24 mm 26 mm 

PERCHAUDE 13.05 $ X 13.80 $ 14.25 $ 14.90 $ x x x x x 

TRUITE(GENERALE) 13.05 $ 13.25 $ 13.80 $ X X 15.65 $ 17.25 $ 18.05 $ 20.00 $ 21.50 $ 

TRUITE ARC-EN-CIEL x x 13.80 $ 14.25 $ 14.90 $ 15.65 $ 17.25 $ x x x 

TRUITE MOUCHETÉE x X X X X x x x x x 

TRUITE BRUNE x 13.25 $ 13.80 $ X 14.90 $ x x x x x 

SAUMON 13.05 $ 13.25 $ 13.80 $ 14.25 $ 14.90 $ 15.65 $ 17.25 $ 18.05 $ 20.00 $ 21.50 $ 
ACHIGAN À PETITE 

BOUCHE 
13.05 $ 13.25 $ 13.80 $ X X 15.65 $ 17.25 $ X X X 

ACHIGAN À GRANDE 
BOUCHE 

13.05 $ 13.25 $ 13.80 $ X X X 17.25 $ 18.05 $ 20.00 $ x 

BROCHET 13.05 $ 13.25 $ 13.80 $ 14.25 $ 14.90 $ X X X 20.00 $ 21.50 $ 

DORÉ – PUPILLE LAITEUSE X X 13.80 $ X 14.90 $ 15.65 $ X X 20.00 $ 21.50 $ 

DORÉ – PUPILLE CLAIRE 13.05 $ 13.25 $ X 14.25 $ 14.90 $ X X 18.05 $ 20.00 $ 21.50 $ 

MASKINONGÉ x 13.25 $ 13.80 $ 14.25 $ 14.90 $ 15.65 $ 17.25 $ 18.05 $ 20.00 $ 21.50 $ 

NON-PEINT 9.45 $ 9.70 $ 9.90 $ 10.20 $ 10.50 $ 11.30 $ 12.25 $ 13.00 $ 14.95 $ x 
 

 
Perchaude 

 

 

 
Truite (Générale) 

 

 

 
 

Truite arc-en-ciel 

 

 

 
Doré-pupille claire 

 

Truite mouchetée 

 

 

 
Truite brune 

 

 

 
Saumon 

 

 

 
Doré- pupille laiteuse 

 
Achigan-petite bouche 

 

 

 
Achigan-grande bouche 

 

 

 
Brochet 

 

 

 
Maskinongé 
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OREILLES DE CHEVREUIL 
Ce nouveau système révolutionnaire vous garantit une position d’oreilles précises ainsi qu’une musculation parfaite des oreilles. Ces 

produits permettent aux taxidermistes professionnels de réaliser des montages commerciaux avec la qualité d’un montage de 

compétition en moins de temps que jamais auparavant. Ce système est conçu pour être simple et solide. Il vous fait économiser de 

l’argent en temps et en effort. L’utilisation de très peu d’argile se traduit par un temps de séchage plus rapide 

 

 

Oreilles de chevreuil Eppley  

   
 

 

Cette idée novatrice est à l’avant-garde de la technologie. La 

boule à 360 degrés s’insère directement dans le conduit auditif 

et peut ensuite être tournée vers n’importe quelle position. Ces 

oreilles sont moulées par injection à partir d’un plastique 

souple translucide et durable. L’intérieur de l’oreille en 

plastique est assez grand pour recevoir tout le cartilage interne 

de l’oreille, ce qui vous fera gagner du temps lors de l’étape de 

finition. 
 

EL360S (Petit 5 ½ x 2 ¾) .......................... paire 14.95 $CAD 

EL360M (Moyen 6 x 2 7/8) ....................... paire 14.95 $CAD 

EL360L (Grand 6 ½ x 3 1/8)..................... paire 15.50 $CAD 

 

 

Base d’oreilles Eppley (choix de 2 positions) 

 
 

Ces bases d’oreilles sont faites pour s’adapter aux oreilles 360 

degrés d’Eppley. Il suffit de couper la boule de 

positionnement des oreilles et de les insérer dans la base. 
 

Base d’oreilles Eppley-Position vers l’avant 

ELS360EF (Petit-vers l’avant) ................... paire 8.00 $CAD 

ELM360EF (Moyen-vers l’avant) .............. paire 8.00 $CAD 

ELL360EF (Grand-vers l’avant) ............... paire 8.00 $CAD 
 

 

Base d’oreilles Eppley-Position vers l’arrière 

ELS360EB (Petit-vers l’arrière) ................ paire 8.00 $CAD 

ELM360EB (Moyen-vers l’arrière) ........... paire 8.00 $CAD 

ELL360EB (Grand-vers l’arrière) ............ paire 8.00 $CAD 
 

 

 

Oreilles de chevreuil avec intérieur d’oreilles détaillées 

   
 

Ces oreilles de plastique, avec intérieur d’oreille détaillé, sont 

fantastiques. Pas de peau ou de cartilages nécessaires. De 

couleur rose translucide avec des veines sur l’oreille externe.  

 

ELC02 (Medium) .........................................pair 18.00 $CAD 
 

 

Oreilles de chevreuil avec base 

 
 

Fabriquées à partir d’un plastique souple et translucide, elles 

ont la bonne épaisseur, et la forme exacte. Moulées avec une 

base d’oreille (en position alerte, vers l’avant), elles vous 

feront également épargner du temps. 

 

ELE02 (Moyen 6 x 2 7/8) ........................... paire 18.00 $CAD 
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Oreilles mammifères 
 

 

OREILLES DE PLASTIQUE (SANS BASE) 

Code Espèces Prix (paire) 

E-10P Carcajou (grand) 18.50 $CAD 

E-109P Ours (moy.) 21.50 $CAD 

E-110P Ours (grand) 23.00 $CAD 

E-108P Lynx 23.00 $CAD 

E-100-1P Caribou 23.00 $CAD 

E-111P Coyote 23.00 $CAD 

E-103P Cerf mulet (moy.) 30.50 $CAD 

E-107P Wapiti 30.50 $CAD 

E-112P Renard roux 21.50 $CAD 

E-112-1P Renard gris 21.50 $CAD 

E-113P Cougar 23.00 $CAD 

E-70P Raton-laveur 18.50 $CAD 

E-120P Loup 24.50 $CAD 

 

 
E-111P 

 

 

OREILLES DE PLASTIQUE (AVEC BASE) 

Code Espèces Prix (paire) 

E-114PB Orignal (moy.) 51.00 $CAD 

E-115PB Orignal (grand) 52.00 $CAD 

 

 
E-114PB 

 

OREILLES DE COMPÉTITION 
 

OREILLES DE COMPÉTITION 

Code Espèces Prix (paire) 

E-110-55 Ours (Grand) 35.00 $CAD 

E-111-55 Coyote 35.00 $CAD 

E-112-55 Renard roux 35.00 $CAD 

 

 
Coyote (E-111-55) 

 

NEZ ARTIFICIELS 
 

Les taxidermistes professionnels dépendent constamment de 

leur ingéniosité pour économiser du temps et de l’argent. En 

plus de leur capacité à produire un produit final de qualité, les 

économies de temps et d’argent sont la clé du succès. Pensez 

au temps qu’il faut pour préparer le vrai nez, l’adapter à la 

forme et le reconstruire à l’époxie. Ces nez artificiels sont 

d’une qualité exceptionnelle et une fois peints, ils surpassent 

l’aspect naturel de tout nez reconstruit. 
 

NEZ ARTIFICIELS 

Code Espèces Prix (paire) 

S-698-9 Ours (Petit) 35.00 $CAD 

S-699-9 Ours (Moy.) 35.00 $CAD 

S-700-9 Ours (Grand) 35.00 $CAD 

S-701-9 Ours (Très grand) 35.00 $CAD 

S-714-9 Sanglier 35.00 $CAD 

S-693-9 Coyote (petit) 20.00 $CAD 

S-702-9 Coyote (moy.) 20.00 $CAD 

S-695-9 Renard roux 14.00 $CAD 

S-681-9 Raton-laveur 14.00 $CAD 

S-869 Loup 35.00 $CAD 

 

 
Nez pour ours noirs 
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NEIGE POUR FLOCAGE 

 
Cette neige contient un adhésif qui est activé lorsqu’il est en 

contact avec de l’eau. 

 

ASF1 (1 lb. sac) ...................................................  21.00 $CAD 

ASF25 (25 lb. sac)  ............................................  270.00 $CAD 

 

 

POUSSIÈRE DE DIAMANT 

 
La poussière de diamant ajoute un éclat supplémentaire aux 

habitats de neige. Il suffit d’ajouter une petite quantité de 

poussière de diamant à l’étape finale. 

 

DD (1 oz.) ............................................................... 9.00 $CAD 

 

 

CLAYSHAY (AVES) 

 
Ce produit (poudre à mélanger avec de l’eau) a plusieurs 

utilités, car selon la consistance que vous lui donnerez, il 

pourra vous servir d’argile ou de maché. Pour les 

taxidermistes de poissons qui sculptent les corps de poissons 

dans l’uréthane, Clayshay peut servir à adoucir la surface de la 

sculpture avant le montage. 

 

SHAY-1 (1 lb.) ......................................................  9.00 $CAD 

SHAY-5 (5 lb.) ....................................................  21.00 $CAD 

SHAY-10 (10 lb.) ................................................  40.00 $CAD 

SALLIE DAHMES MACHÉ 

 
SDM1 (1 lb.)  .........................................................  9.00 $CAD 

SDM5 (5 lb.)  .......................................................  21.00 $CAD 

SDM10 (10 lb.)  ...................................................  40.00 $CAD 

 

JAW JUICE 

 
Jaw Juice est une colle en gel conçue spécifiquement pour 

coller les langues aux dentiers. 

 

JJ-100…………………………… 14.75 $CAD 

 

GLYCERINE 

 
Ce produit est souvent utilisé pour conserver les plantes, 

aiguilles de pins, etc. en les trempant dans une solution de 

50% de glycérine et 50% d’alcool isopropylique. Cette 

solution remplace l’humidité contenu dans la plante et la 

conserve efficacement. 

GL (16 oz.) .............................................................  9.95 $CAD 

 

ABAISSE-LANGUES 

 
Abaisse-langues en bois de 6"x3/4" servant à mélanger 

résines, machés, peinture, etc. 

TD100 (approx. 100 unités) ................................  12.00 $CAD 

 

PINCEAUX JETABLES 

 
Pinceaux jetables de 3/8" par 5 1/2". À utiliser lorsque vous 

travaillez avec des résines d’époxy. 

 

BRU (1 douzaine.) .................................................  8.00 $CAD 
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PUNAISES DÉCORATIVES 

 

Très solides, utilisez ces punaises décoratives comme touche 

finale à vos montages. Disponibles en deux styles. Diamètre 

de la tête 7/16". 

 
TP683-10 DAISY (25 unités)  ..........................................  2.50$CAD 

TP680-10 HAMMERED ANTIQUE (25 unités) ...........  2.50$CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Visitez notre site Web: 

www.bmsports.com 

 

 

FORMES POUR PANACHES 

 

 
Mesurez la distance entre les 2 bases de panache, percez les 

trous et fixez avec des vis à bois. Vous pouvez couvrir avec du 

cuir ou du tissu. 

 

 

PANACHE DE CHEVREUIL (PETIT) 
5 1/4" large x 5 1/2" long 

AMM1...................................................................  15.95 $CAD 

 

 

PANACHE DE CHEVREUIL (MOYEN) 
6" large x 6 1/2" long 

AMM2...................................................................  17.95 $CAD 

 

 

PANACHE DE CHEVREUIL (GROS) 

/PANACHE DE WAPITI (PETIT) 
6 1/2" large x 7 1/2" long 

AMM3...................................................................  19.95 $CAD 

 

 

PANACHE DE WAPITI (MOYEN)/PANACHE DE 

CARIBOU (PETIT) 
7 1/2" large x 9 1/4" long 

AMM4...................................................................  23.50 $CAD 

 

 

PANACHE DE WAPITI (GROS)/CARIBOU (MOYEN 

OU GROS) 
8" large x 10" long 

AMM5...................................................................  25.50 $CAD 

 

 

PANACHE D’ORIGNAL (PETIT) 
9 1/2" large x 11" long 

AMM6.................................................................... 27.95 $CAD 

 

 

PANACHE D’ORIGNAL (MOYEN OU GROS) 
11" large x 12 1/2" long 

AMM7.................................................................... 29.95 $CAD 
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Plaque trophée 

   
       Couleur naturelle  Couleur noyer 

 

 

Ces plaques sont faites en chêne laminé.  

Finition : vernis industriel. 

Couleur : naturel et noyer. 

 

 

Description Code # 

Couleur 

Naturelle 

Code # 

Couleur 

Noyer 

Grandeur 

en 

pouces 

Prix 

 PT810 PT810-B 8 X 10 28.00 $ 

 PT1012 PT1012-B 10 X 12 31.00 $ 

 PT1214 PT1214-B 12 X 14 33.00 $ 

Trophée PT1317 PT1317-B 13 X 17 36.00 $ 

 PT1621 PT1621-B 16 X 21 50.00 $ 

 PT1823 PT1823-B 18 X 23 62.00 $ 

 PT2026 PT2026-B 20 X 26 76.00 $ 

 

 

Style bois de grange 

 

 
Parfait pour les têtes de chevreuils (24’’ x 26’’) 

 

Description Code # Grandeur en 

pouces 

Prix 

Bois de grange BARN2426 24 X 26 62.00$ CAD 

 

Plaque ronde 

 
Description Code # Grandeur en pouces Prix 

Ronde PBWL8 8’’ diamètre 29.00 CAD$ 

 PBWL10 10’’ diamètre 32.00 CAD$ 

 

Crâne mural ou piédestal (couleur : noyer) 

 
La simple rotation d’une des pièces transforme ce piédestal en 

plaque murale. 

 

Description Code 

# 

Grandeur 

en pouces 
Prix 

Crâne mural ou 

piédestal 

PSWP 9 X 15 62.00 CAD$ 

Plaque (seulement) PS 9 X 15 31.00 CAD$ 

Orignal plaque 

(seulement) 

PSORI 15 X 28 70.00 CAD$ 

 

Plaque pour dindon (couleur : noyer) 

 
Pour une belle présentation de la queue et la barbe de dindon 

sauvage. Facile à assembler. 

Description Code # Grandeur en pouces Prix 

Dindon PTURK21 7 X 13 52.00 CAD$ 
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Crâne blanchi de chevreuil sur une 9’’ x 18’’ 

 avec une finition à l’huile 

 

 

 

Live Edge de noyer noir 

Le noyer noir est un bois massif très résistant. Son bois veiné 

et brun foncé redonnera de la noblesse à votre travail de 

taxidermie. 

. 

 

Recommandation: 

9 x 10 : Panache de chevreuil 

13 x 18 : Panache d’orignal 

9 x 18 : Crâne blanchi de chevreuil 

13 x 30 : Crâne blanchi d’orignal 

 

NOTE : Ces mesures sont approximatives 

 

Description Code # Finition 

À l’huile 
Live Edge  

9x10 
LE-910-H 20.00 CAD$ 

Live Edge  

9x18 
LE-918-H 35.00 CAD$ 

Live Edge 

 13x18 
LE-1318-H 45.00 CAD$ 

Live Edge 

 13x30 
LE-1330-H 85.00 CAD$ 

 

 

Description Code # Non-fini 

(sablée) 
Live Edge  

9x10 
LE-910-NF 17.00 CAD$ 

Live Edge  

9x18 
LE-918-NF 30.00 CAD$ 

Live Edge 

 13x18 
LE-1318-NF 40.00 CAD$ 

Live Edge 

 13x30 
LE-1330-NF 75.00 CAD$ 

 

 

*N’oubliez pas de mentionner, sur votre bon de commande, le 

type de finition que vous désirez recevoir (sablée ou finition à 

l’huile). 

 

 

 

 

 

 

 

www.bmsports.com 
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CROCHETS 
CAT# USAGE RECOMMANDÉ PRIX UNITÉ PRIX/DOUZ. 

PRIX POUR 

144 UNITÉS 

HG1 Tête de petit mammifère, poisson et oiseau - 3.50 $CAD 32.95 $CAD 

HG2 Tête de petit mammifère, poisson et oiseau - 4.75 $CAD 38.50 $CAD 

HG3 Crâne d’orignal  5.95 $CAD 50.50 $CAD 

HG4 Petit mammifère, panache chevreuil - 5.95 $CAD 50.50 $CAD 

HG4A Poisson, oiseau, panache chevreuil - 4.75 $CAD 38.95 $CAD 

HG4 LARGE Tête d’orignal 2.25 $CAD 16.50 $CAD  

HG5 Panache chevreuil - 3.50 $CAD 32.95 $CAD 

     

LEVEL - RITE HANGERS 

1003 Tête de petit mammifère, poisson et oiseau 2.25 $CAD 23.00 $CAD N/A 

1002 Chevreuil, ours 2.25 $CAD 23.00 $CAD N/A 

1004 Tête de gros mammifère, orignal 6.25 $CAD 75.00 $CAD N/A 

MOUNTMATE™  CROCHETS POUR POISSONS 

#2-2 inch Poisson : jusqu’à 15" 9.25 $CAD N/A N/A 

#6-6 inch Poisson : plus de 30" 12.75 $CAD N/A N/A 

 

 

   
    HG1        HG2 HG3       HG5 HG4A           HG4      HG4LARGE 
         1 ½’’               2’’        3 ½’’ x 3 ½’’ 

 

 

     
 1004           1002   1003    Mountmate  

  3 ¼’’ x 3 ¾’’      2’’ x 2 ¼’’ 2’’ x 1 5/8’’    
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Support mural pour 

crâne blanchi de chevreuil 

 

Un produit fabriqué au Québec par :  
 

  
 

   

Support mural pour crâne blanchi Sam Hunting. Produits 100% fait au Québec.  

Ajustable sur plusieurs positions. Matériel : acier 
 

SAM-SUPPORT .................................  60.00 $CAD 

 

 

 
 

 



POUR COMMANDER 

 

HEURES D’AFFAIRES 

Lundi au Vendredi 9:00 – 17:00 HNE 

 

COMMANDES TÉLÉPHONIQUES 

Appels sans frais au 1-800-351-2037. 

Possibilité de laisser un message après 

les heures d’ouverture, les fins de 

semaine et les jours fériés. 
 

COMMANDES PAR COURRIELS 

Notre adresse courriel: 

bmsports@hotmail.com 

 

CATALOGUE 

Visitez le : www.bmsports.com 

 

FACEBOOK 

www.facebook.com/pages/BM Sports Distribution 

MÉTHODES DE PAIEMENTS 

Visa, Mastercard ou Virement Bancaire. 

 

EXPÉDITION 

*Postes Canada colis accéléré (partout au Canada) 

*Purolator, CanPar, UPS et Fedex (partout au Canada) 

*Dicom/GLS (Québec et Ontario) 
 

 

AVERTISSEMENT DE GEL 

Même s’il est très peu fréquent que les 

produits aient le temps de geler pendant 

l’expédition, certains produits peuvent, 

tout de même, être endommagés par le 

froid. Ces expéditions se font aux risques 

de l’acheteur. 

 

 

 

 

 

Comment placer une commande 

Dorénavant chez BM Sports Distribution, il n’y aura plus de prises de commandes par téléphone et ni de retour 
d’appels. Par contre, vous pouvez laisser votre commande sur le répondeur téléphonique ou par courriel, en prenant 
soin de mentionner : 

*Le nom du produit 

*Le code du produit 

*La quantité désirée 

*Vos coordonnées complètes (nom, adresse, # de téléphone, adresse courriel) 

Votre estimation vous sera envoyée par courriel. 

Les paiements peuvent être effectués par Visa, Mastercard ou par virement Interac. 

*Les prix sont sujets à changement sans préavis 

*Aucun échange, ni remboursement, à moins que le produit soit défectueux. 

mailto:bmsports@hotmail.com
http://www.bmsports.com/
http://www.facebook.com/pages/BM


 

 

 

                          

 

 

   

bmsports@hotmail.com 

1-800-351-2037 
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